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DÝRIR EN ÖÐRUVÍSI SKÓR
Flestar konur elska fallega skó. Gaman er að skoða þá en enn skemmtilegra að ganga á þeim. Nicholas Kirkwood er sérfræðingur í öðruvísi kvenskóm og það er afar 

áhugavert að skoða úrvalið hjá honum á 
síðunni nicholaskirkwood.com.

Vinkonurnar Soffía Theódóra eigið fyrirtæki í tí k i

TÍMARIT UM TÍSKUÁHERSLA Á NORÐURLÖND  Tvær tískumeðvitaðar konur sem búa í New York hafa stofnað nýtt veftímarit, °N Style Magazine, sem kemur út í næstu viku. 

VIÐ MANHATTAN-BRÚ
Stofnendur °N Style Ma-
gazine búa í New York en 
eru stoltar af því að vera frá 
Norðurlöndunum. 

Fim, fös, lau verður þessi haldari á 20% afslætti áður kr. 5.800,- 
nú kr. 4.640,- ATH frí póstsending

AÐEINS FYRIR ÞIG - næstu 3 daga - 20% AFSLÁTTUR 

Laugavegi 178 - Sími: 551 3366
Þú mætir - við mælum og aðstoðum

www.misty.is
Opið frá 10-18 virka daga.

10-14 laugardaga

Opið kl. 9 -18 laugardaga kl. 11 - 16 Stórhöfða 25  569 3100 eirberg.is

L i
og auka afköstDagljjósin – Bæta líðan 

UMHVERFISMÁL Mikil saur mengun 
greindist í Elliðavatni í nýrri rann-
sókn, sjöfalt yfir þeim mörkum 
sem teljast ásættanleg í reglu-
gerð um varnir gegn mengun 
vatns. Einnig finnst saurmengun 
á nokkrum stöðum í Elliðaánum en 
í litlum mæli. 

„Þessar niðurstöður komu okkur 
á óvart, sérstaklega þar sem við 
greindum nóróveirur á þremur 
stöðum þar sem þær hafa ekki 
greinst áður, hvorki í vatninu eða 
ánum. Sú veira finnst bara í melt-
ingarvegi manna og bendir það 
til skólpmengunar sem kemst út 
í árnar og vatnið,“ segir Krist-
ín Elísa Guðmundsdóttir, sem 
kynnti meistaraprófsverkefni sitt 
í umhverfis- og auðlindafræði í 
Háskóla Íslands í gær. 

Rannsóknin sýnir að í Elliða-

vatni er saurmengunin hátt yfir 
mörkum fyrir örverumengun, 
samkvæmt reglugerð. Í vatn-
inu mældist mengunin sjöföld að 
meðaltali miðað við efri mörk þess 
sem telst ásættanlegt. Í ánum er 
mengunin miklu minni, og telst 
lítil samkvæmt sömu viðmiðum. 
Mengunin mældist mest í Elliða-
vatni við útfall ánna, og við Nes-
hólma. Í ánum mældist mengunin 
mest í Árbæjarlóni.

Árið 2009 sýndi vöktun Reykja-
víkurborgar saurmengun neðst 
í Elliðaánum. Þá var ráðist í sér-
stakt mengunarvarnaátak sem 
enn er yfirstandandi. Mælingar í 
vatninu gáfu hins vegar ekki til-
efni til aðgerða, að sögn Kristínar 
Lóu Ólafsdóttur, hjá Heilbrigðis-
eftirliti Reykjavíkur.

Kristín Lóa segir að niður-

stöðurnar séu allrar athygli 
verðar en tekur fram að hún hafi 
ekki kynnt sér rannsóknina í smá-
atriðum. Niðurstöðurnar komi 
á óvart hvað varðar Elliðavatn í 
ljósi mælinganna árið 2009. „Við 

munum bregðast við þessum 
niður stöðum, á því er enginn vafi í 
mínum huga,“ segir Kristín Lóa og 
minnir á að Elliðavatn liggi innan 
ystu marka vatnsverndarsvæðis 
höfuðborgarsvæðisins.

Kristín Elísa flokkaði vatnið og 
árnar í rannsókn sinni með til-
liti til fyrrnefndrar reglugerðar. 
Niðurstaðan er að Elliðavatn fell-
ur í D-flokk eða „verulega snortið 
vatn“ og árnar í B-flokk eða „lítið 
snortið vatn“.

Markmið rannsóknar Kristín-
ar Elísu, sem unnin var hjá Matís, 
var að skoða örveruflóru vatna-
sviðsins og saurmengun frá Elliða-
vatni niður að ósum Elliðaánna. 
Sýni voru tekin á þremur stöðum 
í vatninu og sex stöðum í ánum, 
fjórum sinnum yfir níu mánaða 
tímabil.  - shá

Saurmengun í Elliðavatni
Í nýrri rannsókn greindist saurmengun í Elliðavatni sjöfalt hærri en talið er ásættanlegt í reglugerð um 
varnir gegn mengun vatns. Brugðist verður við niðurstöðunum, segir Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur. 

Komið að ögurstundu
Ísland getur tryggt sér sæti í 
úrslitakeppni EM 2013 með 
sigri á Úkraínu í kvöld.
sport 40

Tískulegri fatnaður
Ný fatalína Guðmundar 
Jörundssonar er innblásin 
af prestum og gyðingum.
tíska 46

„ Þ E T TA  E R  D Ú N D U R . “

Við erum í hádegismat Sími 5 800 600
www.iss.is
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Alltaf haft nóg að gera
Sýning á verkum Gísla 
B. Björnssonar opnuð í 
Hönnunarsafni.
tímamót 24

Mjög lítil eða engin saur-
mengun (< 14/100 ml)i

Lítil saurmengun 
(14-100/100 ml)ii

Nokkur saurmengun 
(100-200/100 ml)iii

Mikil saurmengun 
(200-1000/100 ml) iv

Ófullnægjandi ástand vatns 
(>1000/100 ml)v

Umhverfismörk skv. reglugerð

Flokkur I & II ásættanlegt.
Elliðavatn 695/100 (flokkur iv)

SVALT Í VEÐRI   Í dag verða víðast 
norðaustan 5-10 m/s og úrkomu-
lítið en stífari og dálítil úrkomu 
syðst. Frost 0-6 stig NA-til en allt 
að 6 stiga hiti syða. 
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HJÓLA EKKI Í ÁLFANA Nýr göngu- og hjólastígur við Vesturlandsveg er sveigður framhjá stein-
inum Grásteini, sem talinn er bústaður álfa frá fornu fari. Óhöpp við vegagerð á þessum slóðum fyrr á tíð voru 
tengd því að hróflað var við steininum.  Sjá síðu 8 FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

STJÓRNMÁL Búist er við átökum 
um hvaða leið verði fyrir valinu 
til að velja frambjóðendur á lista 
Framsóknarflokksins í Norð-
austurkjördæmi. Kjördæmisþing 
verður haldið um helgina þar sem 
leiðin verður ákveðin.

Heimildir Fréttablaðsins 
herma að Höskuldur Þórhallsson 
og stuðningsmenn hans séu 
fylgjandi póstkosningu, en þá 
fá allir skráðir félagar í flokkn-
um að greiða atkvæði bréfleiðis. 

Sigmundur Davíð Gunnlaugsson 
og hans fylgismenn eru hins 
vegar, samkvæmt heimildum, 
hlynntari því að tvöfalt 
kjördæmis þing velji á listann.

Verði sú leið valin koma færri 
að vali á listann, en kosið er um 
hvert sæti. Höskuldur sækir 
fylgi sitt að mestu til þéttbýlustu 
svæða kjördæmisins, en fylgi 
við Sigmund Davíð er meira á 
Austur landi. Báðir sækjast eftir 
því að leiða listann. - kóp / sjá síðu 4

Kjördæmisþing Framsóknarflokksins á Norðausturlandi verður um helgina:

Tekist á um leiðir til að velja á lista

SIGMUNDUR DAVÍÐ 
GUNNLAUGSSON

HÖSKULDUR 
ÞÓRHALLSSON

ALMANNAVARNIR Lýst var yfir 
óvissustigi almannavarna vegna 
jarðskjálftahrinu úti fyrir 
Norður landi í gærkvöldi. Þetta 
var gert að höfðu samráði við 
vísindamenn og lögreglustjóra á 
Sauðárkróki, Akureyri og Húsa-
vík.  

Vísindamannaráð almanna-
varna fundaði í gær samkvæmt 
tilkynningu frá almannavarna-
deild Ríkislögreglustjóra. Á 
þessu svæði er þekkt að um tveir 
til þrír stórir skjálftar verði á 
hverri öld. Þá er það einnig þekkt 
að stórir skjálftar fylgi jarð-
skjálftahrinum, þótt ekki sé 
víst að svo verði. Hrinan sem nú 
stendur yfir er sú öflugasta sem 
mælst hefur í tuttugu ár. 

Óvissustig á við þegar grunur 
vaknar um að eitthvað sé að ger-
ast af náttúru- eða mannavöldum 
sem á síðari stigum gæti leitt til 
þess að heilsu og öryggi fólks, 
umhverfis eða byggðar sé ógnað. 
 - þeb

Öflugasta hrinan í tuttugu ár: 

Óvissustigi lýst 
yfir fyrir norðan
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LÖGREGLUMÁL Ríkissaksóknari 
hefur fellt niður mál Sævars 
Valentínusar Vagnssonar, 72 
ára manns sem kom fyrir lítilli 
sprengju á Hverfisgötu í janú-
ar síðastliðnum. Ákvörðunin var 

tekin 12. sept-
ember.

„Við töldum 
okkur ekki geta 
heimfært þetta 
undir nein refsi-
ákvæði,“ segir 
Helgi Magn-
ús Gunnarsson 
vararíkissak-
sóknari. 

„Það var ekki 
hægt að sýna 

fram á ásetning til að valda tjóni. 
Það er staðreynd að þessi svokall-
aða sprengja sprakk við hliðina á 
honum en það sást hvorki á honum 
né veggnum. Þetta var gas í brúsa 
sem var af hans hálfu aðallega 
ætlað til að vekja athygli á skeyti 
sem hann kom fyrir í hólki sem 
fylgdi. Það hefði verið svipað ef 
einhver hefði kveikt í skoteldi 
þarna – og í raun hefði það verið 
hættulegra.“

Málið hófst þegar tilkynnt var 
um torkennilegan hlut á gang-
stéttinni fyrir utan skrifstofur 
Ríkissaksóknara og fleiri stofn-
ana snemma morguns 31. janúar. 

Viðbúnaður lögreglu vegna 
málsins var gríðarlegur. Neðsti 
hluti Hverfisgötunnar var girt-
ur af klukkustundum saman og 
tugir lögreglumanna, meðal ann-
ars frá sérsveitinni, kallaðir út 
ásamt sprengjusveit Landhelgis-
gæslunnar.

Fjarstýrt sprengjuleitar-

vélmenni var sent að hlutnum og 
látið skjóta lítilli sprengihleðslu í 
hann. Í kjölfarið fór lögreglumaður 
íklæddur miklum hlífðarbúningi 
að sprengjustaðnum til að gaum-
gæfa hvort allt væri í lagi.

„Viðbrögð lögreglu voru auð-
vitað eðlileg því að það vissi eng-
inn hvað þetta var,“ segir Helgi 
Magnús.

Næstu daga var lýst eftir feit-
lögnum, lágvöxnum manni sem 
sást á upptökum úr öryggis-
myndavélum forða sér af vett-
vangi og stökkva upp í lítinn 
sendiferðabíl. Tíu dögum eftir 
sprenginguna var Sævar Val-
entínus handtekinn. Hann viður-
kenndi síðar, í viðtali við DV, 
að hafa upphaflega ætlað með 
sprengjuna heim til Jóhönnu 
Sigurðar dóttur forsætisráðherra.

Spurður hvort ekki sé refsivert 
að vekja ótta meðal almennings 
segist Helgi Magnús ekki álíta 
að svo sé – að minnsta kosti ekki 
í þessu tilfelli. „Hins vegar má 
auðvitað velta fyrir sér hvort það 
væri æskilegt að löggjafinn tæki 
á því þegar svona atvik kosta mik-
inn viðbúnað.“ stigur@frettabladid.is

Sprengjumaðurinn 
sleppur við ákæru
Ríkissaksóknari fellir niður mál roskins manns sem sprengdi gassprengju á 
Hverfisgötu. Sprengjan var hættulaus og er því ekki álitin hafa verið refsiverð. 
Vararíkissaksóknari segir að mikill viðbúnaður lögreglu hafi verið eðlilegur.

MIKILL VIÐBÚNAÐUR Vélmenni var stýrt á vettvang og sérsveitarmaður í hlífðargalla 
fylgdi í kjölfarið. FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

HELGI MAGNÚS 
GUNNARSSON

ÍSRAEL, AP Ísraelski herinn gerði 
harðar loftárásir á Gasasvæðið 
í gær og féllu að minnsta kosti 
tveir Palestínumenn. 

Jafnframt skutu Palestínu-
menn tugum flugskeyta yfir 
landamærin frá Gasa til Ísraels. 
Ein þeirra lenti á íbúðahúsi, en 
manntjón varð ekkert.

Mikil spenna hefur verið á 
þessum slóðum undanfarið, en 
upp úr sauð í beinu framhaldi 
af heimsókn emírsins af Katar, 
Sheik Hamad bin Khalifa al 
Thani, til Gasa á þriðjudag.  - gb

Upp úr sýður á Gasaströnd:

Ísraelar svara 
flugskeytum

FLUGSKEYTI FRÁ GASA Ísraelsstjórn 
hótar hörðum viðbrögðum.

NORDICPHOTOS/AFP

EFNAHAGSMÁL Tveir einstaklingar 
hafa hætt í stjórnum í tengslum 
við hæfisviðtöl hjá Fjármála-
eftirlitinu. Þá eru mál þriggja til 
athuguna. Þetta kom fram í máli 
Aðalsteins Leifssonar, stjórnar-
formanns FME, á aðalfundi í 
gær. 

FME tók upp breytt verklag 
við athugun á hæfi stjórnar-
manna árið 2010 og hafa 
stjórnar  menn verið teknir í við-
töl síðan. 

Að sögn Aðalsteins er reynsla 
FME af hæfisviðtölunum gríðar-
lega jákvæð. Í kjölfar viðtalanna 
hafi FME séð jákvæðar breyt-
ingar á stjórnarháttum eftirlits-
skyldra aðila, til að mynda í því 
hvernig stjórnin sinni eftirlits-
hlutverki sínu.  - þeb

Tveir hafa hætt í stjórnum: 

Mál þriggja í 
skoðun hjá FME

Grímur Jónsson járnsmiður 
lést á heimili sínu í Reykjavík 
að morgni þriðjudagsins 23. 
október.

Grím-
ur, sem var 
fæddur 24. 
júní 1926, 
rak Vél-
smiðju Gríms 
Jónssonar í 
Súðarvogi 
þar til fyrir 
um áratug. 
Þá tók hann 
við að sinna margvíslegum 
hugðar efnum sínum. Eitt síð-
asta verk Gríms var að endur-
smíða Henderson-vélhjól frá 
grunni.

Grímur var goðsögn meðal 
sportveiðimanna. Hann var 
landsfrægur fluguhnýtari og 
skapaði meðal annars hina 
fengsælu Snældu. Grímur 
lætur eftir sig einn son.

Grímur Jóns-
son látinn

JAFNRÉTTISMÁL Fulltrúar stjórn-
valda og vinnumarkaðar-
ins undir rituðu í gær vilja-
yfirlýsingu um samstarf við að 
eyða kynbundnum launamun. 
Þetta var gert á málþingi í tilefni 
af kvennafrídeginum. 

Guðbjartur Hannesson vel-
ferðarráðherra kynnti einnig 
aðgerðaáætlun stjórnvalda 
um launajafnrétti kynja í gær. 
Aðgerðaáætlunin er í sautján 
liðum. Meðal aðgerða sem grípa 
á til er innleiðing jafnlaunastað-
als, að stofna aðgerðahóp og efla 
rannsóknir á fæðingarorlof. 

Þá voru veittir styrkir úr jafn-
réttissjóði í gær eftir þriggja ára 
hlé.  - þeb

Stjórnvöld og vinnumarkaður:

Aðgerðir til að 
eyða launamun

UTANRÍKISMÁL Ekki náðist sam-
komulag um skiptingu heildarafla 
í makríl á fundi strandríkja í Lond-
on, en þriggja daga samningalotu 
lauk í gær.

Sigurgeir Þorgeirsson, aðal-
samningamaður Íslands, segir það 
jákvæða við fundinn vera að sam-
staða hafi verið um nauðsyn þess að 
efla vísindalegan grunn veiðanna. 
Eins að ákveðið hafi verið að efla 
samstarf um eftirlit með uppsjávar-
veiðum í Norðaustur-Atlantshafi. 

„En það ber einfaldlega of mikið 
á milli til þess að von sé að það náist 
saman um skiptingu aflans. Þetta 
situr í svipuðu fari,“ segir Sigur-
geir, sem bætir því við að ekkert 
liggi fyrir um áframhald viðræðna. 

Ísland lagði til á fundinum að 
öll strandríkin innan ESB, Nor-
egur, Færeyjar auk Íslands, legðu 
fram nýjar tillögur um skiptingu 

á heildarafla í því augnamiði að 
þoka málum áfram, en það fékk 
ekki hljómgrunn. Þá lagði íslenska 
sendinefndin til, sem bráðabirgða-
ráðstöfun, að heildarafli yrði ákveð-
inn í samræmi við ráðgjöf Alþjóða-

hafrannsóknaráðsins (ICES) og 
að heildarafli yrði ákveðinn 542 
þúsund tonn. Ekki reyndist hljóm-
grunnur meðal strandríkjanna um 
slíka bráðabirgðaráðstöfun.  

  - shá

Viðsemjendur Íslands tóku ekki undir tillögur um skiptingu heildarafla í makríl:

Makríldeilan áfram í sama fari

MAKRÍLL Andrúmsloftið á fundinum var ekki óvinveitt en „viss þungi í mönnum“, að 
sögn aðalsamningamanns.   FRÉTTABLAÐIÐ/ÓSKAR FRIÐRIKSSON

LÖGREGLUMÁL Starfsmenn sérstaks saksókn-
ara handtóku í gærmorgun þrjá starfsmenn 
fyrirtækisins Arðvis og leituðu á nokkrum 
stöðum vegna gruns um að starfsemin sé 
umfangsmikið pýramídasvindl.

Meðal þeirra sem voru handteknir var 
framkvæmdastjórinn Bjarni Júlíusson.

DV hefur fjallað töluvert um málefni 
félagsins undanfarin misseri. Fyrir-
tækið hafði fengið um 140 Íslendinga 
til að leggja fé í verkefnið, samtals 
yfir 360 milljónir króna. Þeirra á 
meðal er handknattleiksmaður-
inn Ólafur Stefánsson, sem 
lét hafa eftir sér í viðtali 
við DV árið 2010 að það 

væru „99 prósenta líkur“ á að verkefnið væri „eitt-
hvað rugl“.

Viðskiptamódelið sem fyrirtækið hefur kynnt 
fólki snýst um rekstur á hugbúnaði sem gerir 
fólki kleift að kaupa vörur og þjónustu á sérstak-
lega hagstæðu verði. Arðurinn átti svo að renna 
til fjárfestanna og í góðgerðarstarf. 

Yfirheyrslur vegna málsins stóðu fram 
á kvöld í gær í húsakynnum sér-

staks saksóknara.  - sh

Sérstakur saksóknari handtók þrjá starfsmenn fyrirtækisins Arðvis:

Rannsakar grun um pýramídasvindl

ÓLAFUR ÞÓR HAUKSSON Sér-
stakur saksóknari leitaði á nokkrum 
stöðum vegna rannsóknarinnar 
líka. FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

SVEITARSTJÓRNIR Bæjarstjórn 
Fljótsdalshéraðs kveðst munu 
sækja rétt sinn fyrir dómstólum 
fallist ríkisvaldið ekki á að gera 
lagabreytingar svo innheimta 
megi fasteignagjöld af virkj-
unum. Í bréfi þar sem óskað er 
eftir viðræðum við innanríkis-
ráðuneytið vísar bæjarstjórnin 
til lögfræðiálits sem unnið var 
fyrir Samtök orkusveitarfélaga. 
Þar sé sýnt fram á að óheimilt sé 
að undan skilja tiltekin virkjana-
mannvirki, eins og stíflur, frá 
greiðslu fasteignagjalda.  - gar

Hóta málarekstri gegn ríkinu:

Virkjanir greiði 
fasteignagjöld

Guðjón, finnst ykkur þetta 
WOW-leg tíðindi?

„Þetta er flugbeitt spurning. Alltaf 
vex pressan í þessum bransa.“

WOW air hefur tekið yfir Iceland Express. 
Guðjón Arngrímsson er upplýsingafulltrúi 
Icelandair.

SPURNING DAGSINS

LEIÐIN TIL HOLLUSTU
Skyr.is drykkirnir standast þær ströngu 
kröfur sem gerðar eru til matvæla sem 
merktar eru Skráargatinu. Þú getur 
treyst á hollustu Skyr.is. 

www.skyr.isskyr.is

ollustu Skyr.is.

is
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Það er staðreynd 
að þessi svokallaða 

sprengja sprakk við hliðina á 
honum en það sást hvorki á 
honum né veggnum.

HELGI MAGNÚS GUNNARSON
VARARÍKISSAKSÓKNARI



WOW verður
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WOW air hefur tekið yfir flugrekstur og áætlunarflug Iceland Express og mun tryggja 

að staðið verði við skuldbindingar gagnvart þeim sem pantað hafa farmiða með félaginu. 

Með þessu viljum við byggja upp öflugt og ferskt lággjaldaflugfélag, sem býður alltaf 

lægsta verðið í flugsamgöngum til og frá Íslandi og einstaka þjónustu. Við mætum 

samkeppninni af fullum krafti og höldum ferðinni ótrauð áfram undir merkjum WOW air.

Góðir gestir, við hlökkum til að taka á móti ykkur.

Velkomin um borð

Nánar á wow.is og í síma 590 3000. Þjónustuverið er opið til 22:00.
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Í frétt um Bakkavör, sem birtist í 
Markaðnum í gær, kom fram að MP 
banki hefði verið einn þeirra aðila 
sem seldu nýverið hluti í félaginu. MP 
banki kannast hins vegar ekki við að 
hafa átt hluti í Bakkavör né að hafa 
haft milligöngu um sölu á bréfum 
í félaginu. Beðist er velvirðingar á 
þessu.

Í sömu frétt kom fram að Guðmundur 
Oddsson hefði tekið sæti í stjórn 
Bakkavarar. Það er ekki rétt heldur 
er það Guðmundur Ingvi Sigurðs-
son, lögmaður hjá Lex, sem situr í 
stjórninni. 

HALDIÐ TIL HAGA

DÓMSMÁL Aðalmeðferð fór fram í 
gær í máli Más Ívars Henryssonar, 
margdæmds manns, sem ákærður 
er fyrir fjöldann allan af brotum, 
meðal annars nokkrar árásir á lög-
reglumenn.

Málið var höfðað með þrem-
ur ákærum og einni framhalds-
ákæru að auki. Ákæruliðirnir 
snúa að hylmingu yfir þjófnaði, 
fíkniefnabrotum, líkamsárásum 
og fimm árásum á lögreglumenn. 
Ein árásin var sýnu alvarlegust, en 
þá kýldi hann í gegnum glugga á 
salernishurð á lögreglustöð og við 
það fóru glerbrot í augu varðstjóra, 

sem hlaut af varanlegan skaða á 
auga og sjón.

Már Ívar hefur sætt gæsluvarð-
haldi vegna málanna síðan í fyrri 
hluta september. Í varðhalds-
úrskurði sem var kveðinn upp yfir 
honum 11. september kemur fram 
að einnig sé til rannsóknar grunur 
um mjög gróft heimilisofbeldi hans 
gegn þáverandi unnustu sinni.

Samkvæmt úrskurðinum er 
hann grunaður um að hafa slegið 
hana með krepptum hnefa, kastað 
henni utan í vegg og slegið höfði 
hennar ítrekað í vegg þar til hún 
missti meðvitund og við annað til-

efni hrint henni í gólfið, sparkað 
ítrekað í hana, rifið gat á galla-
buxur hennar og rekið fingur upp 
í leggöng hennar. Það síðastnefnda 
flokkast sem nauðgun ef brotið 
sannast.

Þessi ofbeldisverk eru hins 
vegar ekki meðal ákæruatriðanna 
sem réttað var vegna í gær. Sam-
kvæmt upplýsingum Fréttablaðs-
ins þótti ákæruvaldinu málið ekki 
fullrannsakað og vísaði því til baka 
til frekari meðferðar. Unnustan 
mun hafa í huga að draga kærur 
sínar til baka, en ekki liggur fyrir 
hvers vegna. - sh

Margdæmdur maður fyrir dómi vegna ítrekaðra og alvarlegra árása á lögreglumenn auk annarra brota:

Heimilisofbeldismál sent aftur í rannsókn

LÖGREGLUSTÖÐIN VIÐ HVERFISGÖTU
Hér braut Már rúðu þannig að gler fór í 
auga lögreglumanns. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

SJÁVARÚTVEGUR Hafrannsókna-
stofnun hefur gert það að tillögu 
sinni að heimila rækjuveiðar í 
Skjálfanda og Arnarfirði. Þetta er 
niðurstaða Hafró eftir að árlegri 
stofnmælingu á rækju á grunn-
slóð vestan- og norðanlands lauk. 
Könnuð voru sex svæði: Arnar-
fjörður, Ísafjarðardjúp, Húnaflói, 
Skagafjörður, Skjálfandi og Axar-
fjörður. 

Í Skjálfanda var stofnvísitala 
rækju yfir meðallagi og lagt til að 
opnað yrði fyrir rækjuveiðar með 
400 tonna aflamarki. Stofnvísi-
tala rækju í Arnarfirði var undir 
meðal lagi en var hærri en haustið 
2011 og lagt til að leyfðar verði 
veiðar á 450 tonnum af rækju á 
fiskveiðiárinu.   - shá

Ástand rækju á grunnslóð:

Hafró mælir 
með nokkurri 
rækjuveiði

VEÐURSPÁ

Alicante

Basel

Berlín

Billund

Frankfurt

Friedrichshafen

Gautaborg

Kaupmannahöfn

Las Palmas

London

Mallorca

New York

Orlando

Ósló

París

San Francisco

Stokkhólmur

HEIMURINN

Vindhraði er í m/s. 
Hitastig eru í °C.  

Gildistími korta er um hádegi.
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UMHLEYPINGAR  
Breytingar á morg-
un þegar gengur í 
suðvestan átt og 
þykknar upp um 
vestanvert landið, 
slydda í fyrstu 
en síðan rigning. 
Hlýnar smám 
saman og vætu-
samt á laugardag 
en fer kólnandi er 
líður á daginn með 
snjókomu norð-
austantil síðdegis.

Elísabet
Margeirsdóttir
veður-
fréttamaður

STJÓRNMÁL Kjördæmisþing Fram-
sóknarflokksins í Norðaustur-
kjördæmi tekur ákvörðun um það 
um helgina hvaða leið verður farin 
til að velja á framboðslista fyrir 
næstu Alþingiskosningar. 

Tveir gefa kost á sér í efsta sæti; 
Sigmundur Davíð Gunnlaugs-
son, formaður flokksins, og Hösk-
uldur Þórhallsson, þingmaður 
kjördæmis ins.

Ákveðið hefur verið að stilla upp 
á lista í Norðvesturkjördæmi og 
Reykjavíkurkjördæmunum. Sam-
kvæmt heimildum Fréttablaðsins 
er ekki útilokað að tillaga um það 
komi fram í Norðausturkjördæmi.

Samkvæmt heimildum Frétta-
blaðsins eru Sigmundur og fylgis-
menn hans hlynntir því að tvöfalt 
kjördæmisþing velji á lista. Í her-
búðum Höskuldur og hans fólks er 
hins vegar vilji fyrir að fara í póst-
kosningu, samkvæmt heimildum 
Fréttablaðsins.

Sömu heimildir herma að von sé 
á átakafundi um helgina. Stuðn-
ingsmenn Höskuldar telja hann 
eiga mun meiri möguleika á sigri 
því fleiri sem taka þátt. Höskuldur 
nýtur mests stuðnings á þéttbýlasta 
svæðinu, í kringum Eyjafjörðinn.

Sigmundur Davíð sækir hins 
vegar meiri stuðning á Austur land. 
Það var fyrir hvatningu þaðan að 
hann ákvað að gefa kost á sér í for-
mannsembættið á sínum tíma og 
hann var hvattur til að bjóða sig 
fram í kjördæminu þá. Reykjavík 
varð þó fyrir valinu „að sinni“ eins 
og segir í yfirlýsingu hans.

Fréttablaðið hefur heimildir 
fyrir því að slagurinn á milli þeirra 

tveggja sé orðinn mjög harður. 
Sumir líta á hann sem framhald af 
átökum þeirra um formannsstólinn.

Stuðningsmenn Höskuldar reyna 
að stilla málinu þannig upp að um 
baráttu tveggja einstaklinga um 
efsta sæti á lista sé að ræða og vísa 
í rætur Höskuldar í kjördæminu. 

Stuðningsmenn Sigmundar Davíðs 
vísa hins vegar í að það muni veikja 
flokkinn mjög ef formaður lúti í 
lægra haldi.

Kjördæmisþingið um helgina 
verður því að sumu leyti mæling á 
styrk þeirra innan stofnana flokks-
ins. kolbeinn@frettabladid.is

Tekist á um hve margir fá 
að velja á framboðslista
Búast má við deilum hjá Framsóknarflokknum í Norðausturkjördæmi um helgina um hvernig valið verður 
á framboðslista. Póstkosning og tvöfalt kjördæmisþing líklegustu leiðirnar. Átökin um efsta sætið harðna.

FORMANNSKJÖR Höskuldur, Sigmundur Davíð og Páll Magnússon buðu sig allir fram til formanns árið 2009. Sumir heimildar-
manna blaðsins líta á slaginn í Norðausturkjördæmi sem framhald af þeirri baráttu. FRÉTTBALAÐIÐ/ANTON

Miðstjórn Framsóknarflokksins 
samþykkti samræmdar fram-
boðsreglur í maí og eru fimm 
leiðir færar til að velja á lista:
■ Póstkosning
■ Lokað prófkjör
■ Tvöfalt kjördæmaþing
■ Uppstilling
■ Opið prófkjör

Framboðsleiðir

GENGIÐ 24.10.2012

GJALDMIÐLAR KAUP SALA

HEIMILD: Seðlabanki Íslands

 225,0384
GENGISVÍSITALA KRÓNUNNAR

 125,91 126,51

 201,58 202,56

 162,89 163,81

 21,835 21,963

 21,904 22,034

 18,804 18,914

 1,5776 1,5868

 193,39 194,55

Bandaríkjadalur 

Sterlingspund 

Evra 

Dönsk króna

Norsk króna

Sænsk króna 

Japanskt jen 

SDR 

AUGLÝSINGADEILDIR FRÉTTABLAÐSINS – AUGLÝSINGASTJÓRI: Jón Laufdal jonl@frettabladid.is  ALMENNAR SÍMI 512-5401: Einar Davíðsson einar.davidsson@365.is, Guðmundur Steinsson gudmundurs@365.is, Hjördís Zoëga hjordis@frettabladid.is, Hlynur Þór Steingrímsson hlynur@365.is, Laila Awad laila@365.is, 
Örn Geirsson orn.geirsson@365.is FÓLK/LÍFIÐ/SÉRBLÖÐ  SÍMI 512-5402: Benedikt Freyr Jónsson benediktj@365.is, Elsa Jensdóttir elsaj@365.is, Jóna María Hafsteinsdóttir jmh@365.is, Sigríður Dagný Sigurbjörnsdóttir sigridurdagny@365.is, Sverrir Birgir Sverrisson sverrirbs@365.is  

RAÐAUGLÝSINGAR /FASTEIGNIR  SÍMI 512-5403: Hrannar Helgason hrannar@365.is, Viðar Ingi Pétursson vip@365.is  ÞJÓNUSTUAUGLÝSINGAR SÍMI 512-5407: Arna Rut Kristinsdóttir arnarut@365.is, Sigrún Helga Guðmundsdóttir sigrunh@365.is 

Vegna fréttar um gagnrýni for-
stöðumanns húsafriðunarnefndar á 
byggingu Þorláksbúðar við Skálholt, 
sem birtist í blaðinu á þriðjudag, 
skal áréttað að menntamálaráðherra 
hafnaði ekki friðun í Skálholti heldur 
skyndifriðun. Friðunarferli mun í 
gangi en skyndifriðun hefði haft í för 
með sér að framkvæmdir hefðu verið 
stöðvaðar. 

NÝ  
KILJA 

atkvæði skildu Sigmund Davíð og Höskuld að í 
formannskjöri. Sigmundur fékk 449 atkvæði en 
Höskuldur 340.
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HÖRKUTÓL

DCD780M2
Patróna:13mm
Rafhlaða: 2*4,0Ah Li-Ion
Led ljós
Hersla:60Nm
Þyngd 1,84kg
Gírar:2

DCK296CS
2 gíra borvél m/höggi
13mm patróna
Skrúfvél 1/4” HEX
Kraftur:8Nm
Rafhlöður: 2 x 1,5Ah 18V 
                 2 x 1,3Ah 10,8V
Hleðslutæki: 30 mín
Koma í góðri tösku

SE
TT

DCD980M2
Patróna:13mm
Rafhlaða: 2*4,0Ah Li-Ion
Led ljós
Hersla:80Nm
Þyngd 2,4kg
Gírar:3

DCF880M2
Hersluvél 203 Nm
Rafhlaða:2*4,0Ah Li-Ion
Bitahaldari: 1/2” drive
3 stk LED ljós
Þyngd:1,54Kg

DCD985M2
Patróna:13mm
Rafhlaða: 2*4,0Ah Li-Ion
Led ljós
Hersla:80Nm
Þyngd 2,4kg
Gírar:3
M/ höggi

á heima hjá Sindra

KR. 79.900.-

KR. 89.900.-

KR. 84.900.-

KR. 79.900.- KR. 99.900.- KR. 99.900.-

DCD780M2
atróna:13mm
afhlaða: 2*4,0Ah Li-Ion
ed ljós

Hersla:60Nm
yngd 1,84kg

Gírar:2

KR 79 900R 84 900

R. 79.900.- K

33%
MEIRI ENDING 

Á RAFHLÖÐU

www.sindri.is  |  sími 575 0000Viðarhöfði 6 - Reykjavík  |  Bæjarhraun 12 - Hafnarfirði

DCD785M2
Patróna:13mm
Rafhlaða: 2*4,0Ah Li-Ion
Led ljós
Hersla:60Nm
Þyngd 1,88kg
Gírar:2
M/ höggi

33% MEIRI ENDING Á 4Ah RAFHLÖÐU
»Sama stærð og þyngd
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DAVID MARTIN 
sérfræðingur í öryggismálum ríkja og stórfyrirtækja

á ráðstefnu Stjórnvísi í Hörpu föstudaginn 26. október

VEISTU SVARIÐ?

1. Hvað heitir aðaleigandi flug-
félagsins WOW air?

2. Hvaða liði mætir íslenska kvenna-
landsliðið í knattspyrnu í kvöld?

3. Hver er kærasta söngvarans 
Sverris Bergmann?

SVÖR

1. Skúli Mogensen 2. Úkraínu 3. Marín 
Manda Magnúsdóttir.

GRIKKLAND, AP Yannis Stournaras, fjármála-
ráðherra Grikklands, fullyrti á þingi í gær 
að Evrópusambandið og Alþjóðagjaldeyris-
sjóðurinn hefðu samþykkt að Grikkland fengi 
tveggja ára viðbótarfrest til að koma ríkis-
fjármálum sínum í lag.

Wolfgang Schäuble, fjármálaráðherra 
Þýskalands, og Mario Draghi, bankastjóri 
Seðlabanka ESB, sögðu þó ekkert hæft í þessu. 
Schäuble kallaði þessa yfirlýsingu gríska fjár-
málaráðherrans innihaldslausar vangaveltur, 
en Draghi sagði hana vera ekkert annað en 
orðróm, sem hann gæti ekki staðfest.

Stournaras fullyrti engu að síður að sam-
komulag hefði tekist við þriggja manna sendi-
nefnd frá AGS, ESB og Seðlabanka ESB um 

13,5 milljarða evra niðurskurð á fjárlögum 
Grikklands, sem grísku stjórnarflokkarnir 
hafa vikum saman unnið hörðum höndum að.

Þessu fylgir, sagði hann, að frestur til að 
ná ríkisskuldunum niður í það hámark, sem 
ESB gerir kröfu um, verði lengdir frá árs-
lokum 2014 til ársloka 2016: „Ef við hefðum 
ekki fengið þá framlengingu hefðum við ekki 
aðeins þurft að grípa til aðgerða upp á 13,5 
milljarða evra í dag, heldur 18,5 milljarða.“

Samkomulag við þriggja manna nefndina er 
skilyrði þess að Grikkland fái næstu umsömdu 
greiðslur úr stöðugleikasjóði ESB, en þær 
greiðslur þurfa að berast fyrir miðjan nóvem-
ber, að öðrum kosti verður gríska ríkið gjald-
þrota. - gb

Grikkir segjast hafa staðist kröfur lánardrottna sinna og fá tveggja ára viðbótarfrest til að ná niður skuldum:

Schäuble og Draghi segja Stournaras bulla

REIKNINGSKENNSLA Á HÚSVEGG Í Aþenu hefur vegg-
listamönnum þótt ástæða til að minna gríska stjórn-
málamenn á grundvallaratriði reikningslistarinnar.

NORDICPHOTOS/AFP

SJÁVARÚTVEGUR Hafrannsóknastofnunin leggur til að 
heildaraflamark loðnu á vertíðinni 2012/2013 verði 
samtals 300 þúsund tonn. Heildarkvótinn á síðustu 
vertíð varð 765 þúsund tonn.

Haustmælingar á loðnustofninum fóru fram á 
rannsóknaskipinu Árna Friðrikssyni dagana 3.-20. 
október með það meginmarkmið að mæla stærð 
veiðistofns loðnu og meta magn ungloðnu.

Miðað við þessar mælingar og forsendur um 
náttúru leg afföll og vöxt fram að hrygningu má 
gera ráð fyrir að hrygningarstofninn verði um 720 
þúsund tonn verði ekkert veitt. Að teknu tilliti til 
aflareglu sem gerir ráð fyrir að skilja eftir 400 þús-
und tonn til hrygningar á hrygningartíma, reiknast 
veiðistofn loðnu því rúm 300 þúsund tonn. 

Ríflega þriðjungur hrygningarstofnsins sam-
kvæmt mælingunni er þriggja ára og eldri loðna, 
en það hlutfall er með því hæsta sem mælst hefur. 
Ástand loðnunnar var einkar gott og meðalþyngd 
bæði tveggja og þriggja ára loðnu óvenju há.

Hafrannsóknastofnunin mun mæla veiðistofn 

loðnu að nýju eftir áramótin til samanburðar og 
mun endurskoða tillögur um heildaraflamark gefi 
niðurstöður þeirra mælinga tilefni til þess.  - shá

Hrygningarstofn loðnu um 720 þúsund tonn og ástand hennar einkar gott:

Leggja til 300.000 tonna kvóta

Á LOÐNUVERTÍÐ Íslenskar útgerðir veiddu 585 þúsund tonn á 
síðustu vertíð. FRÉTTABLAÐIÐ/ÓSKAR FRIÐRIKSSON

LÖGREGLUMÁL Lína Jia, kínversk 
kona sem er til rannsóknar hjá 
lögreglu vegna gruns um man-
sal, á fjórar fasteignir víðs vegar 
á höfuðborgarsvæðinu. Húsin eru 
þó öll skráð í fasteignaskrá á dótt-
ur hennar, sem er 26 ára náms-
maður og píanóleikari. 

Samkvæmt heimildum Frétta-
blaðsins halda Lína og eigin-
maður hennar, Wei Zhang, mest-
megnis til í 410 einbýlishúsi 
þeirra í Hverafold. 

Lína hefur flutt inn fólk frá 
Kína undanfarin ár og ráðið 
það í vinnu hjá sér á nuddstof-
um sínum. Flestir eru fjarskyld-
ir ættingjar hennar og koma því 
hingað til lands sem fjölskyldu-
meðlimir íslensks ríkisborgara, 
en þá fá þeir lengra dvalarleyfi 
hér en ella.

Tvær ábendingar hafa borist 
Fréttablaðinu varðandi unga kín-
verska konu sem var í vinnu hjá 
Línu. Stúlkan leitaði sér aðstoðar 
í Alþjóðahúsi árið 2004 og sakaði 
Línu um að selja sig út í vændi. 
Hún kom þó aldrei aftur og hvarf 
af nuddstofunni eftir tiltölulega 
stuttan tíma. Einn viðskipta-
vinurinn lýsir henni sem bros-
hýrri og elskulegri, en mjög 
undir gefinni gagnvart yfirmanni 
sínum.

Fram kom í Fréttablaðinu á 
þriðjudag að kínversk kona, Sun 
Fulan, hefði sent lögreglunni bréf 
þess efnis að hún og fleiri Kín-
verjar hefðu verið ráðnir í vinnu 
hjá Línu án þess að hafa fengið 
greidd réttmæt laun. 

Í bréfi sínu lýsir Sun að á þeim 
fjórum árum sem hún hafi unnið 
hjá Línu hafi henni verið gert 
að vinna sleitulaust í 14 til 15 
klukkustundir á dag á nuddstof-
unni, bera út blöð og vinna við 

fasteignir víðs 
vegar um borg-
ina sem hjón-
in höfðu keypt. 
Fyrir árin fjög-
ur hefði Sun 
fengið um 315 
þúsund krónur, 
eða um 6.500 
krónur á mán-
uði.  

Sun Fulan tilgreinir í bréfinu 
að ættingi Línu, maður að nafni 
Li Nan, hafi verið læstur inni, 
vegabréfið hans tekið og honum 
bannað að hafa samband við 
umheiminn eftir að hann kom til 
vinnu á nuddstofunni.

Í kjölfar umfjöllunar Frétta-
blaðsins bárust Alþýðusam-
bandinu svo ábendingar frá fyrr-
verandi viðskiptavinum Línu. 

Sun hefur einnig sagt að Lína 
hafi lagt peninga inn á banka-
reikning sinn og látið hana síðan 
taka þá út í bankanum. Lína hafi 
svo tekið peningana af Sun fyrir 
utan bankann, en Sun bendir á 

að athafnirnar séu líklega til á 
öryggismyndavélum. 

Árið 2006 kom upp svipað mál, 
þar sem Lína lagði inn peninga 
á reikning manns sem vann hjá 
henni og ætlaði að láta hann taka 
þá út til að afhenda sér. Áður en 
það gerðist sótti maðurinn sér 
aðstoð í Alþjóðahúsi og létu ráð-
gjafar þar frysta innistæðurnar 
á meðan á rannsókn málsins stóð 
hjá lögreglu. Maðurinn flúði svo 
land. 

Kínverska sendiráðið bendir á 
að Lína Jia sé nú orðin íslenskur 
ríkisborgari og sé mál hennar því 
ekki á borði sendiráðsins. Sendi-
fulltrúi þar segist ekkert vita um 
mál Sun Fulan, en hún sendi bréf 
þangað í febrúar síðastliðnum þar 
sem hún óskaði eftir aðstoð og 
benti á að Lína héldi rúmlega tví-
tugum karlmanni, Li Nan, nauð-
ugum. Ekkert er vitað um afdrif 
hans í dag og Lína hefur ekki 
svarað fyrirspurnum Fréttablaðs-
ins síðan á mánudag.

sunna@frettabladid.is

Hús Línu öll skráð á 
26 ára dóttur hennar
Allar fasteignir Línu Jia, sem er til rannsóknar hjá lögreglu vegna gruns um 
mansal, eru skráðar á 26 ára dóttur hennar. Ein fasteignin er 410 fermetra hús. 
Ung kínversk stúlka sakaði Línu um að hafa selt sig í vændi árið 2004.

Grafarvogur

Kópavogur

Reykjavíkurtjörn

El
lið

aá
r

Hamraborg 20a
132 fm verslunarhúsnæði
Hefur átt það síðan 1999, 
áður á nafni Wei Zhang, þar 
áður á nafninu Rui Jia

Hvassaleiti 35
181,6 fm
Hefur átt það síðan 2002, 
áður á nafni Wei Zhang

Hverfisgata 102b
tvær íbúðir, 77 og 76,3 fm
Hefur átt báðar síðan í fyrrasumar

Hverafold 33
410,3 fm
Hefur átt eignina 
síðan 2009

Eignir á nafni dótturinnar

LÍNA JIA



FRÍHAFNARDAGAR 
Dagana 25. - 29. október

afnemum við virðisaukaskatt 
af öllum snyrtivörum.

TAX
FREE
DAGAR
SNYRTIVÖRU

*Að sjálfsögðu fær ríkissjóður 25,5% virðisaukaskatt af þessari
sölu. Verðlækkunin 20,32% er alfarið á kostnað Hagkaups.
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JÓN VON TETZCHNER 
stofnandi Opera Software

á ráðstefnu Stjórnvísi í Hörpu föstudaginn 26. október

www.volkswagen.is

Volkswagen Touareg

Komdu og reynsluaktu Volkswagen Touareg

Það sem er auka-
búnaður hjá öðrum
er staðalbúnaður 
hjá okkur
Touareg V6 3.0TDI Blue Motion, 
245 hestöfl, sjálfskiptur kostar

11.790.000 kr. 

ÞJÓÐTRÚ „Okkur dettur ekki í hug 
að hreyfa við álfasteininum,“ segir 
Ólafur Bjarnason samgöngustjóri 
hjá Reykjavíkurborg um lagningu 
nýs hjóla- og göngustígs fram hjá 
Grásteini við Vesturlands veg.

Grásteinn, sem er í landi Keldna 
í Grafarvogi, hefur verið talinn 
bústaður álfa. Vafasamt þykir 
að stugga við slíkum stöðum. 
Reyndist það að minnsta kosti 
dýrkeypt þegar áður hefur verið 
átt við Grástein vegna vegafram-
kvæmda. „Þá var komist að sam-
komulagi við álfana,“ segir Ólaf-
ur um hinar fornu væringar. Og 
þess vegna sveigir nýi hjóla- og 
göngu stígurinn framhjá klett-
inum. Hinum megin steinsins er 
reiðstígur fyrir hestamenn.

„Við vitum að sjálfsögðu vel af 
því að steinninn á sína sögu. Okkur 
fannst ekki sérstök ástæða til að 
hafa samband við álfana núna 
fyrst við erum ekkert að hrófla við 
steininum,“ segir Ólafur.

Álfasteinninn var fyrst færð-
ur til árið 1970 þegar unnið var 
að lagningu Vesturlandsvegar. Í 
Morgunblaðinu 15. janúar 1999 
segir frá því að steinninn, sem 
áætlaður var fimmtíu tonn að 
þyngd, hafi klofnað í tvennt við 
þær tilfæringar og endað á hvolfi. 
Vitnað var til verkfræðings sem 

starfaði að vegagerðinni á þeim 
tíma og haft eftir honum að eitt 
óhapp hefði orðið í kjölfar þess 
að steinninn var fluttur í fyrra 
skiptið. Ýtustjóri hefði óvart rofið 
vatnslögn og þúsundir silunga-
seiða í fiskeldisstöð drepist.

Þegar Vesturlandsvegur var 
tvöfaldaður á þessum slóðum árið 

1999 var Grásteinn aftur færður 
til. Hafði Morgunblaðið eftir Helga 
Hallgrímssyni vegamálastjóra að 
tvær meginástæður hefðu ráðið 
því að steinninn var fluttur. Ann-
ars vegar væri hann skemmtilegt 
kennileiti og hins vegar sögusagn-
irnar um álfabyggð í steininum.  
 gar@frettabladid.is

Enn tiplað á tánum 
í kring um Grástein
Lögð er lykkja á nýjan göngustíg við Vesturlandsveg utan um álfastein sem þar 
er. Menn hafa tvisvar fært steininn til vegna framkvæmda. Í fyrra skiptið urðu 
óhöpp sem vegagerðarmenn töldu vera af völdum álfa sem byggju í steininum.

GRÁSTEINN Álfasteinninn í landi Keldna er bæði tvíklofinn og á haus eftir fyrri flutn-
inga vegna vegaframkvæmda. Að þessu sinni er nýr göngu- og hjólastígur sveigður 
framhjá Grásteini. FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

Seconds From Disaster
Heimildaþættir um stórslys og hamfarir

NATIONAL GEOGRAPHIC CHANNEL ER Á STÖÐ 2 FJÖLVARP | FÁÐU ÞÉR ÁSKRIFT Á STOD2.IS

KNÚTUR TIL FRAMBÚÐAR Þýski 
listamaðurinn Josef Tabachnyk hefur 
gert styttu af ísbirninum Knúti, sem 
afhjúpuð var í dýragarði Berlínar.

NORDICPHOTOS/AFP

MENNTUN Íslenskir tíundu bekkingar stóðu 
sig best í ensku á samræmdu prófunum í ár. 
Lakastar voru einkunnir þeirra í íslensku.  Í 
einstökum hlutum prófa var meðaleinkunnin 
hæst í íslenskri ritun. 

Búið er að birta fyrstu niðurstöður úr 
samræmdum könnunarprófum sem nem-
endur þreyttu í september. Meðaleinkunn 
nemenda var hæst í ensku, 6,6. Í stærðfræði 
var meðaleinkunnin 6,5 og í íslensku 6,4. Í 
íslensku stóðu nemendurnir sig að meðaltali 
best í ritun, þar sem meðaleinkunnin var sjö, 
en einkunnin var 6,2 fyrir bæði málfræði og 
lestur og bókmenntir. Í stærðfræði gekk nem-
endum best með reikniaðgerðir og hlutföll og 
prósentur, þar sem meðaleinkunn var 6,8. 

Meðaleinkunn nemenda í Reykjavík var 
hæst í öllum þremur prófunum, 6,6 í íslensku, 
6,7 í stærðfræði og 6,8 í ensku. Nemendur í 
nágrannasveitarfélögum Reykjavíkur voru 
einnig með 6,7 í stærðfræði og 6,8 í ensku, en 
6,5 í íslensku.  - þeb

Niðurstöður úr samræmdum könnunarprófum í tíunda bekk liggja fyrir: 

Íslenskum unglingum gengur best í ritun

AUSTURBÆJARSKÓLI Skólar á höfuðborgarsvæðinu 
voru með hæstu meðaleinkunnirnar.  FRÉTTABLAÐIÐ/VILHELM

Einkunnir eftir landshlutum 
 Íslenska Enska Stærðfræði
Reykjavík  6,6 6,7 6,8
Nágr. Reykjavíkur 6,5 6,7 6,8
Norðvestur 6,3 6,1 6,3
Norðaustur 6,2 6,1 6,3
Suður 6,1 6,2 6,3
Landið allt 6,4 6,5 6,6
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TAXFREE DAGAR UM HELGINA
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- Minnkar svitaholur
- Sléttir úr línum
- Dregur úr örum eftir bólur
- Bætir áferð og lit húðarinnar

GAMMA HYDROXY
Sýrumeðferð sem endurnýjar ysta lag 
húðarinnar á tveimur vikum

FER HAUSTIÐ
ILLA MEÐ HÚÐINA?

- Dregur úr pokum og þrota í kringum augun
- Sléttir og jafnar svæðið undir augunum
- Gefur raka og næringu
- Eykur teygjanleika

EYETUCK
Meðferð gegn pokum undir augum.
Sýnilegur árangur eftir tvær vikur

Rannsóknir í
félagsvísindum XIII
Opnir fyrirlestrar
Föstudaginn
26. október 2012
kl. 9-17 í Odda, Gimli, Háskólatorgi og Lögbergi

• Félags- og • Lagadeild
   mannvísindadeild • Stjórnmálafræðideild
• Félagsráðgjafardeild • Viðskiptafræðideild
• Hagfræðideild

Allir velkomnir - Aðgangur ókeypis

Nánari upplýsingar er að finna  á

www.thjodarspegillinn.hi.is

HÁSKÓLI ÍSLANDS
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EVRÓPUMÁL „Þetta gekk eins og 
við bjuggumst við,“ segir Stefán 
Haukur Jóhannesson, aðal-
samningamaður Íslands gagnvart 
ESB eftir ríkjaráðstefnu í Brussel 
í gær, þar sem samningaviðræður 
hófust um þrjá samningakafla. Nú 
hafa viðræður hafist um 21 kafla 
af 33 og þar af er viðræðum lokið 
í 10 köflum.

Kaflarnir sem voru teknir inn 
að þessu sinni voru um fjármála-
þjónustu, hagtölur og um tolla-
bandalagið. Tveir fyrrnefndu kafl-
arnir heyra undir EES-samninginn 
en hinn þriðji stendur utan þeirra.

Í þessum köflum leitar Ísland 
eftir ýmiss konar sérlausnum, 
meðal annars varðandi viðlaga-
tryggingar og undanþágu frá gerð 
ýmiss konar hagtalna.

Varðandi tollabandalagið segir 
Stefán að þar sé margt líkt milli 
aðila, en áhersla sé lögð á að standa 
vörð um innflutning á hráefni fyrir 
áliðnað og sjávarútveg.

„Við leggjum ríka áherslu á að 
möguleg aðild að ESB hafi ekki 
áhrif á innflutning á þessum 
vörum,“ segir hann.

„Reyndar hefur ESB, að okkar 
mati, sjálft hagsmuna að gæta í 
að samkeppnisstaða íslensks ál-
iðnaðar raskist ekki, því að álið 
sem er framleitt hér er að stórum 
hluta flutt til Evrópu til frekari 
iðnaðarframleiðslu þar.“

Þegar litið er viðræðurnar í 
heild, segist Stefán vera nokk-
uð sáttur við framvinduna. Hann 
vonast til þess að geta opnað sem 
flesta kafla á næstu ríkjaráðstefnu, 

sem verður í desember. Stefnt sé 
á að 28 verði opnir fyrir lok árs, 
en það velti þó á ESB þar sem allt 
standi klárt frá hendi Íslendinga í 
sjö köflum.

Fari svo, standa eftir fimm kafl-
ar sem tengjast á einn eða annan 
hátt veigamestu málaflokkunum, 
landbúnaði og sjávarútvegi.

Stefán Haukur segir land-
búnaðar mál vera næst á dagskrá. 
Nú sé unnið að gerð samnings-
afstöðu Íslands og vinnu miði nokk-
uð vel áfram.

„Þetta er hins vegar afar flókinn 
kafli og tímafrekur, enda einn af 
höfuðköflunum í þessum viðræð-
um. Við viljum því vanda til verka 
og köstum ekki til höndunum í því,“ 
segir Stefán, en hann segist ekki 
geta gefið sér tímaramma varðandi 
hvenær afstaðan gæti legið fyrir. 

 thorgils@frettabladid.is

Þrír kaflar í 
viðbót komnir 
til umræðu
ESB og Ísland hafa nú hafið viðræður í 21 af 33 samn-
ingsköflum. Aðalsamningamaður Íslands segist sáttur 
við ganginn í viðræðunum en vonast til þess að til 
tíðinda dragi á næstu ríkjaráðstefnu í desember. 

Í heildina hafa samningar náðst um tíu kafla, en nú eru 
ellefu enn til umræðu milli aðilanna. Ekki hefur náðst 
að klára viðræður um neinn kafla á síðustu tveimur 
ríkjarástefnum, og engum hefur verið lokað síðan í mars. 
Stefán Haukur segir að þeir hefðu vonast til að betur 
gengi með það.

„Við hefðum viljað loka einhverjum köflum að þessu 
sinni, en það gekk ekki eins og við vonuðumst til. ESB 
var ekki tilbúið til þess nú, en við sjáum til hvort við 
náum ekki að loka einhverjum köflum í desember á 
næstu ríkjaráðstefnu.

Hefði viljað klára kafla í þetta sinn

STEFÁN HAUKUR 
JÓHANNESSON

Formlegar samningaviðræður hófust í júní 2010 en fyrstu málaflokkarnir, eða 
samningskaflarnir, voru teknir fyrir efnislega á fyrstu ríkjaráðstefnu ESB og 
Íslands 27. júní 2011. Nú standa yfir viðræður um ellefu kafla, en tíu hefur 
verið lokað til bráðabirgða. Tólf kaflar eru enn óopnaðir, en samningsafstaða 
Íslands liggur fyrir í sjö þeirra.

Samningskaflar milli Íslands og ESB:

10

5

7

11

Aðildarviðræður við ESB
Kaflar þar sem viðræður eru 
hafnar: 21

Viðræður standa 
enn yfir

Viðræðum 
lokið

Kaflar þar sem viðræður eru 
ekki hafnar: 12

Samningsafstaða 
Íslands liggur fyrir

Samningsaf-
staða liggur 

ekki fyrir

Reyndar hefur ESB, 
að okkar mati, sjálft 

hagsmuna að gæta í að 
samkeppnisstaða íslensks 
ál iðnaðar raskist ekki, því 
að álið sem er framleitt hér 
er að stórum hluta flutt til 
Evrópu til frekari iðnaðar-
framleiðslu þar.

STEFÁN HAUKUR JÓHANNESSON 
AÐALSAMNINGAMAÐUR 
ÍSLANDS GAGNVART ESB



Til að safna Vildarpunktum Icelandair með ÓB-lyklinum þarf að hafa hann tengdan Visasa Ic Icelaelanndair, 
American Express vildarkorti eða Einstaklingskorti Olís. Einnig er hægt að safna punktutum mm meeð Sagakorti. 
Nánari upplýsingar um vildarkerfi ÓB eru á ob.is/Vildarkerfi.

Sæktu um lykil núna á ob.is eða á næstu Olís-s-stöð.

Í ddag, fimmtudag, er 7 króna afsláttur af eldsneytislítranum til ÓB- og Olís-lykilhaffa
– og tvöfaldir Vildarpunktar Icelandair þar ofan á til Vildarpunktasafnara.

Afslátturinn gildir bæði á ÓB- og Olís-stöðvum.

Afslátturinn gildir einnig með Staðgreiðslukorti og Tvenennunukkorti Olís.
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hagur heimilanna

Skaði af völdum nagla-
dekkja er orðum aukinn í 
almennri umræðu að mati 
framkvæmdastjóra Félags 
íslenskra bifreiðaeigenda. 
Við vissar aðstæður er best 
að vera á nöglum. Mikið 
vegslit og rásir hér skrifast 
fremur á lélegt slitlag. Hver 
og einn þarf að vanda valið 
á sínum dekkjum og passa 
að halda þeim við. Regluleg 
tjöruhreinsun hjálpar til við 
veggripið.

Nú stendur vetrarumferð fyrir 
dyrum og ökumenn sem hyggja 
á dekkjaskipti standa nú enn einu 
sinni frammi fyrir því að þurfa 
að velja sér vetrardekk undir bíl-
inn. Í seinni tíð hefur heldur fjölg-

að kostunum í 
þeim efnum og 
misjafnt hvað 
hentar hverjum, 
heilsársdekk, 
ónegld vetrar-
dekk, naglar, 
harðkorna-, loft-
bólu-, eða harð-
skeljadekk.

Runólfur 
Ólafsson, fram-

kvæmdastjóri Félags íslenskra 
bifreiðaeigenda (FÍB), segir fólk 
þurfa að vanda valið og velta fyrir 
sér hvers konar dekk gagnist best 
í þeim aðstæðum sem það ekur oft-
ast í. Framleiðendur séu margir og 
vörumerki mismunandi. 

„Fólk þarf að passa að lesa það 
sem stendur á hliðum dekksins, 
en þar kemur til dæmis fram hve-
nær dekkið var framleitt. Stundum 
hefur borið á að eldri lagerar séu 
settir í sölu,“ segir hann. Þá segir 
Runólfur þá sem fara mikið um 

RUNÓLFUR 
ÓLAFSSON

NAGLADEKK
Framboð á dekkjum 
til vetraraksturs hefur 
aukist til muna í seinni 
tíð. Auk negldra og 
ónegldra dekkja er 
nú hægt að kaupa 
loftbólu-, harðkorna- og 
harðskeljadekk.

Í frosthörkum þarf að 
nota alvöru vetrardekk

Verðlagseftirlit Alþýðusambands Íslands (ASÍ) kannaði fyrr í 
þessum mánuði verð á skiptingu, umfelgun og jafnvægis stillingu 
hjá 24 hjólbarðaverkstæðum hér og hvar á landinu. Á vef ASÍ 
kemur fram að mestur verðmunur hafi verið á þjónustu við 
dekkjaskipti á jeppa með 18 tommu stálfelgum (265/60R18). 
Þar voru skiptin ódýrust á 7.000 krónur hjá Nýbarða en dýrust 
á 13.398 krónur hjá Sólningu. Þar munar 6.398 krónum. „Fyrir 
álfelgu af sömu stærð var þjónustan ódýrust hjá Dekkverki og 
Nýbarða á 7.500 krónur, en dýrust á 13.398 krónur hjá Sólningu,“ 
segir á vefnum. „Minnstur verðmunur í könnuninni var á þjónustu 
við dekkjaskipti undir smábíl og minni meðalbíl á 14 og 15 tommu 
álfelgu (175/65R14 og 195/65R15), sem var ódýrust á 5.490 krónur 
hjá VDO – Borgardekki, en dýrust á 7.820 krónur hjá Öskju.“ Þarna 
munar 2.330 krónum eða 42 prósentum. Könnunina í heild má sjá 
bæði á vef ASÍ (www.asi.is) og á vef FÍB (www.fib.is).

ASÍ kannaði nýverið verð á umfelgun

„Keðjur og neglda hjólbarða má ekki nota á tímabilinu frá og með 15. apríl til og með 31. 
október nema þess sé þörf vegna akstursaðstæðna,“ segir á vef Umferðarstofu, www.us.is. 
Þar er jafnframt áréttað að afar brýnt sé að ökumenn noti ávallt dekk sem hæfi aðstæðum 
hverju sinni. „Þannig gengur engan veginn að aka um á sléttum sumardekkjum í hálku eða 
ófærð. Ekki ber ökumönnum þó skylda samkvæmt umferðarlögum til að nota vetrarhjólbarða 
þegar vetrarfærð ríkir þó að það sé eindregið mælt með því.“

15. apríl til 31. október

GÓÐ HÚSRÁÐ Svitalyktarstorkin föt
Edik er sagt hjálpa til við að eyða lyktinni

Hver sá sem annast þvotta á sínu heimili 
(og jafnvel bara hver sem gengur í fötum) 
hefur rekið sig á að einstaka flík virðist 
hafa tekið þannig í sig svitalyktina úr 
handarkrikunum að ekki næst úr þrátt fyrir 
ítrekaða þvotta. Vitað er um tvennt sem 
fólk hefur tekið til bragðs með góðum 
árangri. (Mögulega gæti flíkin eyðilagst, en 
hún er þá jafnónýt fyrir með svitalyktinni 
þannig að skaðinn af því að reyna er 
takmarkaður.) Fyrri lausnin er að væta upp 
í umræddu og illa lyktandi svæði með 
uppþvottalegi og láta flíkina draga hann 
vel í sig áður en hún er sett í þvottavélina. 
Hin leiðin er að bleyta vel upp í svæðinu 
með ediki áður en fötin eru sett í vélina. 
Mögulega gæti sú leið farið betur með 
fötin en uppþvottalögurinn.

Í RÆKTINNI Blanda af svita og 
svitalyktareyði sem storknar í 
fötum getur orðið til þess að í 
þeim festist viðvarandi óþefur.

FRÉTTABLAÐIÐ/AP

29,4%

dreifðari byggðir þurfa að hafa í 
huga að við vissar aðstæður slái 
ekkert nagladekkjum við. 

Allir þurfa hins vegar að skipta 
því vetrardekk eru búin til úr 
annars konar gúmmíblöndu en 
sumar dekk sem gerir að verkum 
að dekkin harðna ekki eins og hin í 
frosti. „Og við vissar aðstæður eru 
þessi heilsársdekk ekki fullnægj-
andi sem vetrardekk.“ Runólfur 
segir þess meira að segja dæmi að 
dottið hafi inn á markaðinn dekk 
sem standist ekki kröfur, jafnvel 
dekk sem harðni við minnsta frost 
þótt þau virðist við fyrstu sýn með 
vetrarmunstri.

„Í þessum efnum er svo sem 
ekkert algilt, en það er svo lítið 
samasemmerki á milli þess að 
þekktari merki og í efri verðflokki 
séu betri og veiti betra veggrip.“

FÍB hefur á hverju hausti birt 
samanburð á vetrardekkjum, en 
hann nær þó ekki til allra dekkja. 
Til dæmis er í þeim samanburði 
ekki að finna harðskeljadekk. „En 
það er hins vegar nokkuð vel af 
þeim látið af okkar félagsfólki og 
segir kannski einhverja sögu að 
við höfum ekki heyrt af neinum 
umkvörtunum vegna þeirra.“ 

Í vetrarakstri segir Run ólfur 
hins vegar lykilatriði að haga 
akstri eftir aðstæðum og leggja 
ekki af stað á vanbúnum bíl í 
slæmri færð. Reglulegur dekkja-
þvottur hjálpi hins vegar mjög við 
að dekk haldi veggripi sínu. 

Þá áréttar Runólfur að þótt 
alla jafna þurfi ekki nagladekk á 
höfuðborgar svæðinu gildi annað 
um fólk sem aka þarf um heiðar. 
„Þá snýst spurningin um hvort fólk 

ætli ekki að vera með besta búnað-
inn þegar færið er sem verst.“

Runólfur bendir á að stóran 
hluta af vegsliti sem nagladekkj-
um er kennt um megi skýra með 
því að hér sé notað lélegra slitlag 
en annars staðar þegar vegir eru 
lagðir. Til dæmis sé mikill munur 
á vegum hér og í Svíþjóð, þar sem 
naglar eru þó notaðir mikið og 
umferð meiri. „Þar eru ekki sömu 
hjólrásir í vegum og hér.“ 

Þá segir hann nagladekk í dag 
ekki eins og áður. Nú séu til dæmis 
notaðir í þau léttmálmsnaglar sem 
ekki rífi eins í yfirborð vegarins. 
„Nagladekk á fólksbíl gera svo 
sem engan óskunda. Það er frekar 
á stórum þungum bílum. Til þarf 
tugi þúsunda fólksbíla til að ná 
fram sama sliti og eftir ærlegan 
trukk.“  olikr@frettabladid.is

ER SÚ VERÐHÆKKUN  sem hefur orðið á tveggja lítra kókflösku á 
þremur árum. Á sama tíma hefur vísitala neysluverðs hækkað um 14,3%.

Hættan á að verða fyrir bíl er 70 
prósentum minni ef maður notaður 

endurskins-
merki. Þetta 
kemur fram 
í frétt á 
vef danska 
blaðsins 
Politiken sem 
vitnar í tölur 
Børneulykkes-
fonden. Þeir 
sem ganga, 
hjóla eða 
hlaupa í 
myrkri verða 

fyrst sýnilegir þegar þeir eru í 25 til 
40 m fjarlægð frá ljósum bifreiðar. Sé 
hraði bílsins 50 km á klst. hefur bíl-
stjórinn 2 sekúndur til að koma auga 
á vegfarandann. Sé vegfarandinn með 
endurskinsmerki verður hann sýni-
legur í 130 m fjarlægð frá bílnum. Bíl-
stjóri sem ekur á 50 km hraða á klst. 
hefur þá 10 sekúndur til að koma 
auga á vegfarandann, samkvæmt því 
sem greint er frá í frétt Politiken.

■ Umferð

70 prósenta minni 
hætta með notkun 
endurskinsmerkis

Neytendur lenda í margvíslegum vand-
ræðum þegar þeir versla á netinu, að því 
er kemur fram í nýbirtri skýrslu Evrópsku 
neytendaaðstoðarinnar. Neytendur segjast 
hafa lent í vandræðum með skilarétt á 
vöru þegar þeir vilja hætta við kaupin 
auk þess sem þeir hafa ekki alltaf fengið 
vörurnar afhentar.

Neytendur lenda einnig í vandræðum 
þegar vara er gölluð og þegar um er að 
ræða dulinn aukakostnað. Sérkafli er í 
skýrslunni um kaup á aðgöngumiðum á 
menningarviðburði. Oft er um óljós skilyrði 
að ræða við slík kaup.

■ Evrópska neytendaaðstoðin:

Vandræði vegna netvið-
skipta eru margvísleg

Opnað hefur verið alþjóðlegt vef-
svæði, globalrecallsoecd.org, þar 
sem neytendur, innflytjendur og 
dreifingaraðilar geta séð á einum 
stað allar vörur sem hafa reynst 
hættulegar og verið afturkallaðar af 
markaði í Bandaríkjunum, Kanada, 
Evrópu og Ástralíu. Þetta kemur fram 
í frétt á vef Neytendastofu. Þar segir 
jafnframt að á hverju ári verði um 
180 þúsund börn innan Evrópusam-
bandsins fyrir slysum af völdum vöru. 
Algengustu vörur sem eru innkallaðar 
eru leikföng og fatnaður samkvæmt 
upplýsingum úr RAPEX skýrslu 2011. 
RAPEX er tilkynningakerfi eftirlitsstjór-
nvalda ESB og EES. Uppruni vöru í 
meira en helmingi tilvika var Kína, að 
því er segir í frétt Neytendastofu.

■ Viðskipti

Alþjóðlegt vefsetur 
um sölubann og 
afturköllun á vörum

Útgefandi: Íslandsbanki hf., kennitala 491008-0160, Kirkjusandi 2, 105 Reykjavík

Íslandsbanki hefur birt viðauka við grunnlýsingu sértryggðra skuldabréfa sem skráð 

eru á Aðalmarkað NASDAQ OMX Iceland hf.

Grunnlýsingin, dagsett 4. nóvember 2011 og viðaukar við grunnlýsingu, dagsettir 

6. desember 2011 og 24. október 2012 eru gefin út á ensku og birt á vefsíðu bankans, 

http://www.islandsbanki.is/um-islandsbanka/fjarfestatengsl/sertryggd-skuldabref/

Skjölin má nálgast á pappírsformi hjá útgefanda, Íslandsbanka hf.,  

Kirkjusandi 2, 155 Reykjavík næstu 12 mánuði frá 4. nóvember 2011.

Reykjavík,
25. október 2012 

Birting viðauka við grunnlýsingu sértryggðra skuldabréfa Íslandsbanka hf.

islandsbanki@islandsbanki.is
www.islandsbanki.is
Sími 440 4000



Glæsilegir kaupaukar þegar þú kaupir Biotherm vörur fyrir 7.500 kr. eða meira.

Tilboðsstærðir á frábærum verðum:
Lait Corporel body lotion 400 ml    
Vanalegt verð: 4.969 kr. – Verð nú: 3.599 kr.

Baume Corps body lotion 400 ml    
Vanalegt verð: 5.615 kr. – Verð nú: 3.999 kr. 

Beurre Corporel 200 ml krukka
Vanalegt verð: 3.750 kr. – Verð nú: 3.199 kr.

Biomains handáburður 50 ml töskustærð
Verð: 1.399 kr.

Sturtusápur með pumpu, 400 ml á sama verði 
og 200 ml eða 3.599 kr.

Lait de Douche sturtusápa 400 ml
Huile de Douche sturtusápa 400 ml

Tilboðsstærðir á frábærum verðum:
Lait Corporel body lotion 400 ml    
Vanalegt verð: 4.969 kr. – Verð nú: 3.599 kr.

Baume Corps body lotion 400 ml    
Vanalegt verð: 5.615 kr. – Verð nú: 3.999 kr. 

Beurre Corporel 200 ml krukka
Vanalegt verð: 3.750 kr. – Verð nú: 3.199 kr.

Biomains handáburður 50 ml töskustærð
Verð: 1.399 kr.

Sturtusápur með pumpu, 400 ml á sama verði 
og 200 ml eða 3.599 kr.

Lait de Douche sturtusápa 400 ml
Huile de Douche sturtusápa 400 ml

BIOTHERM BOMBA
Í HAGKAUP KRINGLUNNI, SMÁRALIND, HOLTAGÖRÐUM
SPÖNGINNI, GARÐABÆ, SELFOSSI OG AKUREYRI

SJÁANLEGUR ÁRANGUR 
EFTIR 4 VIKUR3

Mýkri húð
 

94 %

 

Sléttari húð 86 %

Stinnari húð 82 %

Skoðaðu nánar á:
www.biotherm.com

1 Cl
in

ic
al

 p
ró

f, 
41

 e
in

st
ak

lin
ga

r, 
4 

vi
ku

r. 
La

gf
æ

rin
g 

á 
öl

dr
un

ar
ei

nk
en

nu
m

 s
em

 ja
fn

gi
ld

i á
ra

. 
 2

Cl
in

ic
al

 s
já

lfs
m

at
 5

0 
kv

en
na

 y
fir

 4
 v

ik
ur

.
3 

Cl
in

ic
al

 s
el

f-a
ss

es
sm

en
t o

n 
50

 w
om

en
 o

ve
r 4

 w
ee

ks
. 

4 12
 p

at
en

ts
 o

n 
PT

P 
an

d 
2 

pa
te

nt
s 

pe
nd

in
g 

on
 th

e 
as

so
ci

at
io

n 
of

 A
. fl

os
-a

qu
ae

 a
nd

 L
. O

ch
ro

le
uc

a.

BIOTHERM
VIRK EFNI

14 EINKALEYFI4

NÝTT

Aðeins 20% af öldrun húðarinnar eru óumflýjanleg…
Allt umfram það má sjáanlega lagfæra.

BLUE THERAPY
Hrukkur, dökkir blettir, stinnleiki:

Lagfærir allt að 8 ára samansafnaðar skemmdir á 4 vikum1.

HORFÐU Á
MYNDINA

.
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Umsjón: nánar á visir.is 

ER GILDI GENGISVÍSITÖLU KRÓNUNNAR  Vísitalan hefur hækkað um 
3,2% á síðustu tveimur vikum en það jafngildir því að gengi krónunnar sé að veikjast.225,05

Morð og missætti 
Skáldsaga (kilja) eftir Guðbjörgu Tómasdóttur

kom þann 24. október glóðvolg úr prentun. 

Sagan er svo lygileg, að hún gæti þess 
vegna verið sönn.

 
Fæst: Í bókabúðinni Hamraborg 5, Máli og Menningu.

Í Fjarðakaup og hjá höfundi. - Sími 555 1240

 

 
 

Með notkun örgjörvaposa sem snúa að viðskipta-
vinum og tengingu við afgreiðslukerfið frá Advania 
er rekstraráhæ�a tengd kortaviðskiptum takmörkuð.

Advania á tilbúnar posalausnir og aðstoðar við 
innleiðingu á örgjörvaposum.

Nánari upplýsingar á www.advania.is/pinnid 
eða í síma 440 9428. 

Fyrirtæki snúa posanum
að viðskiptavinum Isavia kyrrsetti í gærmorgun vél 

sem Iceland Express var með á 
leigu vegna ógreiddra lendinga-
gjalda. Samkvæmt heimildum 
Fréttablaðsins skuldar Iceland 
Express Isavia, sem á og rekur 
Keflavíkurflugvöll, um hálfa millj-
ón dollara, eða rúmlega 60 millj-
ónir króna. 

Wow air keypti í gær hluta af 
starfsemi Iceland Express. Kröfur 
birgja og annarra samstarfsaðila 
voru hins vegar skildar eftir í Ice-
land Express. Til stóð að breyta 
nafni félagsins í gær eða í dag til 
að aðskilja það frá vörumerkinu 
sem selt var til Wow air.

Heimir Már Pétursson, upplýs-
ingafulltrúi félagsins sem í gær 
hét enn Iceland Express, segist 
ekki geta sagt til um það á þess-
ari stundu hvort skuldin við Isavia 
verði gerð upp. Hann segist ekki 
vera með yfirsýn yfir hversu 

mikið félagið skuldi birgjum og 
samstarfsaðilum. „Það eru sjálf-
sagt skuldir hér og þar líkt og 
gengur og gerist í öllum rekstri. 
En það eru ekki einhverjir halar. 
Félagið mun taka þann tíma sem 
þarf til að ganga frá þessum 
málum. Um þetta gilda ákveðin 
lög og reglur. Menn afgreiða það 
ekkert á nokkrum dögum.“ 

Það kaupverð sem Wow air 
greiddi fyrir ákveðna þætti úr 
rekstri Iceland Express fæst ekki 
uppgefið. Aðspurður um hvort það 
fé fari til gamla Iceland Express 
eða til eigenda þess og helsta 
kröfuhafa, Pálma Haraldssonar, 
segist Heimir Már ekki þekkja 
þann samning. „Sá samningur er 
trúnaðarmál milli Pálma og Skúla. 
Ég get ekki svarað því hvort og þá 
hversu miklir fjármunir skiptu um 
hendur. Þeir tveir eru einir um að 
vita það.“  - þsj

Flugvél Iceland Express kyrrsett vegna ógreiddra lendingagjalda:

Skulda Isavia tugi milljóna króna

BÚIÐ SPIL Iceland Express mun skipta 
um nafn, leita samninga við birgja sína 
og samstarfsaðila um uppgjör krafna og 
ljúka í kjölfarið starfsemi.

FRÉTTABLAÐIÐ/PJETUR

Í fyrirtækjagreiningu Arion banka kemur fram að þrotabú Landsbankans, 
sjóðir ALMC og Samson eignarhaldsfélag, sem eru að selja þá hluti sem eru 
í boði í útboðinu, hafi skuldbundið sig til að selja ekki af hlut sínum í sex 
mánuði eftir að bréfin verði tekin til viðskipta. „Í lýsingu er það þó skilyrt 
þannig að félögin mega selja í einum viðskiptum stærri hlut en 5% innan 
sölubannstímabilsins. Þó ofangreint skilyrði sé væntanlega sett í lýsinguna 
til þess að tryggja að eitthvað flot geti verið á stórum eignarhlutum á næstu 
sex mánuðum má að okkar mati allt eins líta svo á að samtals 10,9% 
hlutur Landsbankans sé til sölu. Þá seldi Yucaipa 7% hlut í sumar og við 
gefum okkur að Yucaipa ætli sér ekki að eiga 25% hlut í Eimskip til lang-
frama. Þannig má spyrja hvort nýr kjölfestufjárfestir sé handan við hornið 
í Eimskip? Hin hliðin á peningnum er að líta svo á að talsvert framboð af 
bréfum geti hangið yfir Eimskip og hafi fjárfestar áhuga á að kaupa stærri 
hlut en 5% þá eru stórir hluthafar Eimskips tilbúnir við símann.“

Nýr kjölfestufjárfestir?

Rúmur helmingur þeirrar fjárfest-
ingar sem ratað hefur inn í land-
ið á grundvelli fjárfestingaleiðar 
Seðlabanka Íslands hefur farið í 
fjárfestingar í iðnaði, hátækni-
iðnaði, stóriðju og matvælaiðnaði. 
Þetta kemur fram í gögnum frá 
Seðlabankanum. 

Alls hafa fjárfestar komið með 
295 milljónir evra, um 59 milljarða 
króna, inn í landið í gegnum leiðina. 
Fjárfestingarnar nema 3,6 prósent-
um af vergri landsframleiðslu árs-
ins 2011. Um 56 prósent upphæðar-
innar hafa farið í að kaupa hlutabréf, 
30 prósent í skuldabréf, 13 prósent í 
fasteignir og um eitt prósent í kaup 
í verðbréfasjóðum. Þegar fjárfest-
ingum er skipt niður á geira kemur 
í ljós að 18 prósent hennar hafa ratað 
í iðnað, 14 prósent í hátækniiðnað, 
tíu prósent í stóriðju og tíu prósent í 
matvælaiðnað. Samtals hefur um 31 
milljarður króna ratað í þessa fjóra 
geira.

Fjárfestingaleiðin, sem á að flýta 
fyrir afnámi gjaldeyrishafta, virkar 

þannig að ef fjárfestar skuldbinda 
sig til að koma með helming þeirr-
ar upphæðar í evrum sem þeir vilja 
flytja inn landið og skipta henni á 
því gengi sem er boði hjá viðskipta-
bönkum hverju sinni, og eru tilbúnir 
til að binda fjárfestinguna hérlendis 
í fimm ár, fá þeir afslátt af hinum 
helmingi fjárfestingarinnar.

Fyrsta útboðið samkvæmt fjár-
festingaleiðinni fór fram um miðj-
an febrúar síðastliðinn en þau hafa 
alls verið sex talsins. Alls hefur 231 
tilboði fjárfesta verið tekið í gegnum 
þessa leið. Samtals hafa þeir aðilar 
sem hafa komið með fé inn í landið 
með þessum hætti fengið rúmlega 
tuttugu prósenta afslátt af þeim 
eignum sem þeir hafa keypt fyrir 
féð. Ef sá afsláttur sem fjárfestinga-
leiðin felur í sér væri ekki til stað-
ar hefðu þeir fjárfestar sem hafa 
komið inn í gegnum leiðina fengið 
um 46,2 milljarða króna, samkvæmt 
útreikningum Markaðarins. Það er 
um þrettán milljörðum króna minna 
en þeir hafa í raun fengið.  - þsj

59 milljarðar í gegnum fjárfestingaleið Seðlabankans:

Rúmur helmingur
í iðnað og stóriðju

Skiptar skoðanir eru á meðal 
greiningaraðila um hvort hluta-
bréf í Eimskip séu góður fjár-
festingakostur. Lokuðu hlutafjár-
útboði, þar sem 20 prósenta hlutur 
í félaginu verður seldur til val-
inna fjárfesta, lýkur klukkan 14 í 
dag. Þetta kemur fram í greining-
um Arion banka og IFS ráðgjafar. 

Greiningarnar eru ætlaðar 
fyrir fagfjárfesta til einkanota, 
ekki fyrir almenning.

Heimildir Fréttablaðsins herma 
að þó nokkrir fagfjárfestar, þar á 
meðal lífeyrissjóðir, ætli ekki að 
taka þátt í útboðinu vegna þess að 
þeim finnist verðið of hátt. 

Fréttablaðið greindi frá því í 
síðustu viku að alls yrði fimmt-
ungur hlutafjár í Eimskip seldur 
til fagfjárfesta í útboði þar sem 
verðbilið yrði 205 til 225 krónur. 
Í kjölfarið myndi almenningur 
fá að kaupa fimm prósenta hlut á 
því verði sem útboðið mun skila. 
Þetta var síðan staðfest í skrán-
ingarlýsingu Eimskips sem birt 
var seint á mánudagskvöld. 

Í greiningu Arion banka á Eim-
skip kemur fram að hún metur 
virðismatsgengi hlutar í félaginu á 
217 krónur, sem er innan verðbils-
ins sem  boðið var upp á í útboð-
inu. Virðismatið er hins vegar 
sagt næmt fyrir því hvaða ávöxt-
unarkröfu, og forsendur um fram-
legð, fjárfestar gera. Fjárfestinga-
umhverfið í dag er sagt hagstæðara 
fyrir þá sem vilja selja eignarhluti 
en þá sem vilja koma fjármagni í 
vinnu, enda sé mikill skortur á fjár-
festingarkostum á Íslandi, sér í lagi 
hlutabréfum í stórum félögum sem 
skráð séu á markað.

Í greiningunni segir síðan að 
„Eimskip er ekki til sölu á neinu 
útsöluverði. Miðað við okkar for-
sendur […] teljum við að seljendur 
ætli sér að fá fullt verð fyrir hlut 
sinn.[…] Þeir fjárfestar sem krefj-
ast augljóss útboðsafsláttar ættu 
þannig að láta vera að taka þátt og 
við ráðleggjum fjárfestum ekki að 
kaupa og metum betri tækifæri í 
öðrum skráðum félögum í Kaup-
höll Íslands“. 

Í virðismati IFS greiningar er 
virðismatsgengi hluta í Eimskip 
metið á 211 krónur. IFS spáir hins 
vegar að gengi bréfanna verði 
komið upp í 255 krónur eftir sex 
til tólf mánuði. Gangi spá IFS 
eftir munu þeir sem kaupa hluta-
bréf í Eimskip því fá rúmlega 17 
prósenta ávöxtun á fjárfestingu 
sína á umræddu tímabili. Því ráð-
leggur IFS fjárfestum að kaupa í 
félaginu. 

Þá er auk þess bent á að með 
kaupum á bréfum í Eimskip munu 
fjárfestar eignast „óbeina hlut-
deild í erlendu tekjuflæði, en um 
þrír fjórðu tekna félagsins eru í 
erlendum myntum. Í því er ákveð-
in gengisvörn fyrir fjárfesta sem 
hafa áhyggjur af frekari veikingu 
krónunnar. Það er yfirlýst stefna 
félagsins að greiða arð sem nemur 
10-30% hagnaðar, þótt það áskilji 
sér rétt til að taka mið af mark-
aðsaðstæðum, fjármagnsskipan 
og mögulegum fjárfestingum við 
þá ákvörðun.  
  thordur@frettabladid.is

Eimskip ekki á 
neinu útsöluverði
Arion banki ráðleggur fjárfestum ekki að kaupa í Eimskip og segir betri tæki-
færi vera í öðrum skráðum félögum. IFS greining ráðleggur hins vegar kaup og 
telur að virði félagsins muni vaxa mikið á næstu sex til tólf mánuðum.

ENGINN AFSLÁTTUR Í greiningu Arion banka segir að það þurfi ekki að fara í grafgötur með að seljendur hlutanna ætli sér að fá 
ásættanlegt verð. „Þetta er ekki frumútboð á nýju hlutafé, heldur hlutir sem seljendur sitja uppi með þar sem þeir voru stórir 
lánveitendur gamla Eimskips.“  FRÉTTABLAÐIÐ/ÓSKAR



ÓDÝRT FYRIR ALLA! 

WWW.EUROPRIS.IS

afsláttur á ÖLLUM VÖRUM 
Fiskislóð  Dalvegi, Kópavogi  Austurvegi, Selfossi

A!

NÚ Á ALLT  AÐ KLÁRAST

Rýmingarsala

OPIÐ ALLA DAGA 
KL. 11:00–18:00

70%



16 25. október 2012  FIMMTUDAGUR

FRÉTTABLAÐIÐ Skaftahlíð 24, 105 Reykjavík SÍMI: 512 5000, ritstjorn@frettabladid.is FRÉTTASTJÓRAR: Arndís Þorgeirsdóttir arndis@frettabladid.is, Kristján Hjálmarsson, kristjan@frettabladid.is og Trausti Hafliðason trausti@frettabladid.is 
HELGAREFNI: Sigríður Björg Tómasdóttir, ritstjórnarfulltrúi, sigridur@frettabladid.is MENNING: Bergsteinn Sigurðsson bergsteinn@frettabladid.is DÆGURMÁL: Kjartan Guðmundsson kjartan@frettabladid.is FÓLK OG SÉRBLÖÐ: Elín Albertsdóttir elin@365.is og Vera Einarsdóttir vera@365.is 

ÍÞRÓTTIR: Sigurður Elvar Þórólfsson seth@frettabladid.is LJÓSMYNDIR: Pjetur Sigurðsson pjetur@frettabladid.is FRAMLEIÐSLUSTJÓRI: Kolbrún Ingibergsdóttir kolbrun@frettabladid.is 

ÚTGÁFUFÉLAG: 365 miðlar ehf. STJÓRNARFORMAÐUR: Ingibjörg S. Pálmadóttir FORSTJÓRI OG ÚTGÁFUSTJÓRI: Ari Edwald
RITSTJÓRI: Ólafur Þ. Stephensen olafur@frettabladid.is AÐSTOÐARRITSTJÓRI: Steinunn Stefánsdóttir steinunn@frettabladid.is 
Fréttablaðið kemur út í 90.000 eintökum og er dreift ókeypis á heimili á höfuðborgarsvæðinu og Akureyri. Einnig er hægt að 
fá blaðið í völdum verslunum á landsbyggðinni. Fréttablaðið áskilur sér rétt til að birta allt efni blaðsins í stafrænu formi og í 
gagnabönkum án endurgjalds.  Issn 1670-3871 

greinar@frettabladid.is

FRÁ DEGI TIL DAGS

HALLDÓR

Sagt hefur verið í mín eyru að það komi 
úr hörðustu átt þegar ég vilji að almennt 

gildi það um mál sem fyrir Alþingi eru 
lögð, að þau komi til atkvæðagreiðslu. Fyrr 
á árum hafi ég iðulega gengið hart fram í 
því að koma í veg fyrir einmitt þetta með 
langri og stundum óbilgjarnri umræðu í 
þingsal. Í því sambandi eru síðan nefnd 
mál á borð við Kárahnjúkavirkjun, einka-
væðingu Símans, bankanna og grunnvatns-
ins, hlutafélagsvæðingu Ríkis útvarpsins 
og sitthvað fleira. Nokkuð er til í þessari 
gagnrýni. Í fámennri stjórnarandstöðu 
varð þrautalendingin stundum sú að reyna 
að skjóta málum á frest og skapa þannig 
ráðrúm til almennrar umræðu í þjóð-
félaginu, mætti hún verða til að koma í veg 
fyrir hið óumflýjanlega í atkvæðagreiðslu 
á Alþingi, þar sem úrslitin réðust oftar en 
ekki af flokksaga.

Málþóf og tafir er vissulega umdeilanleg 
baráttuaðferð og eftir því sem þingmenn 
verða sjálfstæðari í skoðunum og vinnu-
brögðum mun hún án efa úreldast. Vonandi.

En nú hefur komið vel á vondan því nú 
hendir það mig eins og forvera mína á 
ráðherrastóli að mál sem ég hef lagt fram 
komast ekki til endanlegrar afgreiðslu. Eitt 
slíkt mál er frumvarp um lífsskoðunar-

félög, lagaheimild til að virða tilverurétt 
félags á borð við Siðmennt, til jafns við trú-
félög. 

Andstæðingar þessa frumvarps hafa 
hingað til komið í veg fyrir að það komi til 
atkvæðagreiðslu. 

Viðurkenning á lífsskoðunarfélögum á 
borð við Siðmennt gengur ekki á rétt nokk-
urs manns til að velja sér trú, trúarbrögð 
eða trúleysi. Um er að ræða að jafna stöðu 
fólks sem kýs sér mismunandi vettvang 
fyrir mannrækt, tilvistarspurningar og 
andlega þekkingarleit. Mér hefur þótt það 
bera vott um víðsýni ýmissa leiðandi aðila 
innan Þjóðkirkjunnar að styðja þetta frum-
varp og þar með viðurkenningu á Siðmennt 
og því góða starfi sem þar er unnið.

Ætli menn að koma í veg fyrir að lífs-
skoðunarfélög geti öðlast viðurkenningu 
til jafns við trúfélög þá verða hinir sömu 
að gera grein fyrir þeirri afstöðu sinni og 
þeim hagsmunum sem eru í húfi. Siðmennt 
er hvorki Kárahnjúkar né bankaeinka-
væðing. Siðmennt hefur uppskorið almenna 
viðurkenningu og virðingu. Jákvæð afstaða 
til uppbyggilegra lífsskoðunarfélaga ætti 
að eiga hljómgrunn í öllum stjórnmála-
flokkum. Á það þarf að láta reyna á 
Alþingi.

Siðmennt en ekki Kárahnjúkar
Alþingi

Ögmundur 
Jónasson
innanríkisráðherra

VILBORG EINARSDÓTTIR 
framkvæmdastjóri Mentors

á ráðstefnu Stjórnvísi í Hörpu föstudaginn 26. október

Þ
orláksbúð, sem reist hefur verið á gamalli torftótt 
fá einum metrum frá Skálholtsdómkirkju, er blettur á 
ásýnd staðarins.

Einkenni Skálholtsstaðar hefur verið stílhrein ásýnd, 
þar sem formfögur kirkja Harðar Ágústssonar hefur 

verið miðdepill og skólabyggingin verið henni verðug og falleg 
umgjörð.

Þorláksbúðin truflar þessa heildarmynd verulega auk þess 
að vera hvorki fugl né fiskur, ekki endurbygging á gömlu torf-

húsi og ekki einu sinni tilgátuhús 
sem stendur undir nafni. Það 
er meðal annars mat forstöðu-
manns húsafriðunarnefndar, 
Nikulásar Úlfars Mássonar.

„Hver er tilgangurinn með 
því að taka áhættuna á því að 
skaða umhverfið í Skálholti með 
byggingu húss sem alls ekki telst 

vera tilgátuhús þar sem ekki hefur verið sýnt fram á það með 
óyggjandi hætti að hús af þessari stærð og gerð hafi staðið áður 
á þessum stað og má því halda fram að sé sögufölsun?“ spyr 
Nikulás Úlfar í ávarpi sínu í ársskýrslu nefndarinnar fyrir árið 
2011 sem birtist á vefsíðu Húsafriðunarnefndar í vikunni.

Hann bendir einnig á að meðan varið sé 34 milljónum króna 
í Þorláksbúðarverkefnið líði varðveisla gamalla torfhúsa fyrir 
fjárskort og nefnir meðal annars að til standi að taka niður einn 
elsta torfbæinn á Íslandi norður í Eyjafirði, auk þess sem illa hafi 
gengið að sinna endurbótum á bæði íbúðarhúsum og útihúsum 
byggðum úr torfi vítt og breitt um landið.

Eins og kunnugt er var lagt í Þorláksbúðarleiðangurinn af 
mikilli festu af hálfu Árna Johnsen og félaga hans, sem stofnuðu 
félag með það að markmiði að reisa þetta hús. Að engu voru hafðar 
viðvaranir aðila eins og húsafriðunarnefndar og Arkitektafélags 
Íslands. Að auki kom svo á daginn að deiliskipulag það sem talið 
var gilda fyrir Skálholtsstað og var forsenda byggingarleyfisins 
reyndist ekki í gildi. Engu að síður var haldið áfram með verkið 
og afraksturinn blasir nú við þeim sem sækja Skálholtsstað heim. 

Mennta- og menningarmálaráðherra hefði getað stöðvað 
byggingar ferlið með skyndifriðun á Skálholtsdómkirkju og 
Skálholts skóla, sem húsafriðunarnefnd lagði til fyrir tæpu ári. 
Tillaga nefndarinnar um friðun staðarins án Þorláksbúðar er nú 
til meðferðar. Þeirri meðferð lyktar vonandi farsællega. 

Það er algert hneyksli að Þorláksbúð skuli vera risin í Skál-
holti. Í fyrsta lagi spillir húsið ásýnd staðarins, í öðru lagi er 
ekki einu sinni talið fullvíst að hús af þessari gerð hafi staðið á 
þessum stað og í þriðja lagi blasir það við hverjum þeim sem að 
húsinu kemur að fagmennska og smekkvísi var fráleitt með í för 
í verkefninu. Ekkert annað kemur til greina en að fjarlægja húsið 
sem allra fyrst. Í framhaldinu mætti finna því annan stað, að vel 
íhuguðu máli og að frágengnum öllum leyfum. Hitt kæmi líka vel 
til greina að sleppa því bara alveg.

Þorláksbúð verður að hverfa af þeim stað 
sem hún er nú á:

Yfirgangurinn 
í Skálholti

Steinunn
Stefánsdóttir
steinunn@frettabladid.is

SKOÐUN

Fráleitt að túlka heimasetu
Friðrik Þór Guðmundsson, starfs-
maður Dögunar, er einn þeirra sem 
hafa bent á það hve fáránleg iðja það 
er að reyna að túlka vilja þeirra sem 
ekki mættu á kjörstað um helgina. 
Hann skrifar pistil á heimasíðu sína 
þar sem hann segir „bráð-
fyndið og á köflum grát-
broslegt að fylgjast með 
fúlum andstæðingum 
lýðræðisumbóta reyna að 
lesa í afstöðu þeirra kjós-
enda sem ekki greiddu 
atkvæði í þjóðar-
atkvæðagreiðslunni 
sl. laugardag“. 

Túlkum samt heimasetu
Friðrik Þór stenst hins vegar ekki 
mátið að gera einmitt það sem hann 
gagnrýnir aðra fyrir. Hann telur að 
fjölmargir líklegir fylgismenn stjórnar-
skrárinnar hafi haldið sig heima 
vegna lítillar tiltrúar á íhaldið og 
afturhaldið á Alþingi. Þessir tilburðir 
Friðriks til að lesa í vilja þeirra sem 
heima sátu eru grátbroslegir, svo 
notuð séu orð hans sjálfs um 
sama hlut.

Massíf markaðs-
setning
Siv Friðleifsdóttir, 
þingmaður Fram-
sóknarflokksins, 

hefur nú, ásamt þremur þing-
mönnum úr jafn mörgum flokkum, 
lagt fram frumvarp sem felur í sér 
rýmri reglur um notkun fánans yfir 
sumartímann og í auglýsingaskyni. 
Verði lögin samþykkt hefur ráðu-
neytið til 31. desember til að standa 

að kynningu á nýju regl-
unum með það „að mark-
miði að notkun fánans 
aukist“ eins og segir í 
greinargerð. Alþingis-
mönnum er greinilega 
ekkert óviðkomandi, allra 

síst hvort landsmenn dragi 
fána að húni.

 kolbeinn@frettabladid.is
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Þau fyrirtæki sem vegnar 
hvað best til lengri tíma 

eiga það sameiginlegt að þeim 
stjórnar fólk sem tekst vel að 
draga fram ólík sjónarmið 
starfsmanna við ákvarðanatöku. 
Opnar spurningar og erfiðar 
vangaveltur eru þar boðnar 
velkomnar og sama á jafnvel 
við um ágreining. Þetta gerist 
ekki nema fyrirtækið hafi á að 
skipa öflugum stjórnendum með 
ólíkan bakgrunn og þankagang. 
Sem leið að þessu markmiði hafa 
fyrirtæki þróað með sér ýmsar 
aðferðir til að hæfustu einstak-
lingarnir manni hverja stöðu. 
Sérhæfð ráðningafyrirtæki 
aðstoða við að búa til góða liðs-
heild og fremstu fyrirtækin nota 
þróaðar aðferðir við ráðningar 
og frama starfsfólks til að finna 
þann rétta í starfið.

Í þessu ljósi er fróðlegt að 
velta fyrir sér aðferðunum sem 
er beitt þegar skipað er á lista 
stjórnmálaflokka. Augljóst 
er, ekki síður en í rekstri 
fyrirtækja, að miklu máli skiptir 
að í stjórnmál veljist hæfir ein-
staklingar með ólíkan bakgrunn 
og reynslu, bæði konur og karlar. 
Til að slíkt gerist er nauðsynlegt 
að ferlið sem notað er til að laða 
fólk til starfa í stjórnmálum 
stuðli að því að öflugt fólk hafi 
bæði áhuga og möguleika á að 

komast að og að reynsluheimur 
þeirra, sem að lokum mynda hóp 
kjörinna fulltrúa, sé sem fjöl-
breytilegastur.

Af þessu er ljóst að vandasamt 
er að skipa fólk á framboðslista. 
Á Íslandi hafa forval og prófkjör 
verið áberandi síðustu áratugi 
hjá öllum flokkum vegna rétt-
mætrar gagnrýni á skort á lýð-
ræði við uppstillingar. Prófkjör, 
forval og persónukjör geta þó 
dregið úr fjölbreytni þeirra ein-
staklinga sem veljast til áhrifa 
innan stjórnmálaflokka til lengri 
tíma litið. Einstaklingar sem 
velja að taka þátt í þeim hana slag 

sem persónukjör getur verið, eru 
líklegri til að eiga margt sam-
eiginlegt á sama hátt og þeir sem 
tækju aldrei þátt í persónukjöri 
eru frekar af sama sauðahúsinu. 
Mun meiri líkur eru á að mann-
blendinn og opinskár einstakling-
ur taki þátt í prófkjöri en sá sem 
er hlédrægur, hógvær og ómann-
blendinn. Marga skortir þannig 
þá eiginleika sem nauðsynlegir 
eru til að taka þátt í prófkjörum 
en geta samt sem áður búið yfir 
eiginleikum sem gera þá að frá-
bærum þing- eða sveitarstjórnar-

mönnum. Það er mjög mikilvægt 
að á Alþingi og í sveitarstjórnir, 
líkt og í bestu fyrirtækin, veljist 
fjölbreyttur hópur einstaklinga 
hvort sem þeir eru félagslyndir 
eða ómannblendnir, opinskáir 
eða feimnir. Svo fremi sem þeir 
séu öflugir.

Uppstilling er einnig síður en 
svo gallalaus. Mun færri koma 
þannig að því að velja á lista og 
lýðræði því í lágmarki. Vanda-
sami þátturinn í uppstillingar-
ferlinu er að velja gott og víðsýnt 
fólk í valnefndir sem misnotar 
ekki aðstöðu sína og tryggir ein-
göngu pólitískum bandamönnum 

sínum sæti. Uppstilling getur þó 
virkað vel ef fulltrúar í valnefnd-
um ná að hugsa til fram tíðar og 
kalli, líkt og stjórnandi fyrir-
tækis, eftir öflugum en ólíkum 
einstaklingum sem spyrja ólíkra 
spurninga og ná til ólíkra hópa.

Aukin krafa um persónukjör 
endurspeglar vilja kjósenda til 
að hafa aukin áhrif á hverjir 
verða kjörnir fulltrúar án þess 
að þurfa að taka þátt í forvali 
flokkanna. Flestir vilja hafa bein 
áhrif á val þingmanna og vilja 
jafnvel fá að stilla upp sínum 

eigin lista. Þetta er réttmæt 
krafa og eitthvað sem þingmenn 
verða að ræða ýtarlega hvernig 
megi útfæra. Vera má að þessi 
skortur á beinum áhrifum kjós-
enda sé hluti skýringarinnar á 
litlu trausti til Alþingis. Persónu-
kjör gæti þó fælt enn frekar frá 
þann hóp frambjóðenda sem 
forðast hefðbundin prófkjör en 
gæti annars orðið þjóðinni öflug-
ur liðsauki því það er enn vanda-
samara að kynna sig og sín sjón-
armið fyrir heilli þjóð en litlum 
hluta hennar í prófkjöri.

Besta leiðin væri að skipta 
reglulega um leiðir við val á 
þing- og sveitarstjórnar mönnum 
þannig að lýðræðið fengii að 
njóta sín til skiptis við upp-
stillingu þar sem nýtt fólk úr 
ólíkum áttum væri fengið til 
starfa. Færa má sterk rök fyrir 
því að flokkarnir verði einnig 
að sækja fólk út í samfélagið, 
fólk með ákveðinn bakgrunn 
sem að öllu jöfnu tæki aldrei 
þátt í prófkjörs slag. Hugsanlega 
mætti velja hluta listans með 
prófkjöri og hluta með uppstill-
ingu eða reyna aðferð breska 
Íhaldsflokksins þar sem áhuga-
samir skila inn ferilskrá og fara 
í gegnum svipað ferli og þegar 
sótt er um starf í fyrirtæki. 
Mögulega þurfa flokkar að eiga 
í handraðanum skýrar reglur 
um nokkrar leiðir við val á lista 
sem gefa ólíkum einstaklingum 
tækifæri hverju sinni. En þar til 
fjölbreytnin eykst ættu flokks-
bundnir einstaklingar, sem ætla 
að velja fólk á framboðslista 
næstu vikur, að hafa í huga mik-
ilvægi þess að öflugt fólk með 
ólíkan bakgrunn og reynslu velj-
ist til starfa á Alþingi. 

Ráðning á þing
Í DAG

Þorbjörg Helga
Vigfúsdóttir
borgarfulltrúi

Besta leiðin væri að skipta reglulega um 
leiðir við val á þing- og sveitarstjórnar-
mönnum þannig að lýðræðið fengi að 

njóta sín til skiptis við uppstillingu þar sem nýtt fólk 
úr ólíkum áttum væri fengið til starfa. Færa má sterk 
rök fyrir því að flokkarnir verði einnig að sækja fólk 
út í samfélagið...

AF NETINU

Gullgrafaraæði
Gripið hefur um sig gullgrafar-
aæði í ferðabransanum. Allir 
sem vettlingi geta valdið ætla að 
græða á ferðamönnum. Fólk er í 
stórum stíl farið að leigja íbúðir 
sínar til ferðamanna, það spretta 
upp gistiheimili – sum þeirra 
uppfylla ekki lágmarkskröfur um 
öryggi – það er farið að gera út 
langferðabíla sem eru ekki hæfir 
til að flytja fjölda fólks.
Og svo má lengi telja. Maður 
er sífellt að heyra sögur í þessa 
veru.
Að sumu leyti minnir þetta á æði 
sem hafa áður runnið á landann: 
Tímann þegar allir ætluðu að 
verða ríkir á Íslenskri erfðagrein-
ingu og banka- og húsnæðis-
brjálæðið á árunum fyrir hrun.
http://eyjan.pressan.is
Egill Helgason

Ísland örum skorið 
fyrir stóriðjuna
Landsnet og áltrúarmenn segjast 
þurfa að leggja risa háspennu-
línur þvert í gegnum byggðir 
landsins og um svonefnd 
„mannvirkjabelti“ þvers og kruss 
um hálendið til þess að bæta 
afhendingaröryggi til almennra 
notenda. 
Ekkert er fjær sanni. Hið rétta 
er að aðeins er verið að hugsa 
um afhendingaröryggi fyrir 
stóriðjuna, en risalínurnar eru 
nauðsynlegar til þess að flytja 
orku handa tíu sinnum orkufrek-
ari notendum en hinir almennu 
notendur eru samanlagt. 
http://omarragnarsson.blog.is/
Ómar Ragnarsson
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Í Evrópu á sér stað mikil umræða 
um færar leiðir til að láta fjár-

málakerfi álfunnar standa á eigin 
fótum. Ekki er það að ósekju enda 
ógnar óstöðugleiki fjármálakerfis-
ins lífskjörum heillar álfu. Og þó 
svo að Ísland sé komið í skjól af 
sinni fjármálakreppu og efnahags-
batinn ásættanlegur, þegar horft er 
til umfangs hrunsins, er ástæða til 
að staldra við og hugsa til framtíð-
arskipanar fjármálakerfisins hér 
á landi. Mögulega geta reynst dýr-
mætar lexíur í hrakförum landsins 
þegar kemur að bankastarfsemi. 

Innstæðutryggingarkerfi
Íslandi, sem aðila að EES, er skylt 
að hafa virkt kerfi tryggingarsjóðs 
innstæðueigenda. Rík ástæða er til 
að efast um gagnsemi slíks kerfis 
og það sem verra er, slíkt kerfi 
getur verið blekkjandi. Fjármála-
stofnunum er skylt að borga til-
tekna upphæð í tryggingarkerfi 
til að mæta áföllum ef slík stofnun 
skyldi ekki geta staðið við skuld-
bindingar sínar. Það er þó ljóst að 
tryggingarkerfið þolir ekki einu 
sinni fall meðalstórrar fjármála-
stofnunar enda þyrftu bankarnir 
að reiða fram ógnarfjárhæðir inn í 
tryggingarsjóðinn til að slíkt væri 
gerlegt. 

Neyðarlögin færa okkur svo 
sannindin um það að aldrei verð-
ur hægt að reiða sig á tryggingar-
sjóð þegar komið er að stóru fjár-
málalegu áfalli. Með þeim er farin 
sú leið að veita sparifjáreigendum 
forgang í eignir fallinna fjármála-
stofnana enda ekki hægt að reiða 
sig á tryggingarsjóðinn til að mæta 
sparifjáreigendum. Sparifé lands-
manna var yfir 1.000 milljarðar 
við hrun en tryggingarsjóður inn-
stæðueiganda hafði nokkra millj-
arða til ráðstöfunar. 

Forgangur sparifjáreigenda
Til framtíðar væri því rétt að festa 
í lög forgang sparifjáreigenda í 
þrotabú fallinna fjármála stofnana 
og leggja niður tryggingarsjóð inn-
stæðueigenda. Með þessu eru nokk-
ur mikilvæg atriði tryggð. Í fyrsta 
lagi eru sparifjáreigendur raun-
verulega tryggðir í stað þess að 
þurfa að reiða sig á tryggingarkerfi 
sem getur ekki með nokkrum hætti 
staðið undir þeirri tryggingu sem 
heitið er. Í öðru lagi er kröfu höfum 
ljóst að þeir koma á eftir sparifjár-

eigendum þegar kemur að uppgjöri 
búa sem tryggir gagnsæi og von-
andi að þeir vandi sig í frekari lán-
veitingum til fjármála stofnana. Í 
þriðja lagi er skýrt að eignir bank-
anna eiga að vera trygging spari-
fjáreigenda og að skattgreiðendur 
eða ríkið eru algjörlega fyrir utan 
mögulegt áfall í fjármála geiranum. 
Sparifjáreigendur verða því að 
velja fjármálastofnanir sem álit-
ið er að fjárfesti skynsamlega því 
á endanum verður það stofnunin 
sem þarf að gera reikningsskil á 
innstæðum fari illa. Með þessu er 
ríkis ábyrgð á innstæðum algjörlega 
afnumin með skýrum hætti sem 
ekki er ljóst að sé reyndin þegar 
horft er á tryggingarsjóðskerfið. 

Aðskilnaður fjárfestinga- og við-
skiptabankastarfsemi
Talsmönnum þeirra er telja 
aðskilnað á fjárfestinga- og við-
skiptabankastarfsemi vera skyn-
samlegan ættu að sjá að þau 
markmið sem búa að baki slíkum 
aðskilnaði eru tryggð. Einn helsti 
ókostur slíkrar leiðar er að það 
er vandkvæðum bundið að draga 
landamæri milli fjárfestinga- og 
viðskiptabankastarfsemi. Slíkt er 
ekki vandamál með forgang inn-
stæðueiganda en hún tryggir jafn-
framt að viðskiptabanka starfsemin 
nýtur forgangs á kostnað 
fjárfestingarbanka starfseminnar. 
Þannig þurfa bankar að gera það 
upp við sig hvort þeir starfræki 
innlánastarfsemi vitandi það að ef 
illa fer njóta innlánseigendur for-
gangs í þrotabúið. Þetta dregur 
einnig úr áhættusækni fjármála-
stofnana, gerir það jafnframt ljóst 
að ríkið mun ekki koma föllnum 
fjármálastofnunum til hjálpar og 
trygging sparifjáreigenda verður 
í formi eigna bankans. Einn lær-
dómur hrunsins er nefnilega sá að 
á meðan ófullburða tryggingar-
sjóðskerfi er til staðar ályktuðu 
margir sem svo að ríkið kæmi allt-
af til hjálpar, m.a. til að leysa vanda 
sparifjáreigenda. 

Að lokum má nefna að þær upp-
hæðir sem fjármálastofnanir borga 
inn í tryggingarsjóðinn í dag geta 
runnið til ríkisins og þannig mætt 
þeirri skuldsetningu sem ríkis-
sjóður varð fyrir þegar íslenska 
efnahagsundrið hrundi. Það er þó 
ekki forsenda fyrir því að þessi 
leið gangi upp og væri æskilegt að 
stjórnmálamenn næðu saman um 
útfærslu á raunverulegu trygg-
ingarsjóðskerfi. Leiðin sem hér er 
reifuð ætti að geta náð samhljómi 
meðal stjórnmálamanna þvert á hið 
pólitíska litróf enda flestir sam-
mála um að fjármálakerfi eigi að 
standa á eigin fótum. 

Fjármálakerfi 
á eigin fótum

Evrópska vinnuverndar-
stofnunin stendur árlega 

fyrir vinnuverndarviku þar sem 
Evrópu þjóðir sameinast í átaki til 
að vekja athygli á þessum mikil-
væga málaflokki. Markmiðið er 
að bæta öryggi á vinnu stöðum 
og gera þá heilsusamlegri. 
Starfshópur skipaður fulltrúum 
atvinnulífsins og Vinnueftirlits-
ins sér um framkvæmd vinnu-
verndarvikunnar hér á landi.

Átakið að þessu sinni ber yfir-
skriftina Vinnuvernd – allir 
vinna. Vísað er til þess að mark-
visst og árangursríkt vinnu-
verndarstarf skilar margvís-
legum ávinningi sem einnig má 
meta til fjár, þótt skiljanlega 
beinist sjónir manna einkum að 
mannlega þættinum með áherslu 
á að forða slysum og draga úr 
veikindum.

Samkvæmt upplýsingum 
Alþjóðavinnumálastofnunarinn-
ar nemur heildarkostnaður vegna 
vinnuslysa og vinnutengdrar van-
heilsu allt að 4% af vergri lands-
framleiðslu þjóða. Í Evrópu verða 

árlega um 6,9 milljónir manna 
fyrir vinnuslysum og 23 milljón-
ir manna stríða við vinnutengda 
vanheilsu. Evrópsk könnun á 
vinnuaðstæðum meðal 44 þúsund 
starfsmanna leiddi í ljós að árið 
2010 töldu um 24% þeirra sig búa 
við vinnutengdar aðstæður sem 
fólu í sér aukna hættu á heilsu-
bresti eða slysum. 

Hér á landi verða um 3% vinn-
andi fólks fyrir vinnuslysi ár 
hvert sem leiðir til þess að við-
komandi leitar sér hjálpar. Alvar-
leg slys og slys sem valda fjar-
vistum lengur en einn dag ber að 
tilkynna Vinnueftirlitinu og hefur 
fjöldi slíkra slysa verið um 13-14 
hundruð á ári frá árinu 2009. 

Sýnt hefur verið fram á með 
rannsóknum að fjárfesting fyrir-
tækja í vinnuvernd skilar sér 
rúmlega tvöfalt til baka. Slag-
orðið allir vinna á því sannarlega 
rétt á sér. Líf og heilsu fólks er 
erfitt að meta til fjár og auðvitað 
felst mikilvægasti ávinningur-
inn í því að fyrirbyggja atvinnu-
tengda sjúkdóma, stuðla að sem 
bestri heilsu starfsfólks og koma 
í veg fyrir vinnuslys og þjáningar 
fólks af þeim völdum. Það er hins 
vegar full ástæða til að halda á 
lofti þeim fjárhagslega ávinningi 
af vinnuverndarstarfi sem sýnt 
hefur verið fram á og nýta þá 
staðreynd sem enn frekari hvata 
til góðra verka á þessu sviði. 

Vinnueftirlitið vinnur afar gott 
starf á sviði vinnuverndar en 
miklu skiptir að atvinnurekend-
ur séu reiðubúnir til samstarfs 
við stofnunina og viljugir til að 
nýta sér þjónustu hennar og leið-
sögn til að efla vinnuvernd, því 
víðast hvar má gera betur. Vax-
andi fjöldi fyrirtækja hefur gert 
áhættumat á öryggi og heilsu 
starfsfólks, en ábyrgð á fram-
kvæmdinni er á hendi atvinnu-
rekenda í samstarfi við fulltrúa 
starfsfólks á hverjum stað. Þess 
má geta að Vinnueftirlitið hefur 
þróað verkfæri fyrir lítil fyrir-
tæki sem ætlað er að auðvelda 
þeim gerð áhættumats, auk þess 
að halda námskeið um fram-
kvæmdina og eru fyrirtæki hvött 
til að nýta sér þetta. Vinnueftir-
litið heldur einnig reglubundin 
námskeið fyrir öryggistrúnað-
armenn og öryggisverði á vinnu-
stöðum og sérstök námskeið í 
vinnuvernd ætluð stjórnendum 
og verkstjórum. 

Vinnuvernd sem stendur undir 
nafni krefst virkrar þátttöku 
allra á vinnustaðnum og sam-
starfs stjórnenda og starfsfólks. 
Miklu skiptir að allt starfsfólk 
sé meðvitað um mikilvægi þess, 
leggi sitt af mörkum til að bæta 
vinnuumhverfið og sé vakandi 
fyrir því sem betur má fara. 
Vinnuvernd er allra hagur, ef við 
sinnum því vel munu allir vinna. 

Í tilefni árlegrar vinnuverndarviku

Fréttir herma að Útlendinga-
stofnun hafi breytt reglugerð-

um svo að hælisleitandi megi ekki 
sækja um tímabundið atvinnuleyfi 
ef hann hefur áður sótt um hæli í 
landi þar sem Dyflinnarsáttmálinn 
ríkir. Hælisleitandi skal vera send-
ur sem fyrst til baka til þess lands 
sem hann kom frá ef ekki er hægt 
að sýna fram á að málið þarfnist 
sérstakrar skoðunar. 

Ef til vill skiptir þessi breyting 
ekki miklu þegar brottvísunin á 
sér samstundis eða fljótt stað. En 
þegar hælisleitandi bíður hér á 
landi á milli vonar og ótta, þegar 
ástæða þykir að kanna sérstakar 
aðstæður, getur það valdið honum 
tilfinningum eins og pirringi og 
vonleysi um framtíðina, því það 

getur tekið yfirvöld marga mánuði 
að komast að niðurstöðu. 

Mér skilst á þeim hælisleitendum 
sem ég þekki að sérstakar ástæð-
ur séu fjölmargar. Það getur verið 
ofbeldisárás (rasismi) í því landi 
sem hælisleitandi sótti fyrst um, 
ósanngjörn afgreiðsla máls, órök-
studdur þrýstingur brottvísunar 
o.fl. Að mínu mati krefjast slík 
dæmi endurskoðunar á grundvelli 
Dyflinnarsáttmálans.  

Í fréttum RÚV í maí sl. kom fram 
að það kostaði 7.000 kr. á hverjum 
degi að framfæra hvern hælis-
leitanda. Ef hælisleitandi finnur 
atvinnu, þarfnast hann ekki þess-
arar opinberu framfærslu. Margir 
hælisleitendur vilja vinna. Með því 
geta þeir a.m.k. staðfest að tilvist 
þeirra er ekki til einskis. Jafnframt 
sparast opinbert fé. Hvers vegna er 
þá svona erfitt fyrir þá að fá tíma-
bundið atvinnuleyfi? 

Ég óska þess að meðhöndlun 
hælisleitenda sé sanngjörn og 
afgreiðsla mála þeirra sé gagnsæ 
með öllu. 

Sanngjörn með-
höndlun óskast

Vinnuvernd

Guðbjartur 
Hannesson
velferðarráðherra

Fjármál

Huginn Freyr 
Þorsteinsson
aðstoðarmaður 
atvinnuvega- og 
nýsköpunarráðherra

Hælisleitendur

Toshiki 
Toma
prestur innflytjenda
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– Afslátt eða gott verð?

GÆÐAMÁLNING

Deka Pro 4. Loft og 
veggjamálning. 10 lítrar

5.390
Deka Pro 10
Innimálning. 10 lítrar

5.995

Deka Meistaragrunnur
Hvítur. 1 líter

1.395
Deka Meistaragr nDDekaka MeMeistataraggrunnn

Deka Meistaralakk 70 
Akrýllakk. hvítt. 1 líter

1.595

Scala Panellakk
Glært. 1 líter

1.375

LF Veggspartl 
0,5 litrar 

675

DekaCryl 7 
Innimálning. 10 lítrar

5.490

Scala málarakýtti

390

Mako ofnarúlla

315

Mako pensill 50mm 

195
Málningarlímband 
24mmx50m

275

20m2 málningar-
yfirbreiðsla

175

Deka Olíulakk 30 

1.495
Deka Gólfmálning grá 
3 lítrar 

3.890

DDeDeDekekakaa Oa OOlOlílíuíululalakakkkkk k 330300 0

Hagmans 2 þátta Vatnsþ 
/ epoxy 4kg

9.890

Deka Project 
grunnur. 10 lítrar

5.590

Hágæða sænsk málning 
10% gljástig, verð 10L

 5.290
   allir ljósir litir

Aqua 25 innimálning á böð
4 lítrar

3.990

Deka Spartl LH. 3lítrar

1.745

yriii rrr  a lalal lalala,,  a la lal l tl tl t fafaf ,  þþað breytist  ekki!

Hágæða sæ
10% ljá ti

Málningarbakki 31x35cm 

385

Málningarpappi 20mx80cm

 695 

Deka menja 1 líter 

895

Deka Olíugrunnur 
1 líter

1.295

Áltrappa 3 þrep 4.490,-
Áltrappa 5 þrep 5.690,-

Áltrappa 4 þrep 

4.990

2500  -  sala@murbudin.is  -  www.murbudin.is

– Afslátt eða gott verð?

úlúllallaúllaúll

ka Gólfmálning grá á rá grág grng ging ningálninmálnmálfmáólfmGólfGóla Góa GkakakkaDekaDekDekDeD
arrarar trarlítra3 lítra3 lít3 l3

Framlengingarskaft 
fyrir rúllur Tia-EP 1,2 metrar 

295

Mako málningarrúlla og 
bakki 25cm

895

25cm Málningar-
rúlla og grind

690  

Reykjavík Kletthálsi 7. Opið virka daga kl. 8-18, laug. 10-16

Reykjanesbær Fuglavík 18. Opið virka daga kl. 8-18

Akureyri Furuvöllum 15. Opið virka daga kl. 8-18, laug. 10-14

Vestmannaeyjar Flötum 29. Opið virka daga kl. 8-18
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Í sunnudagsblaði Mbl. er að finna 
viðtal við Jón Steinar Gunnlaugs-

son, fyrrverandi hæstaréttardóm-
ara, sem ber yfirskriftina „Fann 
fyrir mótbyr og andúð“.

Þar kemur fram að Jón Steinar 
sé ánægður með að vera hættur í 
réttinum enda hafi honum ekkert 
orðið ágengt við að bæta starfsemi 
Hæstaréttar. Í greininni rekur hann 
það helsta sem hann hefði viljað 
breyta bæði í fyrirkomulagi réttar-
ins og eins hvernig aðrir dómarar 
komast að niðurstöðu. Hann hafi 
fundið fyrir „mótbyr og andstöðu 
annarra dómara“ og að ákvarðanir 
hafi verið teknar án aðildar hans. 
Hann hafi því skilað mörgum sér-
atkvæðum í gegnum tíðina. Jón 
Steinar virðist eiga erfitt með að 
skilja af hverju þetta gerðist. Ekki 
virðist hvarfla að Jóni Steinari að 
eitthvað af þeim erfiðleikum sem 
hann telur sig hafa orðið fyrir í 
réttinum eigi e.t.v. rætur að rekja 
til persónuleika hans sjálfs.

Að sjálfsögðu er ekkert að því 
að menn ræði breytingar á Hæsta-
rétti og starfsemi hans. Hins vegar 
er umræða af þessu tagi til þess 
fallin að draga úr trúverðugleika 
réttarins. Það virðist einnig vera 
tilgangurinn. 

Ég hef þekkt Jón Steinar lengi og 
get borið sem fyrrverandi dómari 
að hann var góður málflytjandi. 
Fór þar saman góð lagakunnátta 
en ekki síður hæfileiki til að sam-
sama sig algjörlega málatilbún-
aði skjólstæðingsins hverju sinni. 
Hann átti hins vegar mjög erfitt 
með að taka því að ekki væri fall-
ist á skoðanir hans. Að mínu mati 
hentaði dómara starfið honum því 
illa. 

Í september 2008 sendi ég sem 
ríkissaksóknari bréf til Hæsta-

réttar og krafðist þess að Jón 
Steinar viki sæti í tilteknu kyn-
ferðisbrotamáli. Í bréfinu segir 
m.a. að fyrir ákæruvaldið og máls-
aðila skipti höfuðmáli að við með-
ferð dómsmála séu notaðar viður-
kenndar og hefðbundnar aðferðir 
við sönnunarfærslu og sönnunar-
mat í sakamálum.

Í bréfinu eru rakin greinar-
skrif Jóns Steinars sem bera yfir-
skriftina „Mál af þessu tagi“ og 
grein Eiríks Tómassonar þá pró-
fessors af því tilefni. Taldi Eiríkur 
að Jón Steinar hefði í sératkvæði í 
tilteknu Hæstaréttarmáli vikið frá 
settri lagareglu. 

Í bréfi ríkissaksóknara til 
Hæstaréttar segir að sjónarmið 
Jóns Steinars hljóti að vekja spurn-
ingar hjá ákæruvaldinu um hæfi 
hans til að skipa sæti í umræddu 
máli enda sé því haldið fram fullum 
fetum, að tiltekin sönnunargögn í 
opinberum málum hafi almennt séð 
ekkert vægi og að aðeins í undan-
tekningartilvikum sé unnt að taka 
eitthvert tillit til þeirra. 

Í niðurlagi bréfsins segir: „Þá 
segir Jón Steinar í grein sinni: „Í 
seinni tíð má finna dæmi um áfellis-
dóma í kynferðisbrotamálum, þar 
sem sönnunarfærsla er afar veik 
svo ekki sé meira sagt. Til athugun-
ar vísast til dæmis til H. 2002.1065, 
H.2003.3386, H.2005.4042, H 1. 
júní 2006 í máli nr. 44/2006 og H.1. 
febrúar 2007 í máli nr. 243/2006.“ 
Jón Steinar sat aðeins í dómi í einu 
þessara mála þannig að mat hans 

á að þarna hafi sönnunarfærslan 
verið afar veik „svo ekki sé meira 
sagt“ hlýtur að vera í aðalatriðum 
byggð á lestri hans á dómunum. Því 
má ætla að í þessu felist sú skoð-
un hans, að ekki eigi að taka tillit 
til óbeinna sönnunargagna nema í 
undantekningar tilvikum. Sú skoðun 
er sem áður sagði í andstöðu við orð 
47. gr. laga um meðferð opinberra 
mála, skýr dómafordæmi Hæsta-
réttar og hefur auk þess enga stoð 
í reglum þjóðaréttar. Hún er sett 
fram opinberlega og sem almenn 
skoðun dómarans. Þá gengur þessi 
skoðun, eins og hún er fram sett, 
mun lengra en leitt getur af fræði-
legri umræðu. 

Skoðun Jóns Steinars um að 
sönnunarfærslan sé afar veik „svo 
ekki sé meira sagt“ í þessum til-
teknu dómum er því alvarlegt mál 
enda myndi hún, væri fallist á 
sjónarmið hans, væntanlega leiða 
til þess að óhjákvæmilegt yrði 
að sýkna í flestum, jafnvel öllum 
málum af þessu tagi svo framar-
lega sem ákærðu neituðu stað-
fastlega sök. Sú niðurstaða væri 
óásættanleg fyrir ákæruvaldið í 
landinu, brotaþola kynferðisbrota 
og beinlínis atlaga að réttarríkinu.“ 

Ríkissaksóknari taldi það skyldu 
skyldu sína að krefjast þess að Jón 
Steinar viki sæti í málinu þar sem 
efast mætti um að hann myndi 
fylgja viðurkenndum og eðlilegum 
leikreglum við mat á sönnunar-
gögnum. 

Í nýjasta þætti Klinksins um 
helgina hélt Jón Steinar gagnrýni 
sinni áfram og átaldi dómstóla fyrir 
að hafa slakað á sönnunarkröfum í 
kynferðisbrotamálum. Hann gekk 
jafnframt svo langt að segja að af 
þeim sökum sæti saklaus maður nú 
í fangelsi. Slík framsetning fyrr-
verandi hæstaréttardómara er for-
dæmalaus. Af þessu tilefni taldi ég 
rétt að vekja athygli á umræddu 
bréfi ríkissaksóknara til Hæstarétt-
ar og þeim vandamálum sem seta 
Jóns Steinars í réttinum skapaði a. 
m.k. í kynferðisbrotamálum.

Jón Steinar Gunnlaugsson 
og Hæstiréttur Íslands

Sú niðurstaða í nýgenginni 
þjóðaratkvæðagreiðslu að 2/3 

þeirra, sem nýttu atkvæðisrétt 
sinn, styðji tillögur Stjórnlaga-
ráðs getur vart komið á óvart. 
Þótt deilt hafi verið um hvernig 
standa eigi að breytingum á 

stjórnarskrá, svo og hversu rót-
tækar þessar breytingar eigi að 
vera, liggur fyrir að í samfélaginu 
er breið samstaða um breytingar, 
t.d. að því er snertir auðlindamál, 
þjóðaratkvæðagreiðslur og með-
ferð stjórnarskrárbreytinga. Því 
hefur verið haldið fram, m.a. af 
mér á síðum þessa blaðs, að í stað 
hinnar róttæku nálgunar Stjórn-
lagaráðs eigi að láta gildandi 
stjórnarskrá njóta vafans og gera 
á henni yfirvegaðar og hófsamar 
breytingar um ákveðin atriði (sjá 
t.d. slíka tillögu á stjornskipun.is).

Með atkvæðagreiðslunni var 
auðvitað með engum hætti leit-
ast við að gera upp á milli þess-
ara leiða. Þess í stað mátti skilja 
kjarnaspurningu atkvæðagreiðsl-
unnar á þá leið að „nei“ þýddi í 
raun stuðning við óbreytta stjórn-

skipun án vilja til nokkurra breyt-
inga. Þess í stað var unnt að segja 
„já“ og jafnframt velja breytingar-
kosti ef kjósandinn var ekki fylli-
lega sannfærður um jáyrði sitt við 
fyrstu spurningu. Hver og einn 
verður að meta hversu lýðræðis-
leg atkvæðagreiðsla sem þessi 
er. Það er hins vegar ljóst að tölu-
vert hlaut að þurfa koma til svo 
að fólk hafnaði alfarið tillögum 
Stjórnlagaráðs, væri það á annað 
borð fylgjandi breytingum á gild-
andi stjórnarskrá. Í þessu ljósi er 
það umhugsunar efni að 1/3 hluti 

kjósenda skuli þrátt fyrir allt 
hafa sagt „nei“ og þannig lýst því 
yfir að óskynsamlegt sé að halda 
áfram endurskoðun stjórnarskrár-
innar á forsendum núverandi ferl-
is. 

Hér verður ekki lagður dómur 
á það hvort stuðningur 2/3 hluta 
þeirra sem mættu á kjörstað feli í 
sér afdráttar lausan stuðning þjóð-
arinnar og fullnægjandi lýðræðis-
legt umboð til að kollvarpa núgild-
andi stjórnskipun. Það er hins 
vegar vonandi að áhyggjur þeirra 
sem gagnrýnt hafa frumvarp 
Stjórnlagaráðs reynist áhyggju-
lausar og hin stjórnskipulega 
óvissuferð, sem hófst árið 2010 og 
nú heldur fyrirsjáan lega áfram, 
jafnvel með lögfestingu nýrrar 
stjórnarskrár árið 2013, eigi sér 
þrátt fyrir allt farsælar lyktir. 

Óvissuferð 
heldur áfram

Lífleg umræða er um þess-
ar mundir um aðskilnað við-

skiptabanka og fjárfestingarbanka. 
Þetta er mjög eðlileg og gagnleg 
umræða. Þar sem nú eru fjögur 
ár liðin frá bankahruni og búið 
að hreinsa til versta brakið eftir 
þær hamfarir er hægt að fara að 
ræða framtíðarskipan fjármála-
kerfisins. Eitt af því sem stóð upp 
úr í hruninu var mikilvægi þess 
að ekki séu allar bankastofnanir í 
landinu sömu gerðar. Mismunandi 
gerðir bankastarfsemi og aðskiln-
aður þeirra skiptir máli til að auka 
líkur á að einhver hluti kerfisins 
standi af sér áföll þegar þau ríða 
yfir. Mikilvægt er fyrir samfélagið 
að draga úr líkum á að fjármála-
áföll, af þeirri stærðargráðu sem 
hrunið 2008 var, endurtaki sig. Ég 
tel að fjölbreytileiki sé ein leið til 
að minnka líkur á jafn víðtæku 
hruni. Til að svo megi verða þarf 
að ræða og komast að niðurstöðu 
um hvernig samkeppnisumhverfi 
þarf að vera svo að fjármála-
stofnanir af mismunandi gerð geti 
þrifist hlið við hlið í samkeppni.

Umræðan undanfarið um fjár-
festingarbankastarfsemi hefur 
afmarkast allt of mikið af umræðu 

um hvaða starfsemi mönnum 
finnst óheppilegt að viðskipta-
bankar stundi. Þetta er mjög eðli-
legt þar sem bæði nýleg skýrsla 
kennd við Vickers í Bretlandi og 
regla kennd við Volcker í Banda-
ríkjunum fjalla aðallega um þetta. 

Það væri hins vegar gagnlegt 
að ræða frekar um hvernig hinar 
mismunandi gerðir fjármála-
fyrirtækja eru fjármagnaðar. 
Það viðurkenna allir sem fjalla 
um þessi mál að algengasta orsök 
endaloka fjármálafyrirtækja sé 
lausafjárþurrð en ekki eiginfjár-
vandi. Slík lausafjárþurrð verður 
þegar mikill munur er á endur-
greiðslutíma skulda og eigna hvort 
sem það er hjá fjármálastofnunum, 
fyrirtækjum, hinu opinbera eða 
einstaklingum. 

Sumarið 2008 vantaði ekk-
ert upp á eiginfjárhlutföll Glitn-
is, Kaupþings og Landsbankans. 
Bankarnir höfðu þá verið dug-
legir við innlánasöfnun og hlotið 
mikið lof erlendra sérfræðinga 
fyrir. Eins og við vitum streymdi 
lausaféð hins vegar svo hratt út úr 
bönkunum í október 2008 að ekki 
var við neitt ráðið og bankarnir 
fóru í þrot. 

Það vantar einnig í umræðuna 
hér að fjallað sé um það hvernig 
menn sjá fyrir sér atburðarásina 
næst þegar óveður skekur fjár-
málastofnanir landsins. Þá er ég 
helst að hugsa til þess hvernig 
stofnanirnar eru fjármagnaðar 
og hversu mikil hætta er á að þær 
þverri laust fé til að geta staðið við 
skuldbindingar sínar til skamms 

tíma. Innlán eru langsamlegasta 
kvikasta tegund fjármögnunar og 
björgunaraðgerðir seðlabanka um 
heim allan síðustu árin hafa snúið 
að því að auka aðgengi banka að 
lausu fé. Þegar bankarnir hér á 
landi fóru í þrot 2008 voru innlán 
gerð að forgangskröfum og þau 
flutt ásamt töluverðu eignasafni í 
nýjar stofnanir. Erfitt er að sjá að 
þetta yrði gert með öðrum hætti ef 
viðlíka áföll dynja yfir aftur. 

Mikilvægt er að gera sér grein 
fyrir hvernig sú atburðarás geti 
orðið, til þess annars vegar að 
minnka líkur á að sagan endur-
taki sig og hins vegar til að tryggja 
fumlaus viðbrögð ef stjórnvöld 
þurfa að grípa inn í atburðarásina. 
Það verður því að gera strangari 
lausa- og eiginfjárkröfur til fjár-
málastofnana eftir því sem meira 
ójafnvægi er á milli endurgreiðslu-
tíma eigna og skulda. Þannig ætti 
að gera strangari kröfur til banka 
sem fjármagnar langtíma útlán 
með innlánum en banka sem fjár-
magnar langtímaútlánin með 
útgáfu skuldabréfa. Þannig skap-
ast betra jafnræði milli ólíkra 
rekstrarforma og verðlagning 
hinnar raunverulegu áhættu í 
bankastarfsemi gæti orðið gagn-
særri og eins víst að óþarft sé að 
banna viðskiptabönkum að stunda 
einhverja þá þætti bankastarfsemi 
sem þeir hafa nú með höndum. 

Ég tel mikilvægt að þetta sé 
rætt og að menn veigri sér ekki við 
að taka þessa umræðu, þó hún geti 
verið ónotaleg og veki upp óþægi-
legar minningar.

Um aðskilnað viðskipta- og 
fjárfestingabankastarfsemi

Ný stjórnarskrá

Skúli 
Magnússon
héraðsdómari og 
dósent við HÍ

Dómsmál

Valtýr 
Sigurðsson
hæstaréttarlögmaður 
og fv. ríkissaksóknari

Fjármál

Óttar 
Guðjónsson
hagfræðingur og 
framkvæmdastjóri 
Lánasjóðs sveitarfélaga 
ohf.

Hver og einn verður að meta hversu 
lýðræðisleg atkvæðagreiðsla sem þessi er.

Hann átti hins 
vegar mjög erfitt 

með að taka því að ekki 
væri fallist á skoðanir 
hans. Að mínu mati hent-
aði dómarastarfið honum 
því illa.
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Feneyjaskráin er alþjóðleg sam-
þykkt um grundvallarreglur 

sem gilda eiga um varðveislu og 
endurbyggingu menningararfs. 
Feneyjaskrána má finna á heima-
síðu Húsafriðunarnefndar sem 
hefur lagt hana til grundvallar í 
starfi sínu. Í sjöttu grein Feneyja-
skrárinnar segir um varðveislu 
minja og viðeigandi umgerðar 
þeirra:

„Ef umhverfið er varðveitt frá 
fornu fari og fylgir hinum sögu-
legu minjum verður að viðhalda 
því og banna allar nýbyggingar, 
einnig niðurrif og breytingar sem 
breyta stærðarhlutföllum eða lita-
samhengi.“

Árið 2008 leyfði Skipulagsráð að 
rifin yrðu hús nr. 4 og 6 við Lauga-
veg, og í staðinn reist fjögurra 
hæða steinsteypt hótel í nýbygg-
ingu þar (sjá t.d. fundargerð 
Skipulagsráðs 8. 8. 2007). Í fund-
argerðum Húsafriðunarnefnd-
ar kemur fram að nýbyggingar 
megi á engan hátt draga úr gildi 
friðaðra húsa, t.d. með hæð sinni. 
Þetta sjónarmið ríkti árið 2008 
þegar nefndin fjallaði um hvort 
varðveita bæri Laugaveg 4 og 6 
eða reisa þar umrædda nýbygg-
ingu. Húsafriðunarnefnd snerist 
gegn áformum um nýbyggingu til 
að vernda friðað hús, Laugaveg 2. 
Var þá miðað við að ný fjögurra 
hæða bygging varpaði rýrð á frið-
aða húsið. Í fundargerð nefndar-
innar frá 8. janúar 2008 segir m.a.:

„Samþykkt Húsafriðunar-
nefndar er gerð með hliðsjón af 
Feneyjaskránni þar sem segir að 
í húsvernd sé fólgin varðveisla 
viðeigandi umgerðar og varað við 
niðurrifi og breytingum á stærðar-
hlutföllum í næsta nágrenni frið-
aðra mannvirkja“ (leturbreyting 
höf.).

En hvað með gamla Kvenna-
skólann við Austurvöll, er hann 
ekki friðuð bygging? Í tillögu sem 
á liðnu sumri hlaut fyrstu verð-
laun í samkeppni um skipulag við 
Ingólfs torg og Víkurgarð, er lagt til 
að reist verði fimm hæða bygging 
beint aftan við gamla Kvennaskól-
ann. Þar er núna lágreistur salur 
Nasa sem á að rífa, en þarna hefur 
aldrei verið nein hærri bygging. 

Auðséð er að nýtt fimm hæða hús 
sem koma skal í stað Nasasalarins 
mun þrengja freklega að Kvenna-
skólanum, auk annarra bygginga 
hótelsins sem umlykja hann. Jafn-
framt skal Landsímahúsið í Thor-
valdsensstræti 4 hækkað nokkuð 
skv. tillögunni. 

Af einhverjum ástæðum sá 
Húsafriðunarnefnd ekki ástæðu til 
að gera athugasemdir við svo háa 
nýbyggingu að baki gamla Kvenna-

skólanum. Á fundi sínum 10. júlí 
sl. fjallaði nefndin um vinnings-
tillöguna og  ályktaði m.a. svona: 
„Til að vel takist til er mikilvægt 
að fullt tillit verði tekið til aldurs 
og gerð[ar] gömlu timbur húsanna 
við útfærslu á millibyggingum 
við Vallarstræti.“ Á hinn frið-
aða Kvennaskóla í Thorvaldsens-
stræti er hins vegar ekki minnst 
einu orði. Málið snýst ekki síst um 

breytingar á stærðar hlutföllum 
og fimm hæða hótelbygging beint 
ofan í friðað hús er lítilsvirð-
ing við merkan byggingar arf og 
andstætt alþjóðlegri samþykkt 
Feneyjaskrárinnar. Vonandi rís 
Húsafriðunarnefnd upp gamla 
Kvennaskólahúsinu til varnar á 
seinni stigum kynningarferlisins. 
Fólki er bent á að andmæla áætl-
aðri hótel byggingu á www.ekkki-
hotel.is.

Hvað með Feneyjaskrána?
Skipulagsmál

Guðríður Adda 
Ragnarsdóttir
atferlisfræðingur 

VIÐ AUSTURVÖLL „Auðséð er að nýtt fimm hæða hús sem koma skal í stað Nasa-
salarins mun þrengja freklega að Kvennaskólanum...”

Málið snýst ekki síst um breytingar á 
stærðarhlutföllum og fimm hæða hótel-
bygging beint ofan í friðað hús er lítils-

virðing við merkan byggingararf og andstætt alþjóð-
legri samþykkt Feneyjaskrárinnar. 

Samtök sjávarút-
vegssveitarfélaga

Stofnuð hafa verið Samtök 
sjávarútvegssveitarfélaga, 

sem eru samtök þeirra sveitar-
félaga sem hafa beinna hags-
muna að gæta varðandi nýtingu 
sjávarauðlindarinnar og er til-
gangur samtakanna að vinna 
að sameiginlegum hagsmunum 
þessara sveitarfélaga og íbúa 
þeirra. 

Sjávarútvegur hefur verið, og 
er enn, ein mikilvægasta efna-
hagsstoð þjóðarbúsins og með-
fram strandlengjunni allri eru 
byggðalög sem reiða sig nánast 
eingöngu á veiðar og vinnslu. 
Með stofnun Samtaka sjávar-
útvegssveitarfélaga er horft 
til þess að skapa öflugan sam-
eiginlegan vettvang til sóknar 
og varnar fyrir sjávarútvegs-
samfélögin. Fyrstu verkefni 
samtakanna beinast einkum að 
tvennu; að sjávarútvegssveitar-
félögin fái eðlilega hlutdeild 
í sérstaka veiðigjaldinu og að 
þeim störfum á vegum ríkisins 
sem tengjast nýtingu sjávar-
auðlindarinnar verði í ríkari 
mæli komið fyrir á sjávar-
útvegsstöðunum. 

Því fólki sem hefur beina 
atvinnu af veiðum og vinnslu 
sjávarafla hefur fækkað alla 
síðustu öld. Tækniframfarir 
og lagabreytingar sem leitt 
hafa af sér kröfu um aukna 
hagræðingu í greininni hafa 
haft afgerandi áhrif á fjölda 
starfa í veiðum og vinnslu, 
og þá jafnframt á íbúafjölda 

og stöðu sjávarútvegssam-
félaganna. Þessar breytingar 
hafa verið einn stærsti áhrifa-
valdur í byggðaþróun undan-
farinna áratuga. Ný störf s.s. 
þekkingarstörf, rannsóknir 
og eftirlit, sem orðið hafa til 
við þessar breytingar, hafa 
ekki að sama skapi orðið til á 
sjávarútvegs stöðunum og hafa 
slík störf á vegum ríkisins haft 
til hneigingu til að hnappast 
saman á höfuðborgar svæðinu. 
Með lögum um sérstakt veiði-
gjald er nú enn hert á kröfunni 
um hagræðingu í greininni. 
Til þess að sjávarútvegs-
sveitarfélögin geti brugðist við 
þeim breytingum sem aukinni 
hagræðingarkröfu fylgja, svo 
sem enn frekari fækkun starfa, 
er eðlilegt að þau fái hlutdeild í 
sérstaka veiðigjaldinu.

Einnig hefur verið bent á 
að geta sjávarútvegsfyrir-
tækjanna til vaxtar og/eða þátt-
töku í verkefnum í heimabyggð 
skerðist við upptöku sérstaka 
veiðigjaldsins. Krafa um aukna 
hagræðingu kalli fremur á sam-
einingu fyrirtækja og fækkun 
starfa. Það er því mikilvægt að 
nú sé einnig hugað alvarlega að 
því að þau störf á vegum ríkis-
ins sem eru sjávarútvegstengd 
séu sett niður víðar um landið. 
Með nýtingu samskiptatækni 
ætti slíkt að vera einfaldara en 
áður.

Það er hagur þjóðarinnar að 
íslenskur sjávarútvegur sé rek-
inn með hagkvæmum hætti, en 
það eru sjávarbyggðirnar sem 
greiða fyrir hagræðinguna með 
fækkun starfa, fækkun íbúa, 
lækkun fasteignaverðs o.s.frv. 
Það er því mikilvægt að sjávar-
útvegssveitarfélögin og ríkis-
valdið taki höndum saman um 
að lágmarka þau áhrif sem enn 
aukin krafa um hagræðingu í 
greininni mun hafa. 

Sjávarútvegsmál

Svanfríður 
Jónasdóttir
bæjarstjóri í 
Dalvíkurbyggð og 
formaður Samtaka 
sjávarútvegs-
sveitarfélaga
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Þann 7. desember 2009 undir-
rituðu Katrín Júlíusdóttir, þá 

iðnaðarráðherra, og Steingrímur 
J. Sigfússon, þá fjármálaráðherra, 
samkomulag við fulltrúa RioTinto-
Alcan á Íslandi, Norðuráls, Alcoa 
Fjarðaáls auk Elkem á Íslandi um 
fyrirframgreiðslu tekjuskatts og 

greiðslu tímabundins raforku-
skatts. Skattgreiðslur þessar 
hljóðuðu samtals upp á um 8 millj-
arða króna á þriggja ára tímabili, 
2010-2012, umfram aðra þá skatta 
sem fyrirtækin myndu jafnframt 
greiða á tímabilinu. Samkomulag 
þetta var gert í ljósi erfiðrar stöðu 
ríkissjóðs á þessum tíma, enda lá 
fyrir að stærsta áskorunin í ríkis-
fjármálunum yrði á fyrrgreindu 
tímabili.

Í samkomulagi þessu sagði 
m.a.: „Þetta fyrirkomulag, ásamt 
sköttum á raforku og kolefnis-
losun vegna fljótandi eldsneytis, 
sem lagðir verða á með sérstök-
um lögum, mun standa í 3 ár frá 
árinu 2010 að telja. Skattarnir eru 
tímabundnir og falla niður í árs-
lok 2012.“

Þrátt fyrir skýr ákvæði þessa 
samkomulags hafa stjórnvöld þrí-
vegis lagt fram tillögur að skatta-
breytingum sem ganga þvert á 
ákvæði samningsins, nú síðast 
með endurflutningi á tillögu um að 

fella niður ákvæði um tímabundið 
gildi raforkuskatts. Slíkar tillögur 
hafa í öllum tilvikum verið lagðar 
fram án nokkurs samráðs við aðra 
samningsaðila.

Nýverið var haft eftir nýjum 
fjármálaráðherra, Katrínu Júlíus-
dóttur, að stjórnvöld hefðu ákveð-
ið að framlengja raforkuskatt 
til 2018 í ljósi erfiðra aðstæðna 
í ríkis fjármálum. Með öðrum 
orðum henti stjórnvöldum ekki að 
standa við ofangreint samkomu-
lag og hafi því einhliða ákveðið 
að framlengja gildistíma skatt-
heimtunnar.

Stjórnvöld hafa á sama tíma 
lagt á það áherslu í ræðu og riti 
að mikilvægt sé að laða hingað til 
lands aukna erlenda fjárfestingu. Í 
nýlegu viðtali við Bloomberg sagði 
Katrín það vera eitt helsta stefnu-
mál sitt eftir að hún tók við emb-
ætti fjármálaráðherra að einfalda 
skattkerfið til að laða að erlenda 
fjárfestingu.

Til að laða að erlenda fjárfesta 
þarf vissulega að byggja á hag-
stæðu skattkerfi og ekki síður á 
góðri samkeppnisstöðu á viðkom-
andi mörkuðum. Hins vegar er 
ekki síður mikilvægt að stöðug-
leiki ríki í skattkerfi hér á landi 
sem og stefnu stjórnvalda til lengri 
tíma litið. Þá þarf vart að taka 
fram mikilvægi þess að hægt sé að 
treysta þeim samningum sem ráð-
herrar undirrita hverju sinni. Það 
er ekki trúverðug stefna í augum 
erlendra fjárfesta, né annarra ef 
því er að skipta, að samningar við 
stjórnvöld séu aðeins virtir eftir 
hentugleika hverju sinni. 

Þrátt fyrir skýr ákvæði þessa samkomu-
lags hafa stjórnvöld þrívegis lagt fram 
tillögur að skattabreytingum sem ganga 

þvert á ákvæði samningsins...

Orð skulu standa – 
eða hvað?

Raforkuskattur

Þorsteinn 
Víglundsson
framkvæmdastjóri 
Samtaka 
álframleiðenda

FÁÐU ÞÉR ÁSKRIFT | 512 5100 | STOD2.IS

HEFST Í KVÖLD KL. 20.45
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Tilkynningar um merkis atburði, stórafmæli 
og útfarir má senda á netfangið 
timamot@frettabladid.is. 

Auglýsingar á að senda á 
auglysingar@frettabladid.is 
eða hringja í síma 512 5000.

timamot@frettabladid.is

Eiginkona mín, móðir, tengdamóðir,  
amma og langamma, 

EYGLÓ BÁRA PÁLMADÓTTIR 
Bollagötu 4. Reykjavík

lést  á Landspítalanum í Fossvogi  
sunnudaginn 21. október. Útförin fer fram 
frá Seljakirkju miðvikudaginn 31. október kl. 13.00. Blóm eru 
vinsamlegast  afþökkuð, en þeim sem vildu minnast hennar er 
bent á Krabbameinsfélagið.

Þorbjörn J. Benediktsson
Guðjón I. Jónsson        Anna B. Bragadóttir
Jenný Jensdóttir         Jón H. Elíasson
Birna Jensdóttir          Hjalti Egillsson
Ruth Jensdóttir          Ólafur Atli Jónsson
Jóhannes Jensson      Christina M. Bryars
Jens Jensson
Benedikt H. Þorbjörnsson
Valgerður J. Þorbjörnsdóttir      Guðmundur Jónsson
barnabörn og barnabarnabörn.

Innilegar þakkir til allra sem sýndu okkur 
hlýhug og vináttu vegna andláts

SIGURBJARGAR ÁRMANNSDÓTTUR
sem lést á Hjúkrunarheimilinu Sóltúni 2, áður 
til heimilis Sóltúni 7. Alúðarþakkir til allra 
sem komu að hjúkrun og umönnun hennar.

Þórarinn Hrólfsson
Tryggvi Þórarinsson   Ingibjörg Ingólfsdóttir
Hrólfur Þórarinsson   Katrín Guðmunda Einarsdóttir
Sigþór Þórarinsson   Matthildur Helgadóttir
barnabörn og barnabarnabörn.

Útför ástkærrar móður okkar,  
tengdamóður, ömmu og langömmu,

SJAFNAR B. GEIRDAL
fer fram frá Akraneskirkju 26. október  
kl. 14.00.

Bragi Skúlason Anna Þuríður Kristbjörnsdóttir
Hrafnhildur Skúladóttir Ólafur Jón Guðmundsson
Hafdís Skúladóttir Magnús Árnason
Sigríður Birna Bragadóttir Sigurjón Þorsteinsson
Steinar Bragi Sigurjónsson Anna Jóna Sigurjónsdóttir
Ámundi Steinar Ámundason Grímur Arnar Ámundason
Hafdís Anna Bragadóttir Björn Eyjólfsson        
Sara Skúlína Jónsdóttir Arnar Már Símonarson
Aron Frosti Arnarsson Arnar Jón Ólafsson Geirdal
Skúli Bragi Magnússon Ásdís Elfa Einarsdóttir
Árni Þórður Magnússon

Ástkær faðir okkar, tengdafaðir,  
afi og langafi,

INGÓLFUR GUÐJÓNSSON
Frá Eyri, Ingólfsfirði,

Nýbýlavegi 80, Kópavogi,

lést mánudaginn 22. október.

 
Ólafur Ingólfsson       Svanhildur Guðmundsdóttir
Lára Ingólfsdóttir         Jón Leifur Óskarsson
Sigurður Ingólfsson    Ingunn Hinriksdóttir
Halldór Kr. Ingólfsson           Hrönn Jónsdóttir
Guðjón Ingólfsson                Harpa Snorradóttir
Þórhildur Hrönn Ingólfsdóttir  Guðmundur Jóhann Jónsson
barnabörn og barnabarnabörn.

Elskulegur eiginmaður minn, faðir okkar, 
tengdafaðir og afi,

SVEINBJÖRN JÓHANNESSON 
Heiðarbæ í Þingvallasveit,

verður jarðsunginn frá Grafarvogskirkju 
föstudaginn 26. október kl. 11. Jarðsett 
verður í Þingvallakirkjugarði. Blóm og 
kransar vinsamlegast afþakkaðir, en þeim 
sem vildu minnast hans er bent á líknarstofnanir.

 
Steinunn E. Guðmundsdóttir

Margrét Sveinbjörnsdóttir  Auðunn Arnórsson
Jóhannes Sveinbjörnsson Ólöf Björg Einarsdóttir
Helga Sveinbjörnsdóttir  Guðmundur Helgi Vigfússon
Kolbeinn Sveinbjörnsson   Borghildur Guðmundsdóttir
og barnabörn.

Okkar ástkæri,

KARL JÓNSSON
Stararima 35, Reykjavík,

andaðist á Hjúkrunarheimilinu Eir þann  
4. október sl. Útförin fór fram í kyrrþey.

 
Fjölskylda hins látna.

Okkar yndislegi pabbi, tengdapabbi og afi,

GRÍMUR JÓNSSON
járnsmiður og veiðimaður,

Sléttuvegi 19,

er látinn.
 
Gunnar, Gígja Hrund, Hugi Þeyr,  
Ásgrímur og Ásta Ísafold

Bróðir minn og mágur,

HARALDUR BJARNASON
Baugstjörn 20,

Selfossi,

verður jarðsunginn frá Selfosskirkju  
laugardaginn 27. október kl. 13.30.

 
Ólafur Bjarnason  Brynhildur Anna Ragnarsdóttir 

Ástkær eiginkona mín, móðir okkar, 
tengdamóðir, amma og langamma,

LAUFEY GARÐARSDÓTTIR 
Brekkugötu 36, Akureyri,

lést á Dvalar- og hjúkrunarheimilinu Hlíð, 
þriðjudaginn 23. október. Útförin fer  
fram frá Akureyrarkirkju, þriðjudaginn  
30. október kl. 13.30. Sérstakar þakkir eru færðar starfsfólki 
í Skógarhlíð, sem annaðist hana af einstakri alúð og virðingu 
meðan hún dvaldi þar. Þeim sem vilja minnast hinnar látnu er 
bent á styrktarsjóði Öldrunarheimila Akureyrar eða Kvenfélags  
Akureyrarkirkju.

Sigurður Jóhannesson
Sigríður Sigurðardóttir Sveinn Helgi Sverrisson
Laufey S. Sigurðardóttir
Sigurður Árni Sigurðsson Guðrún Hálfdánardóttir
Elín S. Sigurðardóttir Hallgrímur Magnússon
ömmubörn og langömmubörn.

Ástkær móðir okkar, tengdamóðir,  
amma og langamma, 

GUÐMUNDA ANNA  
VALMUNDSDÓTTIR 
Hólavangi 11, Hellu, 

áður húsfreyja á Vindási í Landsveit,

sem lést 17. október sl. verður jarðsungin 
frá Skarðskirkju í Landsveit  
laugardaginn 27. október kl. 14.00.

 
Vilborg Gísladóttir

Kristján Gíslason  Auður Haraldsdóttir
Margrét Gísladóttir   Bragi Guðmundsson
Valmundur Gíslason  Helga Matthíasdóttir 
Kristín G. Gísladóttir   Guðmundur Þorvaldsson 
Helga Gísladóttir   Ólafur Þorsteinsson 
barnabörn og barnabarnabörn.

Ástkær faðir okkar, tengdafaðir,  
afi og langafi,

ODDUR HELGASON
áður til heimilis að Digranesvegi 68  

í Kópavogi,

lést á Hjúkrunarheimilinu Vífilsstöðum að 
kvöldi föstudagsins 19. október sl. Útförin 
fer fram frá Kópavogskirkju miðvikudaginn 
31. október nk. kl. 13.00.

 
Anna Oddsdóttir   Steinar Friðgeirsson
Halldóra Oddsdóttir   Jón B. Björgvinsson
barnabörn og barnabarnabörn.

„Það er heilmikið vesen í kringum mig,“ 
segir grafíski hönnuðurinn Gísli Bald-
vin Björnsson glaðlega en yfirlitssýning 
á verkum hans verður opnuð í kvöld í 
Hönnunarsafninu á Garðatorgi, af for-
seta Íslands. Gísli kveðst ekkert hafa 
með uppsetningu sýningarinnar að gera 
heldur mæta þar eins og aðrir gestir.

Gísli stofnaði auglýsingastofu þegar 
hann kom frá námi í Þýskalandi árið 
1961 og ári síðar sérdeild í auglýsinga-
teiknun við Myndlista- og handíðaskól-
ann sem í dag er braut grafískrar hönn-
unar í Listaháskóla Íslands. Þar hefur 
hann kennt þangað til fyrr á þessu ári. 
Hann vill þó ekki kalla sig brautryðj-
anda í auglýsingateiknun, heldur nefnir 
Ágústu Snæland, sem fyrst Íslendinga 
fór til náms í þeim fræðum 1936, einnig 
Tryggva Magnússon myndlistarmann 
og fleiri í hans stétt. „En upp úr 1960 
mætir inn á sviðið um tíu manna hópur, 
úr hinum ýmsu skólum beggja vegna 
Atlantshafsins. Ég var þar á meðal og 
kannski sá fyrsti sem tók að mér að 
skipuleggja auglýsingaherferðir, skrifa 
texta og veita markaðsráðgjöf auk þess 
að teikna,“ segir Gísli sem viðurkenn-
ir að vinnudagarnir hafi stundum verið 
langir. „Ég er svo hamingjusamur að 
hafa haft meira en nóg að gera alla ævi. 
Rak stofuna í 20 ár og var kominn með 
15 manns í kringum mig. Mér fannst þá 
of mikill tími fara í rekstur og ég týna 
pínulítið teiknaranum í sjálfum mér svo 
ég seldi fyrirtækið og fór síðar í ein-
yrkjabransann. Í honum var ég til 2002. 
Þá tók ég að mér að gera stóra og mikla 
bók um íslenska hestinn í samvinnu við 

Hjalta Jón Sveinsson. Það tók þrjú ár.“ 
Ertu hestamaður? „Já, hestarnir 

björguðu mér frá því að fara yfir um af 
stressi, um leið og ég kom í hesthúsið 
kúplaði ég mig frá vinnunni. Gegnum 
þá kynntist ég líka landinu og var svo 
heppinn að fá mína góðu konu, Lenu 
Rist, með mér í hestamennskuna og 
dæturnar líka.“ 

Dæturnar eru fjórar og allar kröft-
ugar að sögn Gísla, sem einnig á tólf 
barnabörn. „Elst er gullsmiðurinn Lena 

og síðan koma ellefu  röskir strákar,“ 
segir afinn stoltur. Þó að einn þeirra 
sé hinn sprettharði Kári Steinn kveðst 
Gísli enginn hlaupagikkur vera. „En ég 
hef verið útivistarmaður, hestamennsk-
an hefur hjálpað mér í því og jörð sem 
við eigum austur í Flóa. Ég syndi líka 
svo til á hverjum degi og geng, enda 
reyni ég að vinna gegn ellinni. Ég er sjö-
tíu og fjögurra ára en finnst ég ekkert 
gamall, heilsan er góð og það er fyrir 
öllu.“    gun@frettabladid.is

YFIRLITSSÝNING Á VERKUM GÍSLA B. BJÖRNSSONAR:  OPNUÐ Í HÖNNUNARSAFNI

HESTARNIR BJÖRGUÐU MÉR

TEIKNARINN „Ég er sjötíu og fjögurra ára en finnst ég ekkert gamall, heilsan er góð og það er 
fyrir öllu.“ FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

INGIBJÖRG ÞORBERGS,  söngkona og tónskáld, á afmæli í dag.

„Maður getur svo ótal margt aðeins ef maður reynir.“85



FACEBOOK
Nálgast 

má blaðið á 
heimasíðunni, 
nordicstylemag.
com og á 
Facebook. 

DÝRIR EN ÖÐRUVÍSI SKÓR
Flestar konur elska fallega skó. Gaman er að skoða þá en 

enn skemmtilegra að ganga á þeim. Nicholas Kirkwood 
er sérfræðingur í öðruvísi kvenskóm og það er afar 

áhugavert að skoða úrvalið hjá honum á 
síðunni nicholaskirkwood.com.

Vinkonurnar Soffía Theódóra 
Tryggvadóttir og hin sænska 
Emily Hilda Turner hafa stofnað 

nýtt tímarit, °N Style Magazine, sem 
kemur út á netinu. „Umfjöllunarefni 
er aðallega tískugeirinn og hönnun 
almennt á Norðurlöndunum,“ segir 
Soffía. „Við tökum líka fyrir menningu 
innan landanna, listir, tónlist og lífsstíl. 
Við tökum viðtöl við áhugavert fólk og 
skrifum fjölbreyttar greinar. Við sýnum 
fram á hversu fjölbreyttur tískugeirinn 
á Norðurlöndunum er með fallegum 
tískuþáttum og tökum götutískumyndir 
víða um Norðurlönd.“ 

Hugmyndin að blaðinu kom upp einn 
góðan veðurdag í New York fyrir tæpum 
tveimur mánuðum þegar Soffía og Emily 
ræddu hvað sú fyrrnefnda hygðist gera 
eftir útskrift sína úr Fashion Institute of 
Technology í desember næstkomandi. 
Samtalið leiddi til stofnunar blaðsins 
og afþreyingar síðu sem því er tengd. 
„Búandi í New York erum við sérlega 
stoltar af því að vera frá Norður-
löndunum. Ástríða okkar og stolt ýtti 
okkur út í að velja Norðurlöndin sem 
viðfangsefni. Ég fékk Emily til að stofna 
tímaritið með mér og draumurinn um 

eigið fyrirtæki í tískugeiranum hófst,“ 
segir Soffía. 

Hún hefur lengi haft áhuga á hönnun 
og tísku. „Ég flutti til Reykjavíkur tólf 
ára og eftir það fór ég að hafa virkilegan 
áhuga á tísku. Ég teiknaði föt, klippti út 
tískumyndir og saumaði mikið. Síðan 
ég var í menntaskóla hefur mig langað 
til að flytja til New York og mennta mig 
í tískufræðum en lét ekki verða af því 
fyrr en tíu árum seinna því ég var svo 
praktísk og sá ekki hvernig ég gæti nýtt 
þá menntun á Íslandi.“

Yfir tuttugu manns í sjö löndum 
vinna að fyrsta tölublaðinu, sem kemur 
út í byrjun nóvember. „Ég er þessu 
fólki ótrúlega þakklát fyrir að taka þátt 
í þessu verkefni og treysta okkur Emily 
fyrir að gera góða hluti með tímaritið. Í 
fyrsta blaðinu verðum við meðal annars 
með þrjú viðtöl, við yfirhönnuð Björn 
Borg, Elínrósu Líndal frá ELLU og stofn-
endur vefverslunarinnar Kotyr sem sér-
hæfa sig í skandinavískri hönnun. Við 
verðum jafnframt með fallegan tískuþátt 
aðallega með íslenskri hönnun. Að öðru 
leyti verður fólk bara að bíða og sjá og 
kíkja á blaðið okkar.“ 

 ■ lilja.bjork@365.is

TÍMARIT UM TÍSKU
ÁHERSLA Á NORÐURLÖND  Tvær tískumeðvitaðar konur sem búa í New York 
hafa stofnað nýtt veftímarit, °N Style Magazine, sem kemur út í næstu viku. 

VIÐ MANHATTAN-BRÚ
Stofnendur °N Style Ma-
gazine búa í New York en 
eru stoltar af því að vera frá 
Norðurlöndunum. 

Fim, fös, lau verður þessi haldari á 
20% afslætti áður kr. 5.800,- 
nú kr. 4.640,- ATH frí póstsending

AÐEINS FYRIR ÞIG - næstu 3 daga - 20% AFSLÁTTUR 

Laugavegi 178 - Sími: 551 3366
Þú mætir - við mælum og aðstoðum

www.misty.is
Opið frá 10-18 virka daga.

10-14 laugardaga

Vandaðir og  
þægilegir skór  

í úrvali

Gerðu gæða- og verðsamanburð

FINNDU MUNINN
Listhúsinu Laugardal, 581 2233 · Baldursnesi 6, Akureyri, 461 1150 · Opið virka daga kl. 10.00 - 18.00 · laugardaga 12.00 - 16.00

*3,5% lántökugjald

ÝMIR rúm 153x203 aðeins kr. 124.900

ÝMIR, SAGA, FREYJA, 
ÞÓR OG ÓÐINN

Hágæða svæðisskiptar heilsudýnur

Valhöll heilsudýna
5 svæðaskipt gormakerfi

153x203 aðeins kr. 89.900

Tilboðsverð

12 mánaða vaxtalausar greiðslur*

Opið kl. 9 -18 laugardaga kl. 11 - 16 Stórhöfða 25  569 3100 eirberg.is

L i
og auka afköstDagljjósin – Bæta líðan 
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Dagana 26. og 27. október.

Fyrsta vetrardag er þér 
boðið í ilmandi kjötsúpu 
á Skólavörðustígnum  
kl. 14:00.

–20% frá fimmtudegi til sunnudags af öllum peysum og gallabuxum
PEYSU OG GALLABUXNADAGAR Í OASIS

Cable Stripe knit xs-l  
15.990 kr. – 12.790 kr. Mjög hlý flott vetrarpeysa 

með góðri ullarblöndu, laust sætt snið.

Tipped collar denim shirt 8-16 
9990 kr. – 7990 kr. 

Flott gallaskyrta með góðu sniði 

Sequin shoulder xs-l, 9990 kr. – 7.990 kr. 
Flott peysa að mestu úr bómul, skreytt á öxlum. 

Til í svörtu og beige, mátast sérstaklega vel.

Gallabuxur 10.990 kr. 8790 kr. 
mjög gott snið, margir litir og háar  

í mittið.

FÓLK ER KYNNINGARBLAÐ sem býður auglýsendum að kynna vörur og 
þjónustu í formi viðtala og umfjallana ásamt hefðbundnum auglýsingum. 
Blaðið fylgir Fréttablaðinu daglega.

Útgefandi: 365 miðlar | Ábyrgðarmaður: Jón Laufdal | Hönnun: Silja Ástþórsdóttir 
Sölumenn: Jónína María Hafsteinsdóttir, jmh@365.is, s. 512 5473 | Sverrir Birgir 
Sverrisson, sverrirbs@365.is, s. 512 5432 | Elsa Jensdóttir, elsaj@365.is, s. 512-5427

Margir göntuðust með hattana í sýningunni þar sem 
þeir minntu mjög á hatta þá sem býflugnabændur 
ganga með. „Það var suð á sýningunni, býflugna-

suð,“ spaugaði hönnuðurinn, Sarah Burton. Svo virðist 
vera sem Sarah hafi fengið innblástur frá býflugnabændum. 
Þarna var verið að sýna vortísku fyrirtækisins árið 2013. 

Ekki voru allir hrifnir af hönnuninni, fannst hún ýkt. Þó er 
Burton hrósað fyrir skapandi og listrænan stíl sem hún hefur 
sjálf þróað. Kjólarnir voru fyrirferðarmiklir og íburður inn 
allsráðandi. Fyrirtæki Alexanders McQueen á marga fræga 
aðdáendur sem eru fastir viðskiptavinir og bíða eftir hverri 
nýrri tískuflík. Sarah Burton er margverðlaunaður tískuhönn-
uður og hannaði meðal annars brúðarkjól Kate Middleton, 
eiginkonu Vilhjálms prins. Hún ólst upp í Manchester en á 
námstímanum starfaði hún hjá Alexander McQueen og fékk 
fast starf að námi loknu. Mikið hefur verið fjallað um Burton 
á helstu tískusíðum stórblaða og fylgir venjulega með þeim 
fréttum að hún eigi von á tvíburum í febrúar. 

Alexander McQueen féll fyrir eigin hendi árið 2010, stuttu 
eftir að hann missti móður sína. Hann var í miklu uppáhaldi 
hjá fólki sem þorir að vera ögrandi í klæðaburði. Meðal 
þekktra viðskiptavina hans er Björk.

Myndirnar tala sínu máli. 

INNBLÁSTUR FRÁ BÝFLUGNABÆNDUM
SUÐ Í PARÍS  Tískusýning Alexanders McQueen sem nýlega fór fram í París vakti nokkra kátínu gesta. Íburður kjóla og undarlegir 
hattar urðu umfjöllunarefni tískublaða. Hönnuðurinn Sarah Burton gantaðist með býflugnasuð við gesti.

HATTAR
takið eftir höfuð-
fötum sýningar-
stúlknanna. Þau 
þykja afar óvenju-
leg og minna á 
hatta þá sem bý-
flugnabændur 
bera.

■ NÝTT NAFN 
„Við breyttum nafninu fyrir stuttu 
því áherslurnar hafa breyst hjá 
okkur,“ segir Bjarni Helgason, en 
hann hóf að handþrykkja stutt-
ermaboli í bílskúrnum hjá sér fyrir 
tveimur árum undir heitinu Organ-
ella. Nú heitir fyrirtækið Bolabít-
ur. „Upphaflega unnum við bara 
náttúru tengda grafík en hún hefur 
þróast í aðra átt. Við vildum líka 
höfða meira til yngra fólks. Bola-
bítur er þjálla í munni og gott að 
muna.“
Framleiðslan fer þó enn þá fram í bíl-
skúrnum en hefur hægt og rólega undið 
upp á sig. Bjarni handþrykkir á lífræna 
bómull og notar umhverfisvæna liti.

„Við höfum tekið þátt í hand-
verkshátíðinni á Hrafnagili í 
Eyjafirði tvisvar og verðum í 
Ráðhúsinu með Handverki og 
hönnun næstu helgi. Viðtök-
urnar hafa verið góðar þó við 
pössum ekki endilega í hill-
urnar í tískuvöru verslunum. 
Við smíðum bara okkar eigin 
hillu,“ segir Bjarni. Nánar má 
forvitnast um Bolabít á www.
bolabitur.is.

ORGANELLA VERÐUR BOLABÍTUR
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HANDVERK 
OG HÖNNUN 
■ Íslenskt handverk, listiðn-
aður og hönnun verður til sýnis 
í Ráðhúsi Reykjavíkur dagana 
1.-5. nóvember þegar HAND-
VERK OG HÖNNUN verður 
haldin í níunda skiptið. Á sýn-
ingunni munu 57 þátttakendur 
sýna verk sín en þeir koma 
úr öllum landshlutum. Lista-
mennirnir verða á staðnum á 
meðan sýningin stendur yfir 
og eins og venjulega verða 
fjölbreyttar vörur til sýnis, 
meðal annars skart úr ólíkum 
hráefnum, keramik, fatnaður 
og fleira. Sýningin HANDVERK 
OG HÖNNUN var fyrst haldin 
árið 2006 og hefur verið haldin 
á hverju ári síðan. Aðsókn á 
hana hefur aukist með hverju 
árinu en í ár eru haldnar tvær 
sýningar. Framvegis verða 
haldnar tvær sýningar, sú fyrri 
á vorin og sú síðari um haustið. 
Meginmarkmið HANDVERKS 
OG HÖNNUNAR er að stuðla 
að eflingu handverks, listiðn-
aðar og hönnunar auk þess að 
auka skilning almennt á menn-
ingarlegu, listrænu og hagnýtu 
gildi handverks, hönnunar og 
listiðnaðar með fjölbreyttri 
kynningarstarfsemi. Nánari 
upplýsingar má finna á www.
handverkoghonnun.is.

Mette-Marit, krónprinsessa Noregs, vakti 
mikla athygli landa sinna þegar hún mætti 
í gala-kvöldverð í brúðkaupi prinsins af 
Lúxemborg í hálfrar milljónar króna kjól 
frá Pucci. Kjóllinn er dökkrauður með 
glitrandi mynstri. Brúðkaupið fór fram 
um síðustu helgi og þar var öll norska 
konungs fjölskyldan viðstödd fyrir utan 
tengda soninn, Ari Behn. Mette-Marit var 
með krullur í hárinu og hárspöng skreytta 
demöntum sem hún bar einnig í brúð-
kaupi hennar og Hákonar krónprins árið 

2001. Kjóllinn er dragsíður með svokölluðu 
hafmeyjuútliti. Þótti hún bera af öðrum 
prinsessum þetta kvöld. Mette-Marit hefur 
áður klæðst kjól frá ítalska tískufyrirtækinu 
Emilio Pucci. 

Það var Guillaume prins af Lúxemborg 
sem kvæntist Stéphanie de Lannoy greif-
ynju frá Belgíu og voru fjöldamargir 
konung bornir evrópskir gestir viðstaddir. 
Brúðkaupið stóð yfir í tvo daga og var 
íburðarmikið, enda talið að það hafi kostað 
500 þúsund evrur, eða 80 milljónir íslenskar. 

TÍSKUTÁKN
■ VAKTI ALLTAF ATHYGLI
Á þeim tíma sem Jackie 
Kennedy gegndi hlutverki for-
setafrúar Bandaríkjanna varð 
hún tískutákn. Hún klædd-
ist aðallega hönnun eftir 
Givenchy, Chanel og Dior. Auk 
þess var hönnuðurinn Oleg 
Cassini vinur hennar og hann 
gerði fötin sem hún klæddist í 
kosningabaráttu eiginmanns-
ins.

Hún varð þekktust fyrir hatta 
sína, hnésíðar pilsdragtir, jakka 
með stuttum ermum (3/4 hluta 
ermum) og klassíska, erma-
lausa, A-sniðna kjóla. Allar 
þessar flíkur höfðu varanleg 
áhrif á tískubransann, allt til 
dagsins í dag. 

Eftir að tímanum í Hvíta 
húsinu lauk breytti Jackie um 
stíl. Hún sást oft með klúta um 
höfuðið og stór, kringlótt, dökk 

sólgleraugu. Einnig 
var hún oft í ein-

faldri, svartri 
rúllukraga-
peysu og víðum 
buxum.

Í RAUÐU Í LÚXEMBORG

Því ekki að bera af?
Nýtt High Impact Extreme Volume Mascara.

Ofnæmisprófað. 100% ilmefnalaust.

Bottom Lash Mascara Long-Wearing Formula
var verðlaunaður af Insiders Beauty Award 2012 gefur neðri augnhárum fullkomið útlit.
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Hugmyndin að barnafötunum 
hafði lengi kraumað í mér. Ég 
fékk síðan Lindu Ólafsdóttur 

til að teikna munstrið á fötin en uglu-
munstrið teiknuðu stelpurnar í Hnossi 
fyrir mig. Samstarf okkar Lindu hófst á 
HönnunarMars í fyrra og hlutirnir hafa 
gengið hratt fyrir sig. Fyrstu flíkurnar 
verða sýndar núna á sýningu Handverks 
og hönnunar eftir viku,“ segir Brynja 
Emilsdóttir, textíl- og fatahönnuður, sem 
hannar undir merkinu Besla. 

Nýja barnafatalínan er upp í stærð 
110 og er unnin í Indlandi úr lífrænni 
bómull. Merkimiðarnir á flíkunum eru 
úr endurunnum pappír, en endurvinnsla 
einkennir verk Brynju að miklum hluta. 
Í haust sýndi Brynja meðal annars 
sumar kápur úr gardínuefni á handverks-
markaðnum á Hrafnagili í Eyjafirði og nú 
hafa bæst við vetrarkápur úr íslenskri 
ull.  

„Mér áskotnaðist íslenskt 
ullarefni frá Ístex sem ég nýti í 
kápurnar. Gegnum árin hafði 
safnast að mér mikill lager af 
alls konar efnum svo ég hef 
úr nógu að vinna. Með þessu 
verða aldrei mörg eintök 
eins.“

Brynja starfaði sem 
fatahönnuður hjá Zo-on 
um tíma og hefur einnig 
hannað kvenfatnað 
undir eigin merki. 
Hún sneri sér að 
barnafatnaði fyrir 
fjórum árum og 
segir það eiga 
vel við sig.

„Ég byrjaði 
í barna- 
og krútt-
pælingum 
þegar ég 
eignaðist 
dóttur 
mína. 
Hún 
hefur 

auðvitað áhrif á hönnunina og þeir hlut-
ir sem henni finnast skemmti-

legir. Ég uppgötvaði 
til dæmis að það er 

mjög mikilvægt að 
geta snúið sér í 
hringi í kjól svo 
pilsið lyftist út. 
Ég hannaði kjóla í 
rauninni bara fyrir 

hana,“ segir Brynja. 
„Það er skemmti-
legt að hanna á 
börn. Ég get leyft 

mér meiri litagleði 
og það á hug minn allan 

núna.“
En hvernig gengur að starfa 

sem fatahönnuður á Íslandi? 
„Ég verð ekkert rík af þessu,“ 

segir Brynja hlæjandi. „En 
þetta gengur samt, með 
hænuskrefum. Aðalmálið 
er að hafa ástríðuna fyrir 

þessu.“ ■ heida@365.is

NÝTT FRÁ BESLA
ÍSLENSK HÖNNUN  Brynja Emilsdóttir, textíl- og fatahönnuður, sýnir nýja 
barnafatalínu á sýningu Handverks og hönnunar í Ráðhúsi Reykjavíkur.

HANNAR FYRIR 
BÖRN Brynja Emils-
dóttir textíl- og fata-
hönnuður sýnir nýja 
barnafatalínu á sýningu 
Handverks og hönnunar 
í Ráðhúsinu dagana 1. til 
4. nóvember.
MYND/ANTON

LÍFRÆN BÓMULL Nýja línan 
er framleidd á Indlandi úr líf-

rænni bómull. Linda Ólafs-
dóttir teiknaði munstrið.

MYND/JENNÝ GUÐMUNDS-

DÓTTIR

ENDURVINNSLA 
Brynja sýndi kápur úr 
gardínuefnum í haust. 
Nú hafa ullarkápur bæst 
við.
MYND/JENNÝ GUÐMUNDSDÓTTIR

KONUR Í BUXUM
Ekki er svo ýkja langt síðan 
konur fóru að ganga í buxum í 
hinum vestræna heimi án þess 
að það þætti óeðlilegt eða væri 
jafnvel bannað. Það var í raun 
ekki fyrr en eftir seinni heims-
styrjöldina sem buxur fóru 
að festast í sessi sem tísku-
fatnaður fyrir konur. Þegar 
eiginmennirnir voru að heiman 
að berjast á vígvellinum unnu 
konurnar í verksmiðjum og fóru 
þá í buxur af körlunum. Það 
þótti í lagi þar sem um vinnu-
fatnað var að ræða. Smátt og 
smátt trosnuðu þær buxur og 
fór þá eftirspurn eftir buxum 
á konur að aukast. Í lok 1944 
hafði sala á kvenmannsbuxum  
í Bretlandi aukist fimmfalt frá 
því árið áður. Upp úr 1970 urðu 
buxnadragtir svo tískuvara 
fyrir konur. Þær hlutu þó ekki 

algilt samþykki og var 
konum til dæmis 
bannað að ganga í 

þeim á Banda-
ríkjaþingi 

fram til 
ársins 

1990.

MEGA lagersala- lokadagar

Við erum á Facebook

Kjólar, peysur, toppar, bolir 3.000 kr
Leðurlíkisjakkar, buxur, kjólar 5.000 kr

Skokkar 
áður 16.990  nú 7.990 

Árshátíðarkjólar
áður 24.990  nú 7.990 

VETRARDAGAR

Parísartízkan, Skipholti 29b, Sími 551 0770

15% AFSLÁTTUR AF ÖLLUM VÖRUM

ÚTVARPS-
STÖÐVAR  
Í BEINNI5  

FRÉTTIR VIÐSKIPTI SPORT UMRÆÐAN ÚTVARP LÍFIÐ SJÓNVARP

- oft á dag
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Auk hillukerfa býður Ísold ehf. upp á sérsmíðaðar lausnir. MYND/GVA

Ísold ehf. sérhæfir sig í hillukerf-
um og verslunar innréttingum. 
Að sögn Kristins Gests sonar 

framkvæmdastjóra hefur starfs-
fólk f yrirtækisins miðlað af 
reynslu sinni og þekkingu á hillu-
kerfum og verslunarinnrétting-
um til viðskiptavina sinna síðustu 
tuttugu ár.    

 „Við höfum lagt aðaláherslu á 
innflutning og sölu á hillukerfum í 
hæsta gæðaflokki  frá Metal sistem 

til bæði fyrirtækja, stofnana og 
einstaklinga,“ segir Kristinn. 
„Viðskiptavinir okkar og jafnvel 
keppinautar hafa haft það á orði 
að þessar hillur sé að finna víðast 
hvar á landinu.   

Hillurnar frá Metalsistem eru 
afar auðveldar í uppsetningu, þar 
sem þær eru skrúfulausar og þarf 
einungis að smella þeim saman. 
Þær bjóða upp á mikla burðargetu 
og langa endingu. 

Auk hillukerfa býður Ísold ehf. 
upp á sérsmíðaðar lausnir og ýmsa 
aðra vöruflokka, eins og til dæmis 
stálskápa, verslunarinnréttingar, 
plastkassa, brettatjakka, lyftu- og 
hjólaborð og margt fleira.

Við bjóðum fyrirtækjum og ein-
staklingum upp á fría ráðgjöf og 
komum með tillögur að heildar-
lausnum sem miðaðar eru við 
þarfir hvers og eins.“

 www.isold.is

Sterkir í hillukerfum
í yfir tuttugu ár 
Fyrirtækið Ísold ehf. var stofnað árið 1992 og er starfrækt í dag í rúmgóðum 
húsakynnum að Nethyl 3-3a, í Reykjavík. Þá býður fyrirtækið upp á sérsmíði.

DÚKKUHÚS ÚR HILLUM
Gamlar hillur má nýta til ýmissa hluta. Það er upplagt að nota eldri hill-
ur sem hætt er að nota og búa til úr þeim dúkkuhús fyrir yngstu börnin. 
Það dugar að nota eina hillu en ef tvær eins hillur eru til á heimilinu má 
tengja þær með tveimur lömum og búa til sannkallað stórhýsi. 
Hver hilla myndar nýja 
hæð í húsinu og ákvarðar 
stærð hússins. Mesta 
vinnan liggur í því að mála 
veggina. Það er upplagt 
að þekja veggi heimilisins 
með ólíkum litum eða 
veggfóðri og þá er um að 
gera að leyfa hugmynda-
fluginu að njóta sín. Ein 
hæðin gæti innihaldið 
ljósan lit, önnur gæti haft 
veggfóður úr gömlum 
efnisbútum og svo má 
skreyta barnaherbergin 
með ýmsum dúllum.
Á hverja hæð er upplagt 
að útbúa glugga, annað 
hvort með því að saga 
þá út (sem er meira mál) 
eða einfaldlega mála þá á 
vegginn. Að sama skapi er 
hægt að bæta við hurðum, 
málverkum, stiga og ýmsum stærri heimilistækjum á veggi hússins. Svo 
heimilið standi ekki autt má fylla húsið með þeim litlu húsgögnum sem 
börnin eiga úr öðrum leiktækjum og tilvalið er að virkja afa og ömmu til 
að föndra fallega hluti í nýja húsið. Íbúar dúkkuhússins þurfa auðvitað 
ekki að vera dúkkur. Playmobil-karlar kunna vel við sig í slíkum húsum og 
allar þær litlu verur sem búa í barnaherbergjum landsins. 

Bergrún Íris bjó til dúkkuhús úr hillu, sjá nánar á www.bergruniris.com.

ÍSLENSKAR HIRSLUR
Föt þarf ekki alltaf að hengja inn í skáp og þau geta verið til prýði 
hangandi uppi á vegg. Þá geta sjálfar hirslurnar einnig verið til prýði 
og sum herðatré ætti ekki að loka inni. Íslenskir hönnuðir hafa verið 
duglegir að hanna fallegar og hentugar hirslur.



SLYSABÆTUR
FIMMTUDAGUR  25. OKTÓBER 2012 Kynningarblað um þjónustu lögfræðinga í slysa- og skaðabótamálum.
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Lagarök lögmannsstofa sér um 
innheimtu á slysa- og skaða-
bótum. Fyrirtækið leggur 

ríka áherslu á persónulega þjón-
ustu á meðan á rekstri máls stend-
ur og tekur alla jafnan enga þókn-
un nema við uppgjör bóta. Héraðs-
dómslögmennirnir Ágúst Ólafsson 
og Ingólfur Magnússon starfa báðir 
hjá Lagarökum og hafa sótt sér 
mikla sérfræðiþekkingu á sviði 
skaðabótaréttar. 

„Við leggjum áherslu á sérfræði-
þekkingu og alhliða þjónustu í af-
greiðslu slysa- og skaðabótamála 
óháð því hvort um er að ræða um-
ferðarslys, vinnuslys, frítíma-
slys, réttargæslu fyrir þolendur af-
brota og svo mætti lengi telja,“ segir 
Ágúst. Lagarök býður upp á heild-
stæða lausn í bæði innheimtu og 
uppgjöri á slysabótum fyrir ein-
staklinga með hámarks árangur 
að leiðarljósi. Ingólfur hefur unnið 
að viðamikilli rannsókn á bótarétti 
sem styrkt var af Rannís og hefur 
starfað hjá vátryggingafélagi, ríki 
og sveitarfélagi við afgreiðslu slysa-
bóta. Við meistaranám sitt í laga-
deild sótti Ágúst sérhæft námskeið 
í bótarétti auk þess sem hann hefur 
jafnframt mikla reynslu á sviði 
innheimtumála en hann hefur 
rekið innheimtufyrirtæki til fjölda 
ára. Ágúst veitti um árabil ráðgjöf 
um val á tryggingum, bæði til ein-
staklinga og fyrirtækja. 

Persónuleg þjónusta
Ingólfur segir Lagarök leggja ríka 
áherslu á persónulega þjónustu á 
meðan rekstur máls stendur yfir. 
„Viðskiptavinir okkar eru alltaf í 
beinu og persónulegu sambandi 
við lögmann sinn sem sér um 
mál hans. Þannig þarf viðskipta-
vinurinn ekki að hafa samband 

við marga mismunandi aðila út af 
máli sínu allt eftir því á hvaða stigi 
það er. Við tökum vel á móti fólki og 
gætum að því að halda reglulegu 
sambandi undir rekstri málsins til 
þess að viðskiptavinurinn sé með-
vitaður um framvindu málsins. Við 
sjáum alfarið um alla gagnaöflun á 
meðan viðskiptavinurinn ein beitir 

sér að því að ná sem bestum bata 
án þess að hafa áhyggjur af gangi 
málsins.“

Að sögn þeirra leggja Lagarök 
fyrst og fremst áherslu á persónu-

lega þjónustu. Engin tvö mál eru 
eins að þeirra sögn og engir tveir 
viðskiptavinir eru eins. „Við teljum 
persónulega þjónustu vera lykilinn 
að hámarksárangri í þessum mála-
flokki.“

Skjót viðbrögð skipta máli 
Ágúst og Ingólfur benda á að sér-
reglum í íslenskri löggjöf á sviði 
skaðabótaréttar fjölgi ár frá ári. 
Því er oft erfitt fyrir þann sem 
lendir í tjóni að átta sig á því hver 
réttur hans er. „Þegar bóta réttur 
til dæmis þess sem hefur orðið 
fyrir vinnuslysi er ræddur þarf að 
líta á bótarétt viðkomandi í heild. 
Því þarf að kanna hugsanlegan 
rétt tjónþola til slysalauna og til 
bóta frá almannatryggingum, líf-
eyrissjóði, sjúkrasjóði verkalýðs-
félags, slysatryggingu launþega, 
frjálsri slysatryggingu eða rétti 
viðkomandi til annarra félagslegra 
greiðslna. 

Hver raunverulegur bótaréttur 
hins slasaða er verður fyrst ljós að 
lokinni slíkri skoðun.“ 

Þeir leggja ríka áherslu á að við-
skiptavinir bregðist skjótt við eftir 
að slys eigi sér stað því staðan verð-
ur erfiðari ef liðið er eitt eða fleiri 
ár frá slysi. Ágúst Ólafsson hdl. og 
Ingólfur Magnússon hdl. svara fús-
lega öllum spurningum sem leitað 
er svara við. Hægt er að panta við-
talstíma hjá þeim í síma 588-1177.

Persónuleg þjónusta er
lykillinn að hámarksárangri
Miklu máli skiptir að bregðast skjótt við þegar lent er í slysi. Lagarök leggur áherslu á sérfræðiþekkingu, persónulega þjónustu 
og heildstæða lausn í innheimtu og uppgjöri slysabóta fyrir einstaklinga.

„Við teljum persónulega þjónustu vera lykilinn að hámarksárangri í þessum málaflokki,“ segja Ingólfur Kristinn Magnússon hdl. og 
Ágúst Ólafsson hdl. hjá Lagarökum. MYND/GVA

Flest slys verða inni á heimilunum. Reglulega ætti því að fara yfir 
hvert herbergi í húsinu og ganga úr skugga um að allt sé í lagi. Á www.
lydheilsustod.is er að finna leiðbeiningar um það hvernig má efla 
slysavarnir á heimilinu.
● Gangið frá rafmagnssnúrum svo hvorki hangi né liggi lausar um 

gólf.
● Innstungur þurfa að vera heilar og vel festar í veggi.
● Öryggislæsing þarf að vera á gluggum svo þeir opnist ekki meira en 

10 sentimetra.
● Gangið frá snúrum í gardínum svo enginn flæki sig í þeim.
● Setjið klemmuvarnir á hurðir svo þær skellist ekki í gegnumtrekk.
● Hálkunet þarf að vera undir gólfmottum.
● Gólfmottur mega ekki beyglast á gólfinu eða horn brettast upp.
● Þar sem börn eru þarf að loka stigum með öryggishliði.
● Hafið öryggislæsingu á svaladyrum svo hurðin opnist ekki meira en 

10 sentimetra.
● Svalahandrið ætti að vera með lóðréttum 

rimlum með 10 sentimetra millibili.
● Æskilegt er að hlíf sé yfir eldri mið-

stöðvarofnum.
● Ekki skal staðsetja húsgögn of nærri rafmagns-

ofnum þar sem kviknað getur í.
● Athugið að margar pottaplöntur eru 

eitraðar.
● Reykskynjari, slökkvitæki og eld-

varnarteppi ætti að vera til á heimilinu.

Slysavarnir á heimilinu
Allir sem skráðir hafa verið með lög heimili 

á Íslandi síðustu sex mánuði eru tryggðir. 
Trygginga réttindi fólks flytjast svo með einstak-

lingum búsettum í EES-landi. Þeir sem flytjast hingað 
utan EES-landa öðlast sömu réttindi eftir sex mánaða 
búsetu hér á landi. 

Slysabætur og tilkynning slyss
Sjúkratryggingar Íslands greiða bætur vegna slysa og 
eru því mikilvægur hluti af íslenska heilbrigðiskerfinu. 
Lendi einstaklingur í slysi er fyrsta skrefið að fylla út 
eyðublað og skila því til Sjúkratrygginga Íslands. Þar 
er umsóknin yfirfarin og afstaða tekin til bótaskyldu 
sem falist getur í greiðslu slysatrygginga, dagpeninga, 
örorkubóta, dánarbóta og greiðslu vegna sjúkrahjálpar. 

Slys við heimilisstörf
Á skattframtali er hægt að haka við reit sem býður fólki 
að slysatryggja sig við heimilisstörf. Slík trygging nær 
til heimilisstarfa sem innt eru af hendi hér á landi. 
Tryggingarnar gilda fyrir slys sem henda á heimili, í 
sumarbústað, í garði eða bílskúr.

Undanskilin slysatryggingu við heimilisstörf eru 
meðal annars slys sem einstaklingar verða fyrir við 
ýmsar daglegar athafnir sem ekki teljast til hefð-
bundinna heimilisstarfa, svo sem að klæða sig, baða 
og borða, eða á ferðalögum.

Vinnuslys
Atvinnurekandi skal senda inn tilkynningu þegar um 
vinnuslys er að ræða. Skilyrði er að viðkomandi hafi 

fengið greidd laun vegna vinnunnar eða ef um sjálf-
stæðan atvinnurekanda er að ræða þá reiknað endur-
gjald. Einstaklingur telst vera við vinnu þegar hann er 
á vinnustað á þeim tíma sem honum er ætlað að vera að 
störfum, einnig í matar- og kaffitímum. Maður sem er 
á leið til vinnu en fer í banka á leiðinni, og verður fyrir 
tjóni, er ekki tryggður samkvæmt almannatrygginga-
lögum.

Öll slys ber að tilkynna innan eins árs. Mikilvægt er 
að tilkynningar séu rétt útfylltar og í frumriti. Ýtar legar 
upplýsingar er að finna um starfsemi Sjúkratrygginga 
Íslands á heimasíðunni www.sjukra.is.  

Ein af grunnstoðum 
heilbrigðiskerfisins
Sjúkratryggingar Íslands starfa samkvæmt lögum frá Alþingi. Þar eru allflestir 
landsmenn tryggðir gagnvart slysum á hinum ýmsu stöðum.

Sjúkratryggingar Íslands greiða bætur vegna slysa og eru því 
mikilvægur hluti af íslenska heilbrigðiskerfinu.



Átt þú rétt  
á bótum?
Slysa- og skaðabætur

Við erum umboðsmenn þínir. 

SLYSA- OG BÓTAMÁL

ALMENN RÁÐGJÖF

FASTEIGNASALA
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Það er mjög mikilvægt að leita 
strax aðstoðar lögmanna 
og fá úr því skorið sem fyrst 

hvort maður kunni að eiga rétt á 
bótum. Þetta á við hvort sem fólk 
hefur lent í umferðarslysi, vinnu-
slysi, frítímaslysum eða öðrum 
hremmingum“, segir Guðjón Ólafur 
Jónsson, hæstaréttarlögmaður hjá 
JP Lögmönnum. 

,,Ferill skaðabótamála getur 
tekið mjög langan tíma og þess 
vegna er mikilvægt að setja sig í 
samband við lögmann sem fyrst. 
Hann getur þá farið í að afla nauð-
synlegra gagna, svo sem læknis-
vottorða, og hefja samskipti við 
viðkomandi tryggingafélag. Það 
skiptir miklu máli að gera þessa 
hluti í tíma svo að ekki verði hætta 
á að málin fyrnist. Stundum kemur 
fólk hreinlega of seint svo málin 
eru fyrnd. Við leggjum líka áherslu 
á að fólk leiti til læknis strax eftir 
slys þannig að allar upplýsingar 
um áverka liggi þá þegar fyrir. Það 
hjálpar ótrúlega mikið til við fram-
haldið“ segir Guðjón Ólafur. 

Að sögn Halldóru Þorsteins-
dóttur héraðsdómslögmanns hjá 
slysabætur.is, leggja lögmenn-
irnir áherslu á persónulega þjón-
ustu og regluleg samskipti við við-
skiptavini sína. ,,Við kappkost-
um að veita viðskiptavinum okkar 
persónulega þjónustu og greiðan 
aðgang að lögmönnum stofunnar. 
Eins verður að hafa í huga að þessi 
mál geta verið viðkvæm og því er 
mikilvægt að fólk upplifi að lög-
maðurinn sé mannlegur og tilbú-
inn að ræða hlutina á persónuleg-
um nótum. Þetta er stundum eins 
og nokkurs konar sálgæsla,“ segir 
Halldóra. Aðspurð um feril skaða-
bótamálanna segir hún að það geti 
verið misjafnt eftir málum en mörg 
þeirra séu fremur einföld í sniðum.  

,,Þetta fer yfirleitt þannig fram 
að við hittum þann sem hefur 
orðið fyrir slysi og fáum hjá honum 
umboð til þess að af la gagna, 
semja um bætur og þess háttar. Við 
óskum síðan eftir gögnum frá við-
komandi tryggingafélagi, lögreglu-

Eins verður að 
hafa í huga að 

þessi mál geta verið 
viðkvæm og því er 
mikilvægt að fólk upplifi 
að lögmaðurinn sé 
mannlegur og tilbúinn 
að ræða hlutina á 
persónulegum nótum.

Slysabætur.is – „Mikilvægt að 
leita strax aðstoðar“
Slysabætur.is er einn öflugasti upplýsingavefur landsins á sínu sviði og fær hundruð heimsókna í hverjum mánuði. Vefurinn er rekinn af JP 
lögmönnum sem búa yfir langri og mikilli reynslu af innheimtu slysabóta. Guðjón Ólafur Jónsson hæstaréttarlögmaður og Halldóra Þorsteinsdóttir 
héraðsdómslögmaður eru meðal þeirra lögmanna stofunnar sem mest hafa aðstoðað fólk við innheimtu slysabóta. Að þeirra sögn er mikilvægt að 
fólki leiti strax til lögmanna hafi það orðið fyrir slysi. 

Guðjón Ólafur Jónsson hæstaréttarlögmaður og Halldóra Þorsteinsdóttir héraðsdómslögmaður hvetja fólk til að leita til lögmanns 
sem fyrst eftir slys.  MYND/STEFÁN

Á slysabætur.is er að finna ítarlegar upplýsing-
ar um allar tegundir slysamála, feril þeirra og 
kostnað, svo og svör við algengum spurningum 
tjónþola, auk góðra ráða þeim til handa. Bæði 
segja þau Guðjón Ólafur og Halldóra að slysa-
bætur.is hafi hjálpað fjölmörgum. Þar sé að finna 
svör við ýmsum spurningum þeirra sem orðið 
hafa fyrir slysum um rétt þeirra til bóta og hvað 
þurfi að gera til að af greiðslu þeirra geti orðið. 
„Þarna er að finna ýmsar gagnlegar upplýsingar 

á mannamáli“ segir Halldóra. „Við pössuðum 
okkur á að hafa textann vel skiljanlegan almenn-
ingi en ekki bara samansafn lögfræðifrasa. Við 
svörum síðan frekari fyrirspurnum, hittum við-
komandi og fylgjum honum sjálf í gegnum ferlið 
allt þar til við erum búin af fá bæturnar greidd-
ar og skila þeim af okkur.“ bætir Guðjón Ólafur 
við. Hægt er að ná á Guðjóni Ólafi og Halldóru í 
s. 588-5200 eða senda fyrirspurn á slysabætur@
slysabætur.is.

Slysabætur.is – 
upplýsingar á mannamáli!

skýrslum, vottorðum lækna og öðru 
sem kann að hafa þýðingu fyrir mál 
viðkomandi. Jafnframt sendum 
við umbjóðendur okkar til frekari 
rannsókna hjá læknum eða öðrum 
sérfræðingum eftir því sem nauð-
syn krefur. Við leggjum áherslu á 
að eins ítarlegar upplýsingar liggi 
fyrir um tjón viðkomandi og hægt 
er. Þetta endar svo yfirleitt því lög-
maðurinn og viðkomandi trygg-
ingafélag biðja sameiginlega um 
mat á líkamstjóni umbjóðandans. 
Við förum með umbjóðandanum 
á matsfund og gerum síðan upp 
skaðabætur við tryggingafélagið 
þegar matið liggur fyrir“ segir Hall-
dóra. Hún bætir þó við að í sumum 
tilvikum geti  málin þó óneitanlega 
orðið töluvert flóknari en þetta.  

Guðjón Ólafur bætir við að 
slysabaetur.is aðstoði einnig ein-
staklinga sem orðið hafa fyrir lík-
amsárás eða kynferðisofbeldi. ,,Við 
sinnum réttargæslustörfum fyrir 
fórnarlömb kynferðisbrota og lík-
amsárása og gætum hagsmuna 
þeirra bæði hjá lögreglu og fyrir 
dómi. Við höfum mikla reynslu 
í þessum málum,“ segir Guðjón 
Ólafur og bætir við að fórnarlömb 
kynferðisbrota og alvarlegra lík-
amsárása eigi yfirleitt rétt á að fá 
tilnefndan réttargæslumann sér 
að kostnaðarlausu. 

„Við svörum öllum fyrirspurn-
um sem berast til okkar og leggjum 
metnað okkar í að aðstoða alla þá 
sem við getum“ segir Guðjón Ólaf-
ur. „Það kostar ekkert að spyrja.“

Kannaðu málið – það kostar ekkert!
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Um 1.250 fyrirtæki á Íslandi 
nota lausnir frá okkur,“ segir 
Thomas Möller, verkfræð-

ingur og framkvæmdastjóri fyr-
irtækisins. „Við erum með þá sér-
stöðu að fyrirtækin hafa saman lagt 
yfir 100 ára reynslu af ráðgjöf og 
sölu á hillukerfum, lager lausnum, 
f lutningatækjum og lyfturum.“ 
Thomas tekur fram að nauðsynlegt 
sé að ráðgjöfin nái yfir allar lausn-
ir sem lagerinn þurfi og tengi þær 
saman. Til dæmis verði að taka fullt 
tillit til þess hvaða lyftara tækni sé 
notuð þegar hillu kerfið sé valið. 

FYRIRTÆKIÐ ER MEÐ SÝNINGARSAL AÐ 
BRAUTARHOLTI 26 Í REYKJAVÍK 
Þar er fyrirtækið með tvo sýningar-
sali, lager, skrifstofur og verkstæði. 
Alls starfa níu manns hjá fyrirtæk-
inu, allir með langa reynslu á þessu 
sviði. Flestir starfsmanna hafa 

starfað hjá fyrirtækjum sem nota 
hillukerfi, skjalaskápa og lyftara 
og þekkja því báðar hliðar þessar-
ar tækni.

SAMAN BJÓÐA FYRIRTÆKIN NÚ ENN 
BETRI ÞJÓNUSTU OG STÆRRA VÖRU
VAL EN ÁÐUR 
RÍ og Rými býður heildar lausnir 
f yrir verslanir, vörugeymslur, 
skjalageymslur, iðnfyrirtæki, verk-
stæði, fiskiðnaðinn, hótel, bóka-
söfn, skrifstofur, sveitarfélög og 
skóla ásamt víðtækum lausnum 
í aðgengismálum fyrir fólk með 
hreyfihömlun. 

ALLUR PAKKINN Á EINUM STAÐ!
RÍ og Rými býður þannig heildar-
lausnir á öllum sviðum geymslu-
mála, þar með talið ráðgjöf, hönn-
un, smíði, uppsetningar, viðgerðir 
og fyrirbyggjandi viðhald varðandi 

allar vörur og lausnir sem það 
selur.

 Í vörulista fyrirtækisins er að 
finna hillu- og rekkakerfi fyrir allar 
vörur, verslunarhillur fyrir allar 
verslanir,  starfsmanna- og muna-
skápa, verkfæraskápa og vara-
hlutahillur svo og allar tegund-
ir rafmagnslyftara og brettatjakka 
auk flutningatækja til innanhúss-
flutninga og vörudreifingar. 

Einnig eru til sölu hjá RÍ og Rými 
úrval af vörulyftum, sjálfvirkar 
hurðir og rafknúnar hurðar pumpur 
auk iðnaðarhurða og hurða opnara 
fyrir verslanir og iðnfyrirtæki.

Fyrirtækið sérhæfir sig auk þess 
í hvers kyns hillum og skápum 
fyrir skjöl og önnur verðmæti. Það 
býður skjalaskápa af öllum stærð-
um, skjalakerfi og skjalavörslu-
möppur, eldtrausta skápa fyrir 
skjöl og muni.

Bjóða eitt mesta úrvalið 
af hillum og skápum
Fyrirtækin RÍ verslun og Rými Ofnasmiðjan voru sameinuð á árinu. Saman 
bjóða þessi fyrirtæki úrval af geymslulausnum og hillum fyrir iðnaðinn.

Þegar talað er um hillur hugsa flestir um hina hefðbundnu tegund 
úr viði eða málmi. Hillur geta hins vegar verið í nánast hvaða formi 
sem er og margar flottar og óvenjulegar hillur sem skreyta híbýli 
fólks og geyma hina ýmsu muni þess. Hér má sjá nokkrar óvenju-
legar hillusamstæður. 

Hillur í ýmsum formum

Rör geta þjónað fleiri en einum tilgangi. Hér hafa forláta bókahillur verið smíðaðar 
úr rörum. 

Rými-Ofnasmiðjan hefur 
verið starfrækt í nærri 
75 ár. Thomas Möller 
hagverkfræðingur er 
framkvæmdastjóri.

MYND/GVA

Auðvelt er að hressa upp á gamla hillu 
með því að veggfóðra bakið á henni. 

 Önnur gerð af rörahillu. 

 Hér hefur vörubretti verið tekið í sundur og búnar til fallegar bókahillur úr því.

Venjulegar A-tröppur teknar í sundur og 
önnur hliðin fest upp á vegg. Einföld hug-
mynd að flottri hillu í stofuna. 

Lagerrými
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Dæmigerður „Monicuskápur“.
NORDIC PHOTO/GETTY

SKÁPUR MONICU 
Persóna Monicu í sjónvarps-
þáttunum vinsælu um Vinina 
(Friends) var með skipulags- og 
þrifnaðaræði á hæsta stigi.
Á heimili hennar hafði hver hlutur 
sinn stað og allt var snyrtilegt og 
vel þrifið. Gestum var skipað að 
ganga vel um og skilja við hlutina 
eins og þeir voru þegar komið 
var að þeim. Í einum þættinum 
kom það hins vegar í ljós að 
Monica átti sér stórt leyndarmál. 
Einn skápur á heimili hennar var 
gjörsamlega stútfullur af drasli. 
Svo miklu dóti hafði verið troðið 
inn í skápinn að varla var hægt 
að opna hann eða loka honum. 
Það var henni mikið metnaðar-
mál að enginn kæmist að þessu 
hrikalega leyndarmáli enda var 
það í engum takti við karakter 
hennar að öðru leyti. 
Orðið „Monicuskápur“ varð 
þannig til og má finna það í 
orðabókum á netinu, til dæmis í 

Urban Dictionary. 
Eflaust kannast 

margir við að eiga 
að minnsta kosti 

einn „Monicu-
skáp“ á heimili 

sínu sem þeir 
halda vel 
földum fyrir 

óviðkom-
andi 
augum.  

AÐ KOMA ÚT ÚR SKÁPNUM
Orðatiltækið „Að koma út úr skápnum“ rekur upphaf sitt til upphafs 
tuttugustu aldar. Í fyrstu var eingöngu talað um að „koma út“, sem er tilvísun í 
franska hefð þar sem haldin var veisla fyrir ungar stúlkur. Þar voru þær teknar inn 
í samfélag fullorðinna og taldar nægilega gamlar og þroskaðar til að giftast. „Að 
koma út“ fyrir samkynhneigðan einstakling þýddi á þeim tíma einfaldlega að 
koma út í samfélag samkynhneigðra, sem ekki fordæmdi þá. Það var ekki fyrr en 
síðar, um miðja tuttugustu öld, sem farið var að tala um skáp í þessu samhengi. 
Þá runnu saman myndlíkingin um skáp og orðatiltækið „að koma út“. Skápurinn 
var táknmynd þess samfélags sem fordæmdi samkynhneigða og neyddi þá til að 
lifa í leynd með kynhneigð sína, líkt og hræðilegt leyndarmál sem falið er inni í 
skáp. Úr varð því orðatiltækið „að koma út úr skápnum“. Heimild: www.wikipedia.is

GÓÐ HIRSLA
Bastkörfur er hægt að fá 
í ýmsum stærðum. Þær eru 
ákaflega hentugar sem skúffur 
eða geymslur í skápa. Bastkörfur 
eru hægt að nota í forstofunni 
fyrir húfur og vettlinga en í svefn-
herberginu fyrir nærföt eða annað 
minni háttar. Í baðherberginu er 
hægt að nota þær undir hár-
blásarann, bursta og greiður, 
þvottastykki og fleira nytsamlegt 
en í eldhúsinu undir ýmis eld-
húsáhöld. Bastkörfur eru einnig 
nytsamlegar í stofunni undir DVD-
diska, prjónadót eða annað sem 
gott er að hafa á ákveðnum stað. 

afsláttur af þjónustu hjá Max 1.

10%
Sækja þarf um afsláttarlykil Olís/ÓB 

inni á stod2.is/vild til að nýta afsláttinn.

afsláttur af þj

Sækja þarf um
inni á stod2.is/v

afsláttur hjá Osushi

Gildir aðeins ef keypt er fyrir 
2.000 kr. eða meira.

12%

Fardu á stod2.is/vild og 
skráðu kreditkortið þitt. 

Þú þarft ekkert að gera.
Afslátturinn er við kassa.

Þú sparar á hverjum degi. 
Fjöldi samstarfsaðila.

BEINT Í VASA ÁSKRIFENDA
SJÁLFVIRKUR AFSLÁTTUR

d á d

lát hjá Ottur 

aðe ef keypteins e
000 eða mekr. 

aafssl

iildir aGi
22.0

afsláttur af bílavörum hjá Olís.

15%
Sækja þarf um afsláttarlykil Olís/ÓB 

inni á stod2.is/vild til að nýta afsláttinn.

afsláttur hjá Ellingsen
af útivistarvörum.

10%
Sækja þarf um afsláttarlykil Olís/ÓB 

inni á stod2.is/vild til að nýta afsláttinn.

afsláttur af öllu í Skemmtigarðinum
Smáralind á sunnudögum.

25%

ttur hjá afslát
útivistaraf ú

um afsláttkkja þarf 
is/vild til aá stod2.i

SSææk
innni á

afsláttur hjá 10-11 ef verslað
er fyrir 2.000 kr. eða meira

Gildir af öllum vörum nema tóbaki, 
símkortum, Lottó eða 1x2.

10%

f bíl öaf bílavörum hjám hjáá Olíá Olís.

f um afsláttarlyykil Olíís/ÓB
is/vildd til að nýýta afsláttinn.

Skemmtigarðinr af ölllu í afsláttu num
sunnudögum.áralindd á sSm hjáafsláttur 10-11 ef verslaaðð

er fyrir 2 0002 kr eeða meira

f látttaafslátttur 

Sækja þþarf
innni á stood2.

FASTUR
AFSLÁTTUR

AF ELDSNEYTI
Sérkjör á eldsneyti hjá Olís og ÓB.

Sækja þarf um afsláttarlykil Olís/ÓB inni á stod2.is/vild til að nýta afsláttinn.

afsláttur af Quiznos
á þjónustustöðvum Olís

15%
Sækja þarf um afsláttarlykil Olís/ÓB 

inni á stod2.is/vild til að nýta afsláttinn.

afsláttur hjá Splass af 
bílaþrifum að utan. 

40%

afsláttur á smurstöðvum Olís.

10%
Sækja þarf um afsláttarlykil Olís/ÓB 

inni á stod2.is/vild til að nýta afsláttinn.

Osushi

t er fyri
eira.

ttur á smurstöðvum Olís.átafslá

þarf um afsláttarlykil Olís/ÓBaSækja

r 

afsláttur á allar leiksýningar 
Á sama tíma að ári í Hofi á Akureyri í nóvember.

 
Menningarhúsið Hof: 450 1000 

25%

.

f s af
n. 

Virkjaðu kreditkortið þitt og annarra fjölskyldumeðlima á 
mínar síður á www.stod2.is. 

Væntanlegir samstarfsaðilar eru A4 og Cintamani.

meiri og öflugri fríðindi 
fyrir áskrifendur

FF
ÍT

O
N

 /
 S

ÍA

afsláttur af Quiz
á þjónustustöðvum

Sækja þarf um afsláttarlykil
inni á stod2.is/vild til að nýta 

afsláttur af vörum hjá Max 1.

15%
Sækja þarf um afsláttarlykil Olís/ÓB 

inni á stod2.is/vild til að nýta afsláttinn.

os
O

Olís
fsl

sláttur hjá 
aílaþrifum a

s
lís

s/ÓBBB B
láttiinn.in

afs
b

afsláttur af Grill 66
á þjónustustöðvum Olís

Sækja þarf um afsláttarlykil Olís/ÓB 
inni á stod2.is/vild til að nýta afsláttinn.

15%
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The strong silent type
TIRES

High Performance Tires

HEILSÁRSDEKK

JEPPASDEKK

TILBOÐIÐ MIÐAST VIÐ FJÖGUR DEKK & UMFELGUN

TILBOÐIÐ MIÐAST VIÐ FJÖGUR DEKK & UMFELGUN

FRÍTT

TILBOÐ  NR. 2 235/70 R 16
STÆRÐ

TILBOÐ: 93.078 KR.

VERÐDÆMI:

TILBOÐ  NR. 3

TILBOÐ: 109.078 KR.

235/65 R 17
STÆRÐ

VERÐDÆMI:

TILBOÐ  NR. 4

TILBOÐ: 156.441 KR.

255/55 R 18
STÆRÐ

VERÐDÆMI:

Í vetrarskoðun pössum við að frostlögur sé í lagi, perur og rúðuþurrkur í 
toppstandi. Að auki álagsprófum við rafgeyma

Komdu núna og fáðu fría vetrarskoðun í leiðinni!

SVÖRUM SAMKEPPNIOG LÆKKUM VERÐENN MEIRA!

TILBOÐ  NR. 3 195/65 R 15
STÆRÐ

TILBOÐ: 52.717 KR.

95/65 RR. 3 1

R

OÐ

717

T

OÐ 5
VERÐDÆMI:

TILBOÐ  NR. 4

TILBOÐ: 59.943 KR.

205/55 R 16
STÆRÐ

205/55NR.

KR9 94

BOT

OÐ:
VERÐDÆMI:

TILBOÐ  NR. 2 175/65 R 14
STÆRÐ

TILBOÐ: 43.525 KR.

75/65 R. 2 1OÐT

VERÐDÆMI:

TILBOÐ  NR. 1 175/70 R 13
STÆRÐ

TILBOÐ: 41.720 KR.

75/70 RR. 1 1OÐT

VERÐDÆMI:

TILBOÐ  NR. 1 215/60 R 16
STÆRÐ

TILBOÐ: 80.601 KR.

VERÐDÆMI:

Bremsuklossaskipti á réttum 
tíma er gríðarlega mikilvægur 

þáttur í öryggismálum bifreiðar. 
Skipti á réttum tíma tryggja 

endingu bremsudiska og veita 
ökumanni og farþegum aukið 

öryggi í umferðinni og við 
notkun bifreiðar.

Einn aðal þáttur í reglulegu viðhaldi bíls er að 
passa að vélin sé smurð á réttum tíma. Láttu 

okkur um að smyrja bílinn, -notum aðeins 
hágæða olíu frá Olís. Tökum Olískort.

TILBOÐ
TILBOÐ

okku

Tökum Olískort.

Bjóðum einnig allar aðrar stærðir á frábæru verði

Bjóðum einnig allar aðrar stærðir á frábæru verði

Harðskeljadekk

FRÁBÆRT VERÐ!

IN CONSUMER AND 
MEDIUM TRUCK TIRES

OVERALL

TIRE REVIEW 2009 BRAND SURVEY

IN CONSUMER MERERR AANDANDAND 

OVERALL

Bjóðum nú Toyo harðskeljadekkin 
á frábæru verði.
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BÍLAR &
FARATÆKI

TOYOTA Corolla 1,4 vvti. Árgerð 2004, 
ekinn 110 Þ.KM, bensín, 5 gírar. Verð 
890.000. ATH búið er að ástandskoða 
bílinn Rnr.104141.

NISSAN X-trail. Árgerð 2007, ekinn 43 
Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. leður , lúga 
og einn eigandi verð 2.490.000. stg 
Rnr.104066.

Bílamarkaðurinn
Smiðjuvegi 46E, Kópavogi

Sími: 567 1800
 

Til sölu Toyota Yaris árg 2000, ek 237 
þús km, bsk,5 dyra, heilsársdekk. Verð 
290 þús kr. 100% Visa-Euro í allt að 48 
mán. Raðn.109166 simi 510-4900

Til sölu Toyota Avensis árg 1998, ek289 
þús km, sjálfsk. Heilsárdekk. Verð 250 
þús kr. 100% visa-euro í allt að 48 mán.
raðn.109177 sími 510-4900

Til sölu Subaru Forester árg 1998 ek 
236 þús km, sjálfsk.heilsársdekk. Verð 
290 þús kr. 100% Visa-euro í allt að 48 
mán. Raðn.109167 sími 510-4900

Bílasala Íslands
Skógarhlíð 10, 110 Rvk.

Sími: 510 4900
896 1337 / 896 9693

www.bilasalaislands.is

KIA Clarus glc 100% lán . Árgerð 1999, 
ekinn 127 Þ.KM, bensín, 5 gírar. Verð 
Tilboð 199.000. Rnr.103303.möguleiki 
á 100% láni visa/euro láni Bilabankinn 
588-0700.

CAMPION Allante ss . Árgerð 2008 
ek 65 VINNUST., bensín,255Hö 
innbord volvo penta og volvo penta 
hældrif sjálfskiptur. Verð 6.980.000. 
Rnr.103754.Bilabankinn 588-0700.

OPEL Astra-g-caravan wagon gl 
ecotec. Árgerð 2002, ekinn 126 Þ.KM, 
bensín, 5 gírar. Verð 495.000.Sumar 
og vetrar dekk Rnr.104027.Möguleiki 
á 100% láni visa/euro til 36 mánaða 
Bílabankinn 588-0700.

SUBARU Impreza wagon gx 4wd. 
Árgerð 2004, ekinn 107 Þ.KM, bensín, 5 
gírar. Verð 990.000. Rnr.103625. Tilboð 
990 þús. b. lán 800 þús. Möguleiki á 
visa/euro fyrir Rest Bilabankinn 588-
0700.

Bílabankinn
Eirhöfði 11, 110 Reykjavík

Sími: 588 0700
Opið á laugardögum 12-16

www.bilabankinn.is

Corolla 2005 !
Til sölu Toyota Corolla árg 2005 ek 
102 þ.km bill í góðu ásikomulagi VERÐ 
990 Þús !!!!

Bílasalan Bílfang
Malarhöfða 2, 110 Rvk.

Sími: 567 2000
www.bilfang.is

Vinnuvéla- Lyftara- og Bifreiðaflutningar 
á verði fyrir þig.

Vaka
Skútuvogi 8, 104 Reykjavík

Sími: 567 6700
24 tíma þjónusta

http://www.vakahf.is

JEEP PATRIOT LAREDO 4X4 07/2009, 
ekinn aðeins 48 Þ.km, sjálfskiptur. Verð 
2.890.000. Rnr.284663 Jeppinn er á 
staðnum!

JEEP WRANGLER X 4X4 Árgerð 2005, 
ekinn 85 Þ.M, 6 gírar. Verð 1.990.000. 
Raðnr. 284667 - Jeppinn er á staðnum!

JEEP WRANGLER UNLIMITED RUBICON 
04/2012, ekinn 18 Þ.km, sjálfskiptur. 
Innfluttur nýr í apríl! Mjög gott verð 
7.590.000. Raðnr.322642 Jeppinn er 
í salnum!

Bílalind
Funahöfði 1, 110 Reykjavík

Sími: 5808900
Hlökkum til að sjá þig :)

www.bilalind.is

TOYOTA Land cruiser 120 vx. Árgerð 
2005, ekinn 148 Þ.KM, dísel, sjálfskiptur. 
Verð 4.390.000. Rnr.100174.

VOLVO S40. Árgerð 2005, ekinn 
80 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. Verð 
1.790.000. Rnr.160350.

VW Passat highline. Árgerð 2008, ekinn 
118 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. Verð 
2.690.000. Rnr.110739.

ASKJA notaðir bílar
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 590 2160
 www.notadir.is

Toyota Hilux 2.5 Dísel Árgerð 2004, 
ekinn 217þ.km, bsk, pallhús. Flott 
eintak sem er á staðnum! Verð 
1.590.000kr. Raðnúmer 132956. Sjá 
nánar á www.stora.is

Stóra bílasalan
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 5861414
Myndeftirlit á plani
http://www.stora.is

LAND ROVER Range Rover 
Supercharged, Árg 2/2007, ekinn 93 
Þ.KM, Með öllum aukabúnaði, lítur 
mjög vel út, Ásett verð 7.950þ.kr 
Rnr.116686. Er á staðnum,

100 bílar ehf
Þverholt 6, 270 Mosfellsbær

Sími: 517 9999
Opið virka daga 10-18.00 og 

laugardögum 12-16.
www.100bilar.is

 Bílar til sölu

Skráðu bílinn frítt, 25% afsláttur Mikil 
eftirspurn. www.netbilar.is sími 588-
5300 eða kíktu við í Hlíðasmára 2.

Toyota Land Cruiser 120 VX 33”. Árgerð 
11/2007 - 2008 facelift ekinn 125 Þ.Km, 
Langkeyrslubíll - Dísel, sjálfskiptur. 
20” Nýr sumargangur + fylgja góð 
33” nagladekk á 17” álfelgum - Leður 
- Loftpúðafjöðrun - Xenon ljós ofl. 
Verð 6.290.000. TILBOÐ 5.590.000.- 
Staðgreitt Áhvílandi 2.840. afb. 65þ 
Skoða ód. skipti Uppl. 869-7687 Agnar

 250-499 þús.

!!! Sjálfskiptur á 299
Opel Vectra 2.0 hb cdx árg. ‚00” 
ekinn 175þ. ný skoðaður 13” rúmgott 
farangursrými, þokuljós digital 
miðstöð,álfelgur og heilsárs ofl. Ásett 
420þ. TILBOÐ 299þ. uppl. s 777-3077.

 500-999 þús.

Möguleiki á 100% láni
NISSAN TERRANO II 2,4 árg‘98 
ek aðeins 162 þús, beinskiptur, ný 
skoðaður 13, góð heilsársdekk, lýtur 
mjög vel út, 2 eigendur verð 570 þús 
möguleiki á 100% raðgreiðslum skoða 
skipti á ódýari s. 691 9374

 Bílar óskast

!!! 0-250 ÞÚS STAÐGREITT !!!
Óska eftir að kaupa bíl fyrir allt að 
250þús., bíllinn má þarfnast lagf. eða 
skoðunar, helst ekki eldri enn ‚98, 
skoða allt. Hringdu í síma 691 9374.

 Jeppar

Musso 2.9TDI ‚98, flottur jeppi í 
topplagi, cd, leður, mikið endurnýj, 
ek200þ. Verð 400þ. S:847-5233.

 Sendibílar

Allar stærðir sendibíla. Nýja 
Sendibílastöðin sími 568-5000.

 Varahlutir

Varahlutavaktin 
 Sími 555 6666

Erum með varahluti fyrir Benz, VW, 
Skoda, MMC, Hyundai, Peugeot, 
Renult, Fiat, Suzuki, Dodge, Ford, Land 
Rover og fl. Kaupum bíla niðurrifs og 
uppgerðar. Ísetningar á varahlutum. 
Eldshöfða 6, 110 RVK. Opið 09-18 og 
lau. 12-16.

Japanskar vélar 
 Bílapartasala

Eigum úrval varahluta í Japanska og 
Kóranska bíla og fleiri teg. Kaupum 
bíla. Opið 8-18 virka daga. S. 565 3400 
& 893 2284. www.japanskarvelar.is / 
www.carparts.is japvel@carparts.is

Partalistinn.is
NÝR VEFUR - Skráðu varahluti til sölu 
Ókeypis skráning - fyrir alla / alltaf

VW - Skoda - Varahlutir 
Eigum varahluti í VW, Skoda og Audi og 
Pajero frá ‚02 Kaupum bíla til niðurrifs 
og uppgerðar. Bílabúið, Kaplahrauni 11 
220 hfj. S. 534 1045.

Varahlutir í VW Golf, Polo,Yaris, 
Skoda Oktavia árg. ‚03, Honda Civic 
og Kangoo. Viðgerðir. Gírkassar. 
Bremsuviðgerðir, renni diska og skálar. 
Kaupi bíla. Uppl. í s. 892 7852.

Varahlutir, dekk og felgur á ýmsa bíla. 
Dráttarbeisli í Primera ‚98, Elantra ‚98, 
Almera ‚98 Legacy ‚98, carisma‘98. 
Lanser station ‚97 S. 896 8568.

Smápartar.is
Eigum mikið úrval af varahlutum í 
Subaru árg. ‚97 til ‚02, Skoda Octavía 
árg. ‚00 til ‚07. Honda CR-V árg. ‚05.W 
Polo ‚07 Passat ‚01. Suzuki Baleno 
árg. ‚00. Smápartar.is Sími 5675040-
7785040.

Partasalan SU-MI Smiðjuvegi 11. 
Hyundai Sonata ‚97, Accent ‚01, 
Impreza ‚99 og felicia ‚99, Peugeot 306 
‚99, 206 og 406 ST. Almera ‚97-‘99, 
Primera ‚98, Terrano ‚98, Ford 250 ‚99, 
Megane 01. Vectra ‚98, Astra ‚97, Corsa 
‚98, Baleno ‚98. Kia Rio ‚02. Benz 230E 
‚97. Volvo 460 ‚93, Ford Mondeo ár 
‚00. Transporter ‚99, Audi A4 ‚94, golf 
95-98. Kaupi bíla til niðurrifs. sími 
661 5270.

 Viðgerðir

AB Bremsur og viðgerðir
Get bætt á mig öllum teg. bíla til 
viðgerða. Uppl. s. 555 6020.

AB - PÚST
Almennar pústviðgerðir og sérsmíði. 
Fljót og góð þjónusta. Skemmuvegur 
26, Bleik gata. S 555 6020.

ÞJÓNUSTA

 Pípulagnir

Faglærðir Píparar
Tökum að okkur viðhald og nýlagnir, 
vönduð vinnubrögð mikil reynsla. 
Pípulagnaþjónusta Reykjavíkur S: 770 
4499.

Pípulagnir
Faglærðir píparar geta bætt við sig 
verkefnum í bæði viðhaldi og 
nýlögnum. Vönduð vinnubrögð. Uppl. 
í s. 663 5315.

 Hreingerningar

Flutningsþrif, Gólfbónun, Teppahreinsun 
og Gluggaþvottur. Gerum verðtilboð. 
www.hreingerningar.is S. 772 1450

Ath. get bætt við mig þrifum í 
heimahúsum. Er rösk og vandvirk. 
Uppl. í s. 845 6231.

 Garðyrkja

 Bókhald

Bókhald, VSK, laun, skattskýrslur og 
stofnun fyrirtækja. Fagleg vinnubrögð á 
sanngjörnu verði. Bókhald og þjónusta 
ehf. Sími 511 2930.

 Húsaviðhald

Allar  
smáauglýsingar  
vikunnar á visir.is

smá
auglýsingar

Smáauglýsingasíminn er opinn alla daga kl. 9–22 
Smáauglýsingasíminn er 512 5000 
Afgreiðslan er opin: alla virka daga 9–17smaar@frettabladid.is / visir.is

Save the Children á Íslandi

GEFÐU 
HÆNU

gjofsemgefur.is

9O7 2OO3
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Gref fyrir dreni og skolpi. Fjarlægi efni 
og kem með nýtt. Einnig steinsögun, 
kjarnaborun og snjómokstur. Vönduð 
vinnubrögð. S. 863 1291.

K.R.S. ELDON MÚRVERKTAKAR.
Múrviðgerðir og flísalagnir. Vönduð 
vinna Tilb./tímav. S. 899-4254.

Parketslípun, parketlagnir, frá aðeins 
2.500 krfm. 20 ára reynsla og þjónusta. 
www.parketsliparinn.is S: 772 8100.

 Málarar

Málningarþjónusta 
Reykjavíkur

20% afsláttur fyrir eldriborgara og 
öryrkja. Alhliða málningarþjónusta. S. 
778 0100.

Málarameistari
Tek að mér alla almenna 
málningarvinnu f. húsfélög, einstaklinga 
og fyrirtæki. Fagmennska og sanngjarnt 
verð. Egill s. 868 5171.

Getum bætt við okkur inni- og 
útiverkefnum. Vönduð vinnubrögð og 
góð umgengni. Tilboð eða tímavinna. 
Lítið Mál ehf. Sigurður 896-5758.

 Búslóðaflutningar

Ert þú að flytja? Búslóðafl., fyrirtækjafl., 
píanófl. o.fl. Extra stór bíll. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Viðgerðir

Vönduð vinnubrögð. Allar almennar 
húsgagnaviðgerðir. Gústav Óskarsson, 
húsgagnasmiður. S. 554 3219 & 691 0014

 Trésmíði

Tveir smiðir með meistararéttindi geta 
bætt við sig verkefnum s.s viðhald, 
húsaviðgerðir, parket, inréttingar, 
nýsmíði ofl. S. 898 9602.

Smiður getur bætt við sig verkum. Öll 
almenn smíðavinna úti sem inni. Reynsla, 
þekking, fagmennska. S. 862-1156.

 Rafvirkjun

RAFVIRKJUN S. 896 6025
Tilboð raflagnir, töfluskipti og dyrasímakerfi. 
Rafneisti ehf. Lögg. rafverktaki.

Raflagnir, dyrasímar. 
S. 663 0746.

Bjóðum hagstætt verð í töfluskipti. 
Straumblik ehf. Löggiltur Rafverktaki. 
straumblik@gmail.com

 Önnur þjónusta

Blekhylki og Tónerar í flestar gerðir 
prentara, 50-70% ódýrari, öll hylki 
framleidd af ORINK. Blekhylki.is 
Fjarðargötu 11, Hafnarfirði sími 517-0150.

Þjónustuauglýsingar   Sími 512 5407

steinunnsg@365.is  arnarut@365.is  sigrunh@365.is

Alla fimmtudaga og laugardaga

CMT sagarblöð og 
fræsitennur

Fjórhjólalagerinn
Stapahrauni 7 • 220 Haf • Sími 588 3355

Mikið úrval auka og varahluta 
í flestar gerðir hjóla.

www.4h.is

RAUÐHELLA 3 • SÍMI 565 5636
SANDBLÁSTUR • GLERBLÁSTUR  
EPOXYHÚÐUN • IÐNAÐARMÁLUN  
POLY-URETHAN LÖKKUN  
ZINK- OG ÁLHÚÐUN • VÖRUBÍLAR 
VINNUVÉLAR • BODDYHLUTIR
FELGUR O.M.FL.

smur- bón og dekkjaþjónusta
sætúni 4  •  sími 562 6066

BREMSUVIÐGERÐIR
BREMSUKLOSSAR 
SPINDILKÚLUR
ALLAR PERUR

HJÓLBARÐAÞJÓNUSTA
RAFGEYMAÞJÓNUSTA
OLÍS SMURSTÖÐ
BÓN OG ÞVOTTUR

ALHLIÐA FASTEIGNAVIÐHALD
Smíðavinna · Pípulagnir · Raflagnir · Málningavinna
Múrviðgerðir ·  Flísalagnir · Hellulagnir · Jarðvinna

Lóðavinna

Tilboð þér að kostnaðarlausu.
Uppl. í síma: 820 8888

Parketslípun
sólpallaslípun | parketlagnir  

551 1309 / 690 5115
golflist@golflist.is | www.golflist.is

99%
RYKFRÍTT

Viðgerðir og viðhald fasteigna!

Sími: 565-7070

Alhliða húsaviðgerðir - Flísalagnir
Veggjakrotsvarnir - Múrverk

Fyrirbyggjandi varnir

Smið juveg i  72 ,  200  Kópavog i .  S .  578  6300 , 
w w w.ske l inehf ,  ske l inehf@ske l inehf . i s

MARKÍSUR
Frábær lausn til að auka skjól fyrir regni og vindi.
Hentugt á svalirnar, veröndina og fyrir veitingarstaði.

Skapar útiaðstöðu og hefur mikið auglýsingar gildi.
Stærð og gerða sem henta þér.
Sér merkjum einnnig og sérútbúum fyrir fyrirtæki.

Smiðjuvegi 72, 200 Kópavogi. S. 578 6300,
www.skelinehf, skelinehf@skelinehf.is

Öflugir rafhitarar
1200 – 3200 kw fyrir veröndina, 

svalirnar,  sumarhúsið ofl. Umbreytir 96% orkunar í hita. 
30 sek að full hitna. 3 ára ábyrgð.  Fást með fjarstýringu og 
á standi. 

ÍLAÞJÓNUSTA     JARKA ehfbb
alhliða bílaviðgerðir
Tímapantanir s: 445 4540/697 4540

bilathjonustabjarka@gmail.com
http//www.facebook.com/bilathjonustabjarka

viðarhöfði 2   110 reykjavík   sími 445 4540 / 697 4540

Miranda´s hefur nú aukið þjónustu sína við viðskiptavini  
og hafið sölu vörunnar á netinu á heimasíðu okkar  

www.skincare.is
Einnig er við opið að Lækjargötu 34a í Hafnarfirði  
frá kl. 14:00 - 18:00 þriðjudaga og fimmtudaga.

Glæsilegur undirfatnaður frá
Vanity Fair og Lauma. 

HAMRABORG 20A • KÓPAVOGI 544-4088 • YNJA.IS

Útsalan er hafin  
Nýjar vörur frá  
Vanity Fair 
og nýir litir 

Erum á Facebook 

Sprautulökkun
Sprautum innréttingar, innihurðir, húsgögn og fl. 

Sækjum og sendum á höfuðborgarsvæðinu. 
Tökum niður og setjum upp. Gerum föst verðtilboð.

Gná ehf  • S. 894 7200.
Finndu okkur á facebook: Gná sprautun 

ÞAÐ ERU  
ENGINN HÖFT Á  
VIÐSKIPTUNUM  
Á VÍSI

Fréttir Viðskipti sport Umræðan ÚtVarp LíFið sjónVarp

- oft á dag
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KEYPT
& SELT

 Til sölu

Hrekkjavakan nálgast 
ertu klár?

Búningar, fylgihlutir og skraut í úrvali. 
Mættu á svæðið eða skoðaðu úrvalið 
í vefverslun okkar www.hokuspokus.
is sendum um allt land. Hókus Pókus 
Laugavegi 69 s-551 7955.

Lausfrystar, kæli- og frystiklefar. Hægt 
er að fá klefana með eða án vélakerfis. 
Íshúsið ehf, www.ishusid.is ,S:566 
6000.

Er móða á gluggunum?
Það gæti verið vísbending um að 
rakastig sé of hátt. Úrval þurrktækja. 
Íshúsið ehf, www.ishusid.is ,S:566 
6000

Sérverslun með 
náttúruvænar og 
 andlegar vörur.

Úrval af saltkristalslömpum, lífrænum 
snyrti- og húðvörum, blómadropum, 
himalaya baðsalti, reykelsum, 
ilmkertum, slökunargeisladiskum, 
englaspilum, o.fl. Ditto, Smiðjuvegi 
4 (græn gata), 200 Kópavogi. Opið 
mán-fös 12-18. Lau 12-15. www.ditto.is

ÓDÝR HEIMILISTÆKI
Þvottavélar, ísskápar, frystiskápur, 
þurrkara, uppþvottavélar. S. 896 8568.

 Óskast keypt

KAUPUM GULL -
JÓN & ÓSKAR

Kaupum gull til að smíða úr. 
Spörum gjaldeyri. Heiðarleg 

viðskipti. Aðeins í verslun okkar 
Laugavegi 61.

Jón og Óskar - jonogoskar.is 
s. 552-4910.

Kaupi gull !
Ég, Magnús Steinþórsson 

gullsmíðameistari, kaupi gull, 
gull peninga og gull skartgripi. 
Kaupi allt gull, nýlegt, gamalt 

og illa farið. Leitið til fagmanns 
og fáið góð ráð.

Uppl. á demantar.is í s. 699 
8000 eða í Pósthússtræti 13 

( við Austurvöll ), 
Verið velkomin

Carat - Haukur 
gullsmiður Smáralind - 
Kaupum gull og silfur
Staðgreiðum gull og silfur í 

verslun okkar.
Upplýsingar í s. 577 7740

Skraddara/Saumadót 
Óskast

Gamalt skraddara og saumadót, 
hlutir óskast til kaupa, Gömul 
skæri,málmbönd,tvinnarullur 

er við kemur skraddara og 
saumastofum, Gínur, tölur, 
gamalt tweed efni. gamlir 

lagerar eða fylgihlutir í eldri 
kantinum.

Sími 821-7547, 
arni.thor.s@gmail.com

Óska eftir að kaupa notuð stór 
skrúfstykki sími: 8968568.

 Sjónvarp

Sjónvarps/videoviðgerðir. Afsl. til elli/
öryrkja. Sækjum. Litsýn - Síðumúli 35. 
- S. 552 7095.

 Vélar og verkfæri

HEILSA

 Heilsuvörur

Taktu þér tak! Með HERBALIFE nærðu 
árangri. Erla Bjartmarz S. 899 4183 
www.eco.is Ný netverslun: www.
betriheilsa.is/erla

Árangur næst með Herbalife. Frítt 
lífstílsmat. Hringdu núna S. 896 4662 
Edda Borg

 Fæðubótarefni

Viltu léttast? Eða þyngjast? Prófaðu 
Herbalife! Ólöf 861 5356, osa@
ismennt.is

 Nudd

NUDD OG HEILSA
DETOX - ÚTHREINSUN á öllum 
líkamanum. NUDD upp f. hné á eftir. 
Opið frá 12-18 alla virka daga nema 
sun. S. 823 8280. www.nuddogheilsa.is

TANTRA NUDD
Ekta vígsla í leyndardóma Tantra með 
Tantra nuddi. Einstæð upplifun fyrir 
pör, konur og karla. 112 Reykjav. S. 698 
8301 www.tantra-temple.com

Býð upp á gott nudd. Afslappandi og 
gott umhverfi. Opið til 21 á kvöldin. 105 
Rvk/ármúli S. 894 4817.

 Þjónusta

Dóra Dröfn Skúladóttir 
hjúkrunarfræðingur hefur opnað 
samtalsmeðferðarstofu að Skipholti 
50b. Með Diploma í Hugrænni 
atferlismeðferð. Viðtalspantanir alla 
daga í síma 841-7010. Netfang: hamir@
simnet.is.

SKÓLAR &
NÁMSKEIÐ

 Ökukennsla

Ökukennsla, aðstoð við endurtökupróf 
og akstursmat. Kenni á BMW 520D. S. 
893 1560 og 587 0102, Páll Andrésson.

231439

231402
HONDA

131927

231431
VW

100036
TOYOTA

231369

231380
NISSAN

240245
NISSAN

132299
HONDA

231329
HONDA

132121
HONDA

231450
HONDA

230952
FORD

231353
BMW 

995554
PEUGEOT

132261
HONDA

CR-V ES
Nýskráður 6/2005, ekinn 102 þ.km, 

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 1.890.000

CR-V EXE
Nýskráður 5/2005, ekinn 126 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 1.990.000

X-TRAIL SPORT
Nýskráður 4/2005, ekinn 122 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 1.590.000

ELEMENT EX 4WD
Nýskráður 2/2006, ekinn 125 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 2.150.000

MONDEO TREND
Nýskráður 1/2007, ekinn 130 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 1.290.000

307 SW
Nýskráður 12/2004, ekinn 79 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur. 
Verð kr. 990.000

Tilboð kr. 700.000

HILUX DOUBLE CAB SR
Nýskráður 3/2006, ekinn 139 þ.km,  

dísel, 5 gírar.

Verð kr. 2.690.000

MICRA VISA 1.2i
Nýskráður 6/2012, ekinn 2 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 2.550.000

CR-V
Nýskráður 4/1999, ekinn 189 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 740.000

118i H/B E87
Nýskráður 8/2007, ekinn 72 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 2.890.000

GOLF V 1.6 PLUS
Nýskráður 7/2005, ekinn 76 þ.km,  

bensín, 6 gírar.

Verð kr. 1.370.000

CR-V EXECUTIVE
Nýskráður 9/2012, ekinn <1 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.
Verð kr. 6.690.000

Tilboð 6.190.000

JAZZ ELEGANCE
Nýskráður 6/2011, ekinn 37 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 2.690.000

CIVIC ES 1.8i
Nýskráður 10/2009, ekinn 43 þ.km, 

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 2.690.000

207 RC TURBO
Nýskráður 7/2010, ekinn 10 þ.km,  

bensín, 5 gírar.

Verð kr. 2.950.000

HONDA

HONDA

NISSAN

HONDA

FORD

PEUGEOT

HONDA

NISSAN

HONDA

BMW

VOLKSWAGEN

TOYOTA

HONDA

HONDA

PEUGEOT

Bílakjarnanum • Eirhöfða 11 • Sími 551 7171 • notadir.bernhard.is

Opnunartími
Mánudaga - föstudaga 

milli kl. 10:00 og 18:00
 

Laugardaga 

milli kl. 12:00 og 16:00

KIA SPORTAGE CLASSIC TDi
Nýskráður 05/2002, ekinn 139 þ.km, disil, 5 gírar. 

 Verð kr. 980.000

BÍLL DAGSINS Tilboð dagsins

kr. 650.000

Ókeypis heimasíða fyrir húsfélagið
Ný heimasíða fyrir húsfélagið á örfáum mínútum

www.domusinfo.is  •  S. 659 4324

Tilkynningar
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HEIMILIÐ

 Dýrahald

Mini pincer til sölu fæddir 15 ágúst 
með ættbók frá Íshundum eru tilbúnir 
að fara til nýja eiganda. Uppl. í Síma 
894 1525.

HÚSNÆÐI

 Húsnæði í boði

Gistiheimili - 
Guesthouse

www.leiguherbergi.is 
1-2 manna herb.og stúdíó 
Funahöfða 17a -19 Rvk og 
Dalshraun 13 Hfj M/ baði. 

eldh., þurrkara og þvottavél. 
824 4535.

Room for rent 1-2 person and 
studio. Funahöfða 17a -19 Rvk 

and Dalshraun 13 Hfj Whith 
Bath, kitch, washing room incl. 

Uppl/info í S. 824 4535. 
www.leiguherbergi.is

Leigjendur, takið eftir!
Þið eruð skrefi á undan í leit að réttu 
íbúðinni með hjálp Leigulistans. Kíktu 
inn á www.leigulistinn.is eða hafðu 
samb. við okkur í s. 511 1600.

 Húsnæði óskast

Hæ ég heiti Hrefna. Ég er 32 ára 
gömul free spirit stelpukona. Ég leita að 
herbergi/íbúð fyrir mig á viðráðanlegu 
verði, frá með 01.01.13. Ég hef 
meðmæli, ég er snyrtileg & ég borga 
leiguna alltaf á réttum tíma. Ég er fín 
stelpa, vona að það sama birtist mér. 
Uppls. Í s: 861 7487.

 Atvinnuhúsnæði

Skrifstofuherbergi 
til leigu

1-2 góð skrifstofuherb. til leigu við 
Fiskislóð. Uppl. s. 897 3290.

51,6 m2 iðnaðarbil
Nokkur bil af þessari fágætu og eftirsóttu 
stærð til sölu eða leigu. Lofthæð: 3,9 
m. Hurð 3,6 m. Facebook/Steinhella 
14. S: 660-1060 og 661-6800

 Geymsluhúsnæði

Geymslur.com
Frá kr. 3990 hjá Ikea í Garðabæ og 
Fiskislóð í Reykjavík. S. 555 3464

www.geymslaeitt.is
Sér geymslur frá 5 til 17 m2. Aðgangur 
8-22 alla daga. Búslóðir - fyrirtæki - 
iðnaðarm. Upphitað og öryggisvöktun. 
S: 564-6500.

Geymi tjaldvagna, 
fellihýsi og búslóðir.

Ímynd gæða. Fjögurra stjörnu. 15 ára 
reynsla. Í símaskrá ja.is undir: Geymsla 
Ásgeirs Eiríkssonar ehf. Uppl. 897 1731 
klettar@heimsnet.is

ATVINNA

 Atvinna í boði

Veitingarstaður
Panorama veitingarstaður óskar eftir 
þjón og aðstoðar kokk í morgunmat 
og kvöldmat. frekari uppl. panorama@
panoramaice.is eða 551 5800 / 691 
1905.

Kaffi Zimsen
Óskum eftir vönu barþjónum í vinnu, 
bæði í fullt starf og aukavinnu á 
aldrinum 18 til 30 ára. Uppl. S. 774 
5959.

 Atvinna óskast

Vantar þig Smiði, múrara 
eða járnabindingamenn?
Höfum á skrá menn sem óska 
eftir mikilli vinnu. Geta hafið 

störf nú þegar.
Starfsmannaþjónustan 

S. 661 7000.

TILKYNNINGAR

 Tapað - Fundið

Gull armband ca. 12 mm breitt, nokkuð 
þykkt. Tapaðist vestan Snorrabrautar 
12. október sl. Fundarlaun. Uppl. í s. 
896 3527.

OPIÐ HÚS

Línakur 1 - 210 Gbæ
Opið hús í dag fimmtudaginn 25. okt.  

milli kl. 18:00 – 18:30
160,7 fm falleg og björt 5 herb. íbúð á 2. hæð með 
sérinngangi í nýlegu fjölbýlishúsi í Akralandinu í Garðabæ.  
4 svefnherb. og 2 baðherbergi. Glæsilegt útsýni er úr íbúðinni.  
Getur losnað fljótlega. Nánari upplýsingar á skrifstofu.

Grétar Haraldsson 
Hrl. Lögg.fast.fyrirt.og skipasali

ÓÐINSGÖTU 4, SÍMI 570 4500, OPIÐ VIRKA DAGA KL. 9-17.
Netfang: fastmark@fastmark.is - www.fastmark.is

Jón Guðmundsson, sölustj. og lögg. fast.sali. Guðmundur Th. Jónsson, lögg. fast.sali.

Þorláksgeisli  5 
3ja herbergja íbúð með tvennum svölum

OPIÐ HÚS Í DAG FRÁ KL. 17.30-18.00
Vönduð 102,9 fm íbúð á 3. hæð með tvennum svölum í góðu fjölbýlishúsi. Sér þvottaher-
bergi innan íbúðar og sér stæði í bílageymslu. Stór stofa með útgangi á svalir til suðvesturs 
með glerlokun og viðargólfi. Rúmgott  hjónaherbergi með útgangi á flísalagðar svalir til 
suðausturs. Sameign og hús að utan í góðu ástandi.  Verð 26,9 millj.  

Eignin verður til sýnis í dag. Verið velkomin.
Íbúð merkt 0302. Inga á bjöllu.

OPIÐ HÚS

• Einbýlishús með tvöföldum stórum bílskúr á Seltjarnarnesi, 
Mosfellsbæ eða Garðabæ. Verðhugmynd allt að 80 millj.  
Uppl. Guðrún Olga

• Einbýlishús á Seltjarnarnesi. Verð allt að 120 millj. Uppl. Ólafur 
Blöndal.

• Sérhæð /sérbýli í vesturbæ Reykjavíkur. Lágmarksstærð 120 fm. 
Verð allt að 55 millj. Uppl. Ólafur Blöndal. 

• 2ja – 3ja herb. Íbúðir sem þarfnast endurbóta, verð allt að 20 millj, 
Staðsetn. ekki atriði. Uppl. Gísli Rafn

• 4ra herb. á Stór Rvík. Svæðinu með hreinni yfirtöku á lánum. 
Uppl. Gísli Rafn

• Sérhæð á Teigunum í Rvík. Bílskúr skilyrði. Verð allt að 45 millj. 
Uppl. Gísli Rafn

• 3ja – 4ra í Grafarvogi eða Grafarholti, helst með miklu áhvílandi. 
Verð allt að 25 millj. Uppl. Gísli Rafn

• 3ja heb. Íbúð á svæði 108 Rvík. Verð allt að 23 millj. Uppl. Davíð. 

• Raðhús / parhús m.bílskúr í Grafarvogi. Verð allt að 40 millj. 
Uppl. Davíð.

• 3ja herb. íbúð á svæði 101 – 105. Verð allt að 25 millj. Uppl. Davíð.

• 101 Reykjavík, sérhæð eða íbúð á allt að 60.0 milj, ákveðnir 
kaupendur með sterkar greiðslur. Uppl. Jón Víkingur

• Seltjarnarnes, vesturbær einbýli með stórum svefnherbergjum, 
allt að 60.0 milj. Uppl. Jón Víkingur

• 104 eða 108 Reykjavík, einbýli sem má þarfnast viðhalds, 
skoðar allt – öruggar greiðslur. Uppl. Jón Víkingur

Er með kaupendur að eftirtöldum eignum.  
Um er að ræða ákveðna fjársterka kaupendur 
sem þegar hafa selt sínar eignir hjá fasteign.is

•  Frítt og vandað verðmat
•  Fría skráningu í helstu vefmiðlun
•  Fría sýningu eigna af sölumanni
•  Vandaðar ljósmyndir af eign
•  Góða eftirfylgni með hverri fyrirspurn

Fasteignir

Save the Children á Íslandi

12%
afsláttur

NÝTT OG ÖFLUGRA FRÍÐINDAKERFI 

Virkjaðu kreditkortið þitt og annarra fjölskyldumeðlima á mínar síður 
á www.stod2.is. Ört vaxandi hópur samstarfsaðila. Fylgstu með!

12% afsláttur hjá Osushi í Borgartúni 
og Pósthússtræti.* 

sjálfvirkur afsláttur frá samstarfsaðilum beint í vasa áskrifenda

*Gildir aðeins ef keypt er fyrir  2.000 kr. eða meira

Álfholt 44 ∙ 220 HFJ

23,5

Rósa Margrét
Sölufulltrúi

893-7969

Kristján Ólafsson hdl.
Lögg. fasteignasali

414-4488

Höfuðborg fasteignamiðlun ∙ Hlíðasmára 2, 4. hæð ∙ 414-4488

nei3m2

102

Rósa Margrét og Höfuðborg fasteignamiðlun  
kynna: Falleg og björt 4ra herbergja enda íbúð að  
Álfholti  í Hafnarfirði. Skipti á minni íbúð upp í 
kæmi til greina. Íbúðin er 101,5 fm. Stór sólpallur 
í norðvestur. Eignin stendur ofarlega á Hvaleyrar-
holtinu með glæsilegu útsýni yfir höfnina og út yfir 
Stórhöfuðborgarsvæði yfir að Esjunni. 

Opið hús fös 26.okt frá kl 17:00 - 17:30
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krossgátakrossgáta

■ Pondus Eftir Frode Øverli

■ Gelgjan Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

■ Handan við hornið Eftir Tony Lopes

■ Barnalán Eftir Jerry Scott & Rick Kirkman

LÁRÉTT
2. hreinsiefni, 6. frá, 8. gogg, 9. sarg, 
11. í röð, 12. strýtu, 14. hæðnisbros, 16. 
samanburðartenging, 17. af, 18. farfa, 
20. persónufornafn, 21. hljómsveit.

LÓÐRÉTT
1. kássa, 3. utan, 4. ávaxtaré, 5. 
þakbrún, 7. fréttir, 10. fjallaskarð, 13. 
hrós, 15. rótartauga, 16. veitt eftirför, 
19. golf áhald.
 LAUSN

LÁRÉTT: 2. sápu, 6. af, 8. nef, 9. urg, 
11. rs, 12. keilu, 14. glott, 16. en, 17. 
frá, 18. lit, 20. ég, 21. tríó. 

LÓÐRÉTT: 1. mauk, 3. án, 4. perutré, 
5. ufs, 7. fregnir, 10. gil, 13. lof, 15. 
tága, 16. elt, 19. tí.

Pondus... þykir 
þér vænt um 

mig?

Já, það 
mundi 

ég halda!

Elskar þú 
mig?

Svo 
sannar-

lega!

Myndirðu flytja 
fjöll fyrir mig?

Með 
hnef-
unum!

Ganga í 
gegnum eld og 

brennistein?

Og 
til 

baka!

Koma með 
mér að sjá 
Cats í leik-
húsinu?

Þá spyr ég 
til baka, 
þykir þér 
vænt um 

mig?

Tveir tímar 
Pondus! Það 
er það eina 
sem ég bið 

um!

Elskar þú 
mig?

Svaraðu 
kona!!

Mér finnst 
þetta gott 

lag. Þótt ég skilji 
lítið í því sem 
hann segir.

Er þetta textinn? Maður veit að lag 
er gott þegar það 
fær fullorðna til 
að falla í yfirlið.

Ég ætla 
þokkalega að 
setja þetta á 
lagalistann 

minn.

...Hmmmmmmm, 
hvert fóru 
allar sýktu 
rotturnar 

mínar?
SMJATT

Þegar Mozart er spilaður fyrir 
ófædd börn hljómar hann 
kannski eins og þungarokk.

Það myndi skýra 
ýmislegt.

Árið er 2003. Abdul, ræstitæknir í bank-
anum HSBC í London, er mættur á 

aðalfund fyrirtækisins. Bankinn fagnar 
kaupum á húsnæðislánasjóðnum Household 
International og forstjóra hans, William F. 
Aldinger. Laun Aldingers hljóða upp á 35 
milljónir punda og eru þá ekki með taldar 
sporslur á borð við einkaflugvél og tann-
læknameðferðir handa Albertu, eiginkonu 
hans. Abdul líst ekki á blikuna. Hann kveð-
ur sér hljóðs og lýsir vanþóknun á launa-
stefnu fyrirtækisins en sjálfur segist hann 
ekki fá annað en moppu og fimm pund á 
tímann. Abdul er hunsaður.

ÁRIÐ ER 2012. Á aðalfundi stærstu auglýs-
ingastofu heims, WPP, stendur til að hækka 
laun framkvæmdastjórans um 30%. En þeir 
dagar þegar aðalfundir fyrirtækja voru 
aðeins sýndarleikur eru liðnir. Hluthafar 
fyrirtækisins hafna launapakkanum.

UPPREISN hluthafa gegn stjórnend-
um fyrirtækja – og þá einkum laun-
um þeirra – hefur tröllriðið bresku 
viðskiptalífi undanfarið. Hefur 
hún verið nefnd „hluthafavorið“. 
Á góðærisárunum brugðust eftir-
litsaðilar með viðskiptum skyldum 
sínum. En þeir voru ekki þeir einu.

Á ÍSLANDI tapaði „venjulegt 
fólk“, ellilífeyrisþegar jafnt 

sem einstæðar mæður, sparnaði sínum á 
íslenska hlutabréfamarkaðnum. Lífeyris-
sjóðirnir urðu auk þess af hundruðum 
milljarða. Allt þetta fólk var hluthafar. Og 
hluthafar eru hvorki radd- né valda lausir. 
Þeir hefðu getað látið í sér heyra. Þeir 
hefðu getað, í krafti eignarhlutar síns, verið 
stjórnendum aðhald. En fæstir gerðu það. 
Því skal ekki haldið fram að ellilífeyris-
þegar hefðu getað komið í veg fyrir fjörtjón 
fyrirtækja 2008. Sinnuleysi hluthafa, undir-
ritaðrar þar með talið, á hins vegar að verða 
okkur víti til varnaðar.

NÝSKRÁNINGAR í Kauphöllinni eru farn-
ar að taka við sér. Mikilvægt er að læra 
af reynslu síðasta góðæris. Allir Reykvík-
ingar áttu til að mynda hlutdeild í Orku-
veitunni. Sú óráðsía sem þar viðgekkst og 
verið hefur í fréttum var þó framan af látin 
óátalin. Fáum gat þó dulist bruðlið þegar 
birtingarmynd þess reis eins og einbýlishús 
Svarthöfða á hól í Árbænum. Það viðhorf 
að hluthöfum komi rekstur fyrirtækja ekki 
við er rótgróið hér á landi. Greint var frá 
því í fjölmiðlum nýverið að tveggja manna 
slita stjórn Glitnis hefði fengið 280 milljón-
ir króna í greiðslur frá þrotabúinu í fyrra. 
Tveir lífeyrissjóðir sem eiga kröfu í þrota-
búið höfðu ítrekað reynt að fá upplýsingar 
um kostnað slitastjórnarinnar en án árang-
urs. Sofum ekki á verðinum. Þótt kominn sé 
vetur er tími á íslenskt hluthafavor.

Einbýlishús Svarthöfða

Miðasala  |   568 8000   |   borgarleikhus.is

                Gói  
Baunagrasið

og

Bráðskemmtileg og fyndin leiksýning 

fyrir alla fjölskylduna

Fréttatíminn Morgunblaðið

Síðustu
sýningar

tu
garrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr

  



 
FORD KA Trend Plus frá 1.780.000 kr. 

FORD KA TREND PLUS
FRÁ

9.866 kr./mán.*
 

* Ford Ka Trend Plus 3 dyra 1,2i bensín, 69 hö, beinskiptur. Eldsneytisnotkun í blönduðum akstri 4,9 l/100 km. Losun koltvísýrings CO2 115 g/km. Miðað er 
við grænan  óverðtryggðan bílasamning til 7 ára og uppítökubíl / útborgun að verðmæti 1.200.000 kr. Tökum allar tegundir bíla upp í nýja. Hlutfallstala 
kostnaðar 10,88%. Brimborg og Ford áskilja sér rétt til að breyta verði og búnaði án fyrirvara. Útbúnaður og gerð getur verið frábrugðin mynd í auglýsingu.

KYNNTU ÞÉR

GREIÐSLUKJÖRIN

Settu gamla bílinn uppí 

nýjan og spyrðu um 

lánamöguleikana.

Komdu í kaffi.

Komdu og kynntu þér nýjan Ford Ka í dag. Veldu ódýrasta nýja bílinn. Veldu spar-
neytinn Ford Ka og hafðu rekstrarkostnaðinn lágan. Fær frítt í stæði í 90 mínútur í senn 
í Reykjavík. Frábær í endursölu. Nútímaþægindi og lipur í innanbæjarakstri. Vel búinn og 
með frábæra aksturseiginleika. Fáðu Ford Ka á aðeins 1.780.000 kr. Spyrðu um 5 ára 
verksmiðjuábyrgð. Vertu í hópi þeirra bestu. Veldu Ford, nýtt tákn um gæði. 
 
 ford.is
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menning@frettabladid.is

Bækur ★★★★ ★

Milla
Kristín Ómarsdóttir

JPV-útgáfa 2012

Þunglyndislyf á þrjú hundruð síðum
Bók Kristínar Ómarsdóttur um Millu er mög lokkandi fyrir augað, silfruð og 
fjólublá á lit. Aðalsögupersónan er líka aðlaðandi manneskja, þótt hún sé 
þunglynd og hafi ekki alveg gert það upp við sig hvort hún vilji lifa mikið 
lengur.

Sögusviðið er Reykjavík á vordögum árið 2001. Milla er 21 árs gömul og 
starfar sem bókavörður. Hún er fengin til að sinna óvenjulegu skrásetningar-
verkefni fyrir hina velstæðu Ernu Amelíu Friðriksdóttur, en verkefnið ber heitið 
Safnið um hina venjulegu íslensku fjölskyldu í lok tuttugustu aldar. Milla 
vinnur verk sitt af kostgæfni þó að Erna Amelía reynist ætla henni stærra hlut-
verk en ráðgert var í fyrstu. 

Það sem á huga söguhetjunnar allan er sambandið við Maríu. Það er 
ástríðufullt og yndislegt, en líka erfitt og þráhyggjukennt og það er ansi tvísýnt 
hvort Milla muni ná að halda ástinni sinni hjá sér. Hún leitar mikið til móður 
sinnar og er sífellt að skrifa ömmu sinni bréf, en fær af einhverjum ástæðum 
engin svör.

Margar skringifrásagnir af upplifunum Millu er að finna í bókinni og þær 
gera hana einkar skemmtilega aflestrar. Eins og alltaf í texta Kristínar Ómars-
dóttur er einhver skratti í stílnum, sem kitlar hláturtaugarnar (og raunar 
ýmsar aðrar taugar í leiðinni). Munúðarfullar lýsingar á kynlífi og mat draga 
lesandann til sín:

María bítur í kókosbolluna, augnlokin víbra eða titra, varirnar verða blíðari 
en barns sem þekkir aðeins bragð brjóstamjólkur. Kókosbollan hverfur ofan í 
magann, varirnar skjálfa og lófar mínir nema skjálftann í iljunum, um líkama 
hennar fara kippir áður en hún opnar augun og grípur í fót minn. (14)

Eins og kókosbolluát sé ekki nægilega forboðið, þá taka Milla og ástkona 
hennar yfirvegaða ákvörðun um að byrja að reykja og bera sig æði nautna-
lega að því banvæna sporti, því „lífið verður að vera áhættunnar virði“.

Milla er þroskasaga ungrar stúlku sem reynir að finna sína fjöl. Hún glímir 
við ástina og þuglyndið, þá ólseigu fjára, en sinnir líka þeim mörgu hlut-
verkum sem lífið færir manni. Er starfsmaður, dóttir, barnabarn og vinkona þó 
að hún hafi ekki fyllilega ákveðið hvort hún vilji sinna þeim hlutverkum eða 
stytta sér leið út úr þessum heimi.

Niðurstaða: Skemmtileg, frumleg og fagurlega skrifuð. Bætir, hressir og 
kætir.

Myndlist ★★★★ ★  

Hafnarhúsið, Listasafn 
Reykjavíkur
HA 

Sara Björnsdóttir – Sýningar-
stjóri Hanna Styrmisdóttir.

Titillinn HA er að ég best veit 
dreginn af fyrstu stöfunum í orð-
inu Hafnarhúsið, og ekki hugsað-
ur með sérstaka aðra þýðingu, þó 
draga megi af honum ályktanir, 
sérstaklega ef maður leyfir sér að 
bæta t.d. upphrópunar- eða spurn-
ingarmerki við fyrir aftan. 

Verkið, og rýmið, er hljóðlaust 
fyrir utan lágvært suð úr níu skjá-
vörpum sem sjá um að birta verkið 
á þremur veggjum salarins – mynd-
bönd af rýminu sjálfu sem varpað 
er með handahófskenndum hætti á 
veggina. 

Um er að ræða al-innsetningu. 
Verkið snýst um rýmið sem það er 
sýnt í og dregur þannig til sín hvert 
einasta mólekúl í salnum, áhorfand-
ann líka, þegar hann er á svæðinu.

Síðasta verk af þessu tagi sem 
ég man eftir að hafa séð í þessu 
sama rými var verk Ólafs Elías-
sonar Frost Activity árið 2004, en 
þar tók verkið allt rýmið með sér 
og áhorfendur líka. Gólfið var þá 
alsett stuðlabergsmynstri og loftið 
var einn stór spegill. 

Rétt eins og nú voru engir list-
hlutir í rýminu og áhorfandinn gat 
reikað um salinn og upplifað verkið 
frá mismunandi sjónarhornum. 

Annað dæmi um svona verk er 
verk breska Turner-verðlauna-
hafans Martins Creed, Verk nr. 
227: The Lights Going On and Off, 
en verkið var nákvæmlega það sem 
titillinn gefur til kynna, að ljósið í 

rýminu, sem var tómt að öðru leyti, 
kviknaði og slökknaði á víxl.

Í innsetningu sem þessari er 
salurinn tómur, en samt fullur, og 
misbjagaðar myndirnar af rým-
inu í HA hafa skynræn og líkam-
leg áhrif á mann. Það er til dæmis 
ekki laust við að maður fái létta sjó-
veikistilfinningu á stundum. Rýmið 
kallast í sífellu á við sjálft sig, oft 
líður manni eins og í speglasal þar 
sem spegill speglast í spegli. Þetta 
er afar stílhreint verk, eins konar 
nýtísku Op-verk.

Ef maður þekkir fyrri verk Söru 
af svipuðum toga þar sem hún 
kemur sjálf fram í gjörningi, þá 
er ekki laust við að maður sé allt-
af ómeðvitað að búast við henni, 
eða öðrum manneskjum, að gægj-
ast fram undan súlu eða innan úr 
skoti, og eiga þannig samskipti við 
áhorfandann og rýmið, þó maður 
viti fyrirfram að það er ekki raun-
in í þessu verki. Fjarveran spilar 
því rullu í upplifuninni.

Myndirnar í salnum í Hafnarhús-
inu skekkjast og bjagast, rýmið kút-
veltist um sjálft sig þegar myndum 

er kastað hverri ofan á aðra. Stund-
um er þetta eins og að vera stadd-
ur í gamalli svarthvítri film-noir 
bíómynd, enda er rýmið nær alveg 
svarthvítt og myndböndin þar af 
leiðandi líka. 

Myndböndin virðast hafa verið 
tekin upp með gluggahlerana í saln-
um opna, til að leika með ljósið, en 
sýningin fer fram með hlerana lok-
aða, sem er auðvitað praktískara. 
Hitt hefði þó hugsanlega náð að 
leika sterkar með tímaelementið í 
verkinu; erum við stödd í fortíð eða 
nútíð, í beinni útsendingu jafnvel, 
er verið að rugla okkur í rauntíma-
ríminu… 

Ef það var eitthvað sem trufl-
aði sýningarupplifunina þá voru 
það súlurnar í salnum og tíðni 
myndbirtinganna, sem gerðu samt 
vissulega sitt í að auka á skynrænu 
áhrifin af verkinu. 

 Þóroddur Bjarnason

Niðurstaða: Stílhrein og falleg sýning 
sem á í samtali við áhorfandann og 
spilar á skynjun hans með margvís-
legum hætti. 

Tómur en fullur salur

INNSETNING „Í innsetningu sem þessari er salurinn tómur, en samt fullur.“

d ð íð

Á TÓNLEIKUM SINFÓNÍUHLJÓMSVEITAR ÍSLANDS í kvöld mun Rumon Gamba 
stjórna hljómsveitinni í Geysi Jóns Leifs, Hnotubrjóti Tsjajkovskíjs og Sinfóníu um franskan fjallasöng 
eftir Vincent d‘Indy. Fransk-kanadíski píanóleikarinn Louis Lortie er einleikari kvöldsins í verki d‘Indy.

Tónlistarhátíðin Sláturtíð 
2012 stendur yfir þessa dag-
ana og er frítt á alla fimm 
viðburði hennar. 

Meðal atriða á Sláturtíð í ár eru 
samstarfs-og spunatónleikar 
Kristínar Þóru Haraldsdóttur 
víóluleikara, Charity Chan píanó-
leikara og Ragnhildar Gísladóttur 
söngkonu í Listasafni Reykjavíkur 
Hafnarhúsi klukkan átta í kvöld. 
Við náðum tveggja mínútna spjalli 
við Kristínu Þóru í gær áður en 
hún skaust inn í tíma að kenna og 
spurðum beint: „Hvað er það sem 
þið Ragga og Charity ætlið að fara 
að fremja í Listasafninu? „Hm, það 
sem ég get sagt er að við erum að 
hittast til að spila saman í fyrsta 
skipti. Við höfum allar unnið við 
tónlist og það sem við gerum ein-
kennist mikið af spuna en það er 
hugmynd aðstandenda Sláturs að 
henda okkur saman í tónleika og 
heyra hvað gerist.“ 

Mikið eruð þið hugaðar, eru 
fyrstu viðbrögð blaðamanns við 
þessum tíðindum. „Já, en þegar 
fólk hittist finnur það sér sam-
eiginlegan flöt og fer að spjalla – 
það sama gerist í tónlist, við hljót-
um að finna leið til að tala saman 
gegnum hana, eða við treystum 
því. Reyndar ætlum við að sjá hver 
framan í aðra í kvöld en erum ekki 
búnar að ákveða hvort við grípum 
í hljóðfærin.“ 

Kristín Þóra kveðst ekki vita 
hvort Ragga muni nota eitthvað 
annað en röddina sína en Charity 
noti hljóðfærið bæði á hefðbundinn 
og óhefðbundinn hátt og það sama 
eigi við um hana sjálfa. „Stundum 
notum við líka önnur instrúment 
og raddirnar,“ segir hún. „En í 
þessu tilfelli veit ég bara að ég 
kem með sjálfa mig og víóluna.“

Sláturtíð hófst í gær og stendur 
til laugardags. Tónleikarnir eru 
allir haldnir í Hafnarhúsi Lista-
safns Reykjavíkur klukkan 20 
en að auki verða sérstakir svefn-
tónleikar aðfaranótt laugardags 
í Dansverkstæðinu, Skúlagötu 

30 þar sem gestum er boðið að 
koma og upplifa tónlist í gegnum 
svefn og vöku frá miðnætti til 
morguns. Svo lýkur hátíðinni á 
kammerpartýs tónleikum á laugar-
dagskvöldið. Nánar á http://slatur.
is/slaturtid.  - gun

Tala saman gegnum tónlist

KRISTÍN ÞÓRA VÍÓLULEIKARI „Það er hugmynd aðstandenda Sláturs að henda okkur 
saman í tónleika og heyra hvað gerist,“ segir hún um spunatónleika sína, Charity 
Chan og Röggu Gísla í Hafnarhúsinu í kvöld. 

Þriðja  
Goðheimabókin  

komin út

Bættu henni í safnið! 
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Sigurvegarar í Busoni-keppninni, 
ásamt Víkingi Heiðari Ólafssyni. 

Harpa, Norðurljós, 22. október. 

Tónlistarkeppni ungra einleikara 
er stundum stökkpallur til frægð-
ar og frama. Af þeim ástæðum eru 
margar keppnir haldnar á hverju 
ári, sumar mikilvægari en aðrar. 
Á mánudagskvöldið spiluðu sigur-
vegararnir úr Busoni-píanókeppn-
inni á Ítalíu í Norðurljósum Hörpu. 
Busoni-keppnin er með þeim stærri 
í tónlistarheiminum. Nokkrir heims-
kunnir píanóleikarar hafa unnið til 
verðlauna þar við upphaf ferils síns.

Talandi um þetta verð ég aðeins 
að minnast á heimsviðburð úr for-
tíðinni sem tengist keppni. Úrslitum 
fyrstu Tsjajkovskí-keppninnar, sem 
var haldin í Moskvu árið 1958, má 
líkja við það þegar Bobby Fischer 
sigraði Boris Spasskí í Reykjavík 
árið 1972. Bandaríski píanóleikar-
inn Van Cliburn vann þar gullverð-
launin. Fyrir það var hann hylltur 
sem þjóðhetja í Bandaríkjunum. 
Fólk slóst um miða á tónleika hans, 
jafnvel þótt hann spilaði eingöngu 
klassík.

Þessi kraftmiklu viðbrögð má 
rekja til þess að kalda stríðið stóð 
sem hæst og því þóttu það söguleg 
tíðindi að Bandaríkjamaður, meira 
að segja Texasbúi, skyldi vinna 
fyrstu verðlaun í keppni í Sovétríkj-
unum. Tsjajkovskí-keppnin var sér-
staklega hugsuð til að undirstrika 
yfirburði Sovétmanna á menningar-
sviðinu eftir að þeim hafði nokkr-
um vikum áður tekist að skjóta upp 
Spútnik-gervitunglinu. Að Texasbúi 
skyldi vinna Rússanna þótti ótrú-
legt. 

Nú veit ég ekki hvort sigurvegar-
arnir í Busoni-keppninni verði að 
þjóðhetjum! En þetta eru frábærir 
píanóleikarar. Reyndar vann enginn 
fyrstu verðlaunin í keppninni núna, 
svo þau virðast ekki alveg útlærð 
í listinni. En hver er það svo sem 
nokkurn tímann?

Það fór um mig hrollur þegar 
handhafi þriðju verðlaunanna, 
Tatiana Chernichka, gekk inn í 
salinn. Einbeitingin í svipnum var 
slík að það var nánast óhugnanlegt. 
Hún ætlaði sér að kljást við þekktan 
fingur brjót, 6. sónötuna eftir Proko-
fiev. Sjálfstraustið var algert. Hún 
reyndist hafa efni á því; frammi-
staðan var glæsileg. Túlkunin var 
fáguð og í prýðilegu jafnvægi. Inn-
hverf augnablik voru fallega blæ-

brigðarík, þau kraftmeiri tilkomu-
miklar flugeldasýningar. Endirinn 
var sérstaklega flottur – fólk æpti 
af hrifningu.

Víkingur Heiðar Ólafsson lék tvö 
verk á tónleikunum. Hann hefur 
reyndar enn ekki unnið til verð-
launa í keppni sem skiptir máli á 
alþjóðlegum vettvangi en hann stóð 
sig engu að síður prýðilega. Sjötta 
partítan eftir Bach hljómaði mun 
betur í meðförum hans núna en á 
tónleikum fyrir skemmstu. Og hann 
spilaði vel Liebestod eftir Wagner-
Liszt.

Eftir hlé var komið að píanó-
leikurunum sem skiptu á milli sín 
2. verðlaununum. Það voru þau 

Anna Bulkina og Antonii Baris-
hevskyi. Bulkina spilaði Davids-
bündlertänze eftir Schumann. Það 
var áhrifa mikill flutningur. Tónlist-
in var lifandi, hugmyndarík og inn-
blásin, full af tilfinningum – alveg 
eins og Schumann á að hljóma. Og 
Myndir á sýningu eftir Mussorgskí í 
túlkun Barishevskyi var einfaldlega 
frábær. Þetta er vissulega útjaskað 
tónverk, en hér hljómaði það ferskt 
og litríkt. Maður gat nánast séð 
fyrir sér myndirnar á sýningunni 
sem tónlistin fjallar um. Svona eiga 
tónleikar að vera. Jónas Sen

Niðurstaða: Frábærir tónleikar með 
píanóleikurum í fremstu röð.

Óhugnanleg einbeiting í Hörpu

HVAÐ? HVENÆR? HVAR?

Fimmtudagur 25. október 

➜ Félagsvist
20.00 Félagsvist verður haldin í 
Skaftfellingabúð, Laugavegi 178. Allir 
velkomnir og gott með kaffinu.

➜ Sýningar
10.00 Helga Harðardóttir myndlistar-
kona opnar sýningu á olíumálverkum 
sínum í Bókasafni Kópavogs.

➜ Tónlist
21.00 Hjalti úr Múgsefjun og Skúli 
mennski troða upp á fimmtudagstón-
leikum Mánabars, Hverfisgötu 20.
21.00 Svavar Knútur skemmtir á Café 
Rosenberg. Aðgangseyrir er kr. 1.500.
22.00 Dúettinn Vigga og Sjonni halda 
tónleika á Ob-La-Dí-Ob-La-Da Frakkastíg 
8. Aðgangseyrir er kr. 500.

Opið laugard. kl. 10-14

FÖSTUDAGINN 26. OKTÓBER KL. 20 – 2. SÝNING
LAUGARDAGINN 27. OKTÓBER  KL. 20 – 3. SÝNING
SUNNUDAGINN 4. NÓVEMBER KL. 20 – 4. SÝNING
LAUGARDAGINN 10. NÓVEMBER KL. 20 – 5. SÝNING NÆSTSÍÐASTA SINN
LAUGARDAGINN 17. NÓVEMBER KL. 20 – 6. SÝNING SÍÐASTA SINN

MIÐASALA Í HÖRPU OG Á WWW.HARPA.IS – MIÐASÖLUSÍMI 528 5050

FRÁBÆRAR VIÐTÖKUR!

„Óperan hefur unnið enn einn sigurinn og sannarlega sinn 
stærsta í Hörpu til þessa“ 

– Gunnar Guðbjörnsson, Smugumenning

 „Jóhann Friðgeir var alveg magnaður! Hulda Björk Garðars-
dóttir var stórkostleg...Viðar Gunnarsson sömuleiðis...Elsa 
Waage vann leiksigur, söngurinn hástemdur og litríkur...
Anooshah Golesorkhi söng einstaklega fallega.“

 – Jónas Sen, Fréttablaðið

Söngvararnir...öll með tölu framúrskarandi! 

– Gunnar Guðbjörnsson, Smugumenning

„Kom mér ánægjulega á óvart. Íslenska óperan er komin heim!“  

– Hlín Agnarsdóttir, Djöflaeyjan

„Leikmynd og lýsing Gretars Reynissonar og Björns Berg-
steins algerlega frábær, makalaust flott.

 – Helgi Jónsson, Víðsjá

„Hljómsveitin var frábær.“ 

– Jónas Sen, Fréttablaðið

„Sem endranær brilleraði kór ÍÓ“ 

– Ríkarður Örn Pálsson, Morgunblaðið

„Mikil upplifun, frábær tónlist - og vel flutt.“

– Greipur Gíslason, Morgunútvarpið Rás 1

„Hulda Björk var algjörlega frábær...Elsa Waage var gríðar-
lega sterk...Viðar Gunnarsson virkilega flottur.“ 

– Helgi Jónsson, Víðsjá

Nokkrar umsagnir áhorfenda á netmiðlum:

„Hreint út sagt frábær sýning. Stórkostlegur söngur.“ – Eiður Guðnason
„Það var engu líkara en hlið himnaríkis hefðu opnast.“ – Sigríður Ingvarsdóttir
„Stórkostleg sýning. Söngur, ljós og umgjörð á heimsmælikvarða.“ – Jóhanna Pálsdóttir



1879 KR. KG

AF NÝSLÁTRUÐU FERSKUR LAMBAHRYGGUR
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NAUTGRIPA PIPARSTEIK
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1798 KR.  KG

FRÁ KJARNAFÆÐI
 KOFAREYKTUR ÚRB.
HANGIFRAMPARTUR

FRÁ KJARNAFÆÐI
 FROSIÐ SPARHAKK

620 GR RÚLLA

359 KR.

REYKT SILKISKORIN SKINKA
TVÆR TEGUNDIR - 120 GR BOX

698 KR.KG. 998 KR.KG.

EPLA- OG APPELSÍNUSAFI
100% HREINN SAFI  1 LTR.

129 KR.

198 KR.

EUROSHOPPER HVEITI 1 KG.
98 KR. 

98 KR.  500 G998 KR.  500 G

NAUTAVEISLU FERSKT 
NAUTGRIPAHAKK 100% KJÖT

1295
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100%
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BÓNUS BAYONNESKINKA



KJÖRFUGL FERSKAR 
KJÚKLINGABRINGUR

1898 KR.KG

FROSIN ÞÝSK
KALKÚNABRINGA 
2198 KR.KG

KJÖRFUGL FERSKIR 
KJÚKLINGABITAR

579 KR.KG

LAMBHAGASALAT Í POTTI
219 KR. STK

SELLERI FRÁ SPÁNI
259 KR. KG

HOLLENSKT ICEBERGSALAT
259 KR. KG

HOLLENSKUR BLAÐLAUKUR
195 KR. KG

MANGÓ FRÁ BRASILÍU
459 KR. KG

RAUÐ PAPRIKA FRÁ HOLLANDI
295 KR. KG

GRÆN PAPRIKA FRÁ HOLLANDI
259 KR. KG

KJALLARABOLLUR 
MEÐ OSTI  4 STK.

259 KR. 
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Skýringar:

TÓNLISTINN

Vikuna 27. september - 3. október 2012

LAGALISTINN

Vikuna 27. september - 3. október 2012

Sæti Flytjandi Lag

 1 Retro Stefson ..............................................................Glow
 2 Valdimar ......................................................................... Sýn
 3 Mumford & Sons ............................................. I Will Wait
 4 Ásgeir Trausti .....................................Dýrð í dauðaþögn
 5 Muse .....................................................................Madness
 6 Ragnar Bjarnason / Jón Jónsson ...................... Froðan
 7 Ásgeir Trausti ................................................. Leyndarmál
 8 Magni ..................................................................Augnablik
 9 Philip Philips .............................................................Home
 10 Adele ..........................................................................Skyfall

Sæti Flytjandi Plata

 1 Ásgeir Trausti .....................................Dýrð í dauðaþögn
 2 Retro Stefson ..............................................Retro Stefson
 3 Ellý Vilhjálms .......................................... Heyr mína bæn
 4 Of Monsters and Men ............My Head Is an Animal
 5 Stuðmenn ......................................................... Astralterta
 6 Úr kvikmynd ................................................Ávaxtakarfan
 7 Steind. Andersen & Hilmar Örn .....................Stafnbúi
 8 Muse ............................................................. The 2nd Law
 9 Mannakorn ......................................... Í blómabrekkunni
 10 Úr leikritum ...... Thorbj. Egner: Gömlu góðu leikritin

Steindór Andersen og 
Hilmar Örn Hilmarsson - 
Stafnbúi

Valdimar - Um stund Pascal Pinon - 
Twosomeness

Nú þegar aðeins tæp vika er í að tónlistarveislan Iceland Airwaves 
skelli á eru margir á fullu að kynna sér þá listamenn sem spila á hátíð-
inni í ár. Það er gjarnan þannig með Airwaves að þegar maður skoðar 
listann í byrjun þá kannast maður ekki við næstum því öll nöfnin, en 
um leið og maður kynnir sér óþekktu nöfnin, þá fjölgar atriðunum sem 
maður má ekki missa af hratt.

Breski tónlistarmaðurinn Ghostpoet er kominn á minn lista yfir 
ómissandi atriði á Airwaves 2012. Ghostpoet heitir réttu nafni Obaro 

Ejimiwe. Hann er af nígerískum og 
dóminískum ættum, en er fæddur 
og uppalinn í Suður-London. Hann 
sendi frá sér sína fyrstu EP-plötu 
árið 2010 en fyrsta stóra platan, 
Peanut Butter Blues & Melancholy 
Jam, kom í febrúar 2011. Hún fékk 
strax frábærar viðtökur og var til-
nefnd til Mercury-verðlaunanna 
það ár. Plötu númer tvö frá kapp-
anum er beðið með mikilli eftir-
væntingu, en hún er væntanleg 
snemma á næsta ári.

Ghostpoet er enskur rappari. 
Röddin hans minnir á köflum svo-
lítið á meistara Roots Manuva og 
umfjöllunarefnin eru tekin beint 
úr hversdagsveruleika Lundúna-
borgar. Tónlistin sem hljómar 

undir rímunum er hins vegar mjög fjölbreytt og framsækin blanda 
af poppi og raftónlist. Það kemur sennilega engum á óvart að Mike 
Skinner (The Streets) er mikill aðdáandi Ghostpoets.

Ghostpoet spilar á Þýska barnum á laugardagskvöldinu. Þar 
verður mjög flott dagskrá það kvöld, en auk hans spila meðal annars 
Ghostigital (klikka aldrei á Airwaves), Bloodgroup, Ojba Rasta og 
austurrísku töffararnir í Electro Guzzi.

Framsækinn Lundúnarappari

HEITUR Ghostpoet er að klára plötu 
númer tvö og spilar á Airwaves á 
laugardagskvöldinu.

ASTRALTERTA með Stuðmönnum og Grýlunum er plata vikunnar  ★★★★★

„Frábær pakki. Tvær plötur með þessari sígildu og fjölbreyttu popp-
tónlist og kvikmyndin sjálf í kaupbæti!“  - TJ

Önnur breiðskífa Thee 
Attacks er komin út hér 
á landi. Þessi hressi-
lega danska rokkhljóm-
sveit verður meðal gesta á 
Airwaves-hátíðinni í ár.

Danska rokksveitin Thee Attacks 
hefur sent frá sér sína aðra plötu, 
Dirty Sheets, á vegum danska 
útgáfufélagsins Crunchy Frog 
og er hún komin út hér á landi. 
 Hljómsveitin kemur fram á 
Airwaves-hátíðinni og verða 
opinberir tónleikar hennar á 
Gamla Gauki föstudagskvöldið 
2. nóvember. Hún spilar einnig 
á nokkrum tónleikum utan dag-
skrár í kringum hátíðina. 

Thee Attacks er frá Álaborg á 
Jótlandi og var stofnuð árið 2007 
af þeim Terry, Johnny og Jimmy. 
Ári síðar gekk Ritchie til liðs við 
bandið. Þeir félagar, sem búa 
núna í Kaupmannahöfn, gáfu út 
sína fyrstu breiðskífu 2010 sem 
hét That´s Misters Attack To You 
og var það Bretinn Liam Wat-
son sem annaðist upptökustjórn. 
Hann hlaut Grammy-verðlaunin 
fyrir þátt sinn í plötu The White 
Stripes, Elephant.

David Fricke, blaðamaður Roll-
ing Stone, sem kemur einmitt á 
Airwaves í ár, hreifst mjög af 
That´s Mister Attack To You og 

Kröftugir danskir rokkarar
THEE ATTACKS Önnur plata dönsku rokkaranna er komin út hér á landi. Sveitin spilar á Gamla Gauki 2. nóvember.
 MYND/SOREN SOLKAER

Save the Children á Íslandi

valdi hana á topp tíu listann sinn 
yfir þær bestu það árið. 

Thee Attacks hefur komið fram 
á fjölmörgum tónlistarhátíðum 
undanfarin ár, meðal annars á 
Hróarskeldu, SXSW, By:Larm, 
Spot Festival, Reeperbahn 

Festival og Eurosonic. Breska 
tímaritið Mojo var afar hrifið af 
frammistöðu strákanna á SXSW í 
fyrra og setti tónleikana þeirra á 
lista yfir þá sjö bestu á hátíðinni. 

Nýja platan Dirty Sheets hefur 
notið mikilla vinsælda í heima-
landi þeirra og heiðarlegt og 
grípandi rokkið af gamla skól-
anum átt greiða leið að eyrum 
hlustenda. Meðal áhrifavalda 
eru einmitt sveitir á borð við 
The Kinks, The Who, The Small 
Faces og T.Rex. Eins hefur Thee 
Attacks hlotið mikið lof fyrir tón-
leika sína en hljómsveitin þykir 
einstaklega lífleg og kraftmikil 
á sviði. freyr@frettabladid.is

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15% kynningarafsláttur 
Nánar á www.frumherji.is  

Ertu að kaupa eða selja fasteign? 
 
Viltu minnka áhættu í fasteignakaupunum? 
 
Hlutlaus söluskoðun og vönduð skýrsla  yfir almennt 
ástand eignarinnar getur borgað sig margfalt. 
 
Láttu fagmenn Frumherja á sviði fasteignaskoðana fara 
yfir eignina áður en gengið er frá kaupum.  

 
Tímapantanir í síma 570 9360   

SÖLUSKOÐUN 
FASTEIGNA Thee Attacks kemur frá 

Álaborg á Jótlandi og var 
stofnuð árið 2007 af þeim 
Terry, Johnny og Jimmy.

2007

Auk rokkaranna í Thee Attacks stíga 
fimm danskar hljómsveitir á svið á 
Airwaves-hátíðinni. 

The Foreign Resort er fjögurra 
manna band sem spilar drungalega 
síðrokkstónlist í anda The Cure, Joy 
Division og My Bloody Valentine. 
Önnur sveit, The Echo Vamper, er 
rokkdúó skipað Iza Mortag Freund og 
James Brook. Öskur-söngstíll Freunds 
hefur vakið athygli og þykir hann 
minna á söngkonurnar Lydiu Lunch 
og Siouxsie Sioux. 

Þriðja sveitin, The Eclectic Moniker 
er skipuð sjö manneskjum með 

Frederik Vedersø í fararbroddi. Tón-
listin er draumkennd og melankólísk 
undir áhrifum frá indírokki, afróbíti, 
calypso og poppi. Paul Simon, 
Vampire Weekend, Beirut og Dirty 
Projectors eru á meðal áhrifavalda. 

Eins manns sveitin Rangleklod 
stígur einnig á svið. Hún blandar rokki 
og danstónlist saman við alls konar 
forritaða hljóma þannig að úr verður 
áhrifarík tónasúpa. Loks verður á 
Airwaves kvennatríóið Nelson Can 
Play sem spilar indí- og sálartónlist 
undir áhrifum frá Yeah Yeah Yeahs, 
The Gossip og The White Stripes.

FIMM AÐRAR DANSKAR Á AIRWAVES



MIÐASALA HEFST

Björgvin Halldórsson • Bubbi Morthens • Diddú • Eiríkur Hauksson • Gissur Páll • Helgi Björnsson  
Ragnhildur Gísladóttir • Sigríður Thorlacius • Svala Björgvins • Valdimar Guðmundsson • Þórunn Antonía

Stórsveitt Jólagesta 
undir stjórn Þóris Baldurssonar 

Meðlimir úr Sinfóníuuhljómsveeit Íslands 
undir stjórn Roland Hartwell 

Karlakóriinn Þrestir 
undir stjórn Jóns Kristins Cortez 

GGospelkór ÓÓskars Einnarssonar 

Barnnakór Kárrsnesskóla 
undir stjórn Þórunnar Björnsdóttur

Góa og Fjarðarkaup 
kynna með stolti

Miðasala á Miði.is og í síma 540-9800

Söngkeppni fyrir 16 ára og yngri sem 
sló í gegn í fyrra þegar 400 krakkar 
skráðu sig til leiks.

Sigurvegarinn í ár kemur fram á 
tónleikunum 15. desember og ný 
hljómplata með þeim 10 sem komast í 
úrslit verður gefin út fyrir þessi jól.

2012

Skránningu lýkuur á miðnæætti 29. október!

visir.iss/jolastjarrnan
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SÉRSTAKIR GESTIR
Dísa JakobsKristjana StefánsKrummi Björgvins
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Finnska kvikmyndin 
Purge er frumsýnd í kvöld. 
Myndin er byggð á met-
sölubókinni Hreinsun eftir 
Sofi Oksanen.

Kvikmyndin Hreinsun er framlag 
Finna til Óskarsverðlaunanna í 
ár og er byggð á samnefndri met-
sölubók höfundarins Sofi Oks-
anen. Sagan segir frá Aliide og 
Zöru, sem hafa báðar upplifað 
ofbeldi og grimmd á ævi sinni en 
ætla sér að lifa af. 

Aliide Truu er gömul kona 
sem býr í litlu þorpi í Eistlandi. 
Dag einn finnur hún unga stúlku 
að nafni Zara liggjandi í garði 
sínum. Þótt Aliide sér tortrygg-
in í garð stúlkunnar aumkar hún 
sig yfir hana og býður henni inn 
til sín. Það kemur í ljós að kon-
urnar eru skyldar, Zara er barna-
barn systur Aliide og var á flótta 
undan rússnesku mafíunni sem 
hafði selt hana mansali til Þýska-
lands. 

Myndin segir tvær sögur; sögu 
Zöru og sögu hinnar ungu Aliide 
á tímum síðari heimstyrjaldar-
innar. Ferðast er aftur til tímans 
fyrir stríð þegar Aliide og syst-
ir hennar lifa áhyggjulausu lífi 
í eistneska þorpinu sínu. Þegar 
stríðið skellur á upplifir Aliide 

ýmsar hörmungar auk nauð-
ungarflutninga Eistlendinga til 
Síberíu, grimmdarlegar yfir-
heyrslur og dauðsföll. 

Oksanen lærði leikhúsfræði og 
var Hreinsun upphaflega skrifað 
sem leikrit sem sýnt var við gríð-
arlegar vinsældir í finnska þjóð-
leikhúsinu. Verkið var sett upp 
í Þjóðleikhúsinu árið 2011 við 
góðar undirtektir. 

Laura Birn og Liisi Tande-

felt fara með hlutverk Aliide 
Truu á ólíkum æviskeiðum og 
Amanda Pilke leikur Zöru. Með 
önnur hlutverk í myndinni fara 
Peter Franzén, Krista Kosonen 
og Tommi Korpela. Leikstjóri 
myndarinnar er Antti Jokinen en 
hann skrifaði einnig handritið að 
myndinni ásamt Marko Leino. 

Myndin hlýtur fína dóma á 
vefsíðunni Imdb.com sem gefur 
henni 76 prósent af hundraði. 

FRAMLAG FINNA TIL 
ÓSKARSVERÐLAUNANNA

Á HÆTTUTÍMUM Hin unga Aliide upplifir ýmsar hörmungar á stríðsárunum.

Antti Jokinen er 
fæddur árið 1968 í 
Finnlandi. Hann leik-
stýrði áður tónlistar-
myndböndum fyrir 
tónlistarmenn á borð 
við Anastaciu, Celine 
Dion, Kelly Clarkson, 
Korn, Lordi, Nightwish, 
Shania Twain, Westlife 
og Wyclef Jean. Fyrsta 
kvikmyndin sem hann 
leikstýrði kom út 
árið 2009 og nefnist 
The Resident. Hilary 
Swank fór þar með 
aðalhlutverkið.

LEIKSTÝRÐI 
CELINE DION

Hugh Grant mun leika í nýrri 
rómantískri gamanmynd í leik-
stjórn Marcs Lawrence. Grant og 
Lawrence hafa áður leitt saman 
hesta sína í myndunum Two Weeks 
Notice, Music and Lyrics og Did 
You Hear About the Morgans.

Myndin, sem enn hefur ekki 
hlotið titil, segir frá Ray Michaels 
sem eitt sinn var eftirsóttur hand-
ritshöfundur í Hollywood en er nú 
snauður, fráskilinn og óhamingju-
samur. Hann tekur að sér að kenna 
ritlistartíma en fellur óvænt fyrir 
einum nemanda sínum. 

Næst verður hægt að berja 
Grant augum í kvikmyndinni 
Cloud Atlas sem frumsýnd verður 
í Bandaríkjunum í byrjun næsta 
árs. Hann mun einnig fara með 
hlutverk í þriðju kvikmyndinni um 
Bridget Jones en sú mynd hefur 
lengi verið í biðstöðu. 

Í gamanhlutverk

Í GAMANHLUTVERK Hugh Grant mun 
bregða sér á kreik í nýrri gamanmynd. 

NORDICPHOTOS/GETTY

MÍNÚTUR er lengd kvikmyndarinnar Hobbit: An Unexpected Journey. 
Leikstjórinn, Peter Jackson, lét hafa eftir sér að myndin væri ókláruð enn og 
því gæti lengd hennar eitthvað breyst.

160

Sambíóin frumsýna þrillerinn 
House at the End of the Street á 
föstudaginn. Hunger Games leik-
konan Jennifer Lawrence leik-
ur þar Elissu sem flytur í nýjan 
bæ ásamt móður sinni, leikinni 
af Elisabeth Shue. Hún kynnist 
Ryan, ungum strák úr næsta húsi, 
og þeim verður vel til vina. Systir 
Ryans hafði myrt foreldra þeirra 
nokkru áður en hann hafði komist 
undan árásinni. Elissa kemst þó 

að því sér til skelfingar að sög-
unni er hreint ekki lokið.

Heimildarmyndin Girl Model 
er fyrsta myndin sem verður 
sýnd á mánaðarlegum heimild-
armyndakvöldum Bíós Paradís 
undir heitinu BÍÓ:DOX. Í mynd-
inni er fyrirsætubransinn skoð-
aður og varpað er ljósi á ólíkar 
útgáfur þess raunveruleika sem 
ungu stúlkurnar sem starfa í 
honum upplifa.  - trs

Þriller og fyrirsætur
EKKI ALLT SEM SÝNIST Jennifer Lawrence og Max Thieriot fara með aðalhlutverkin í 
þrillernum House at the End of the Street.

Dalahringur er bragðmildur hvítmyglu-
ostur. Lögun ostsins gerir það að verkum 
að hann þroskast hraðar en aðrir sam-
bærilegir mygluostar á markaðnum. 
Gríptu með þér Dalahring í næstu 
verslun.
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Vnr. 41119014
Eldhúsáhöld, 
11 áhöld og hengi 
á vegg.

Vnr. 41100108
Matar- og kaffistell 
fyrir fjóra, alls 20 stk.

Vnr. 41119002
Rauðvínsglös, 
6 stk. 350 ml.

Vnr. 65105700
SEVERIN kaffivél sem 
sýður vatnið, 1450W.

Vnr. 65103215
Hrísgrjónapottur, 
900W, 1 l.

795kr.

Vnr. 42266100
SOEHNLE PAGE 
eldhúsvog.

Vnr. 41119056
Eldhúsrúlluhaldari, 
króm.

Vnr. 41320024
Microklútur, 
6 stk, 35x35 mm.

4.890kr.

6.590kr. 3.690kr.

4.990kr. 6.990kr.

14.990kr.

2.990kr.

Vnr. 65103219
SINBO lítill og með-
færilegur hakkari, 150W.

1.590kr.

Vnr. 41310394
Fjölhæft, náttúruvænt 
hreinsiefni fyrir álfelgur, 
gólfþvott, bletti í fötum, 
gólfteppum, áklæðum 
o.fl., 946 ml.

VnVn
SE
sý

699kr.

Verðvernd BYKO tryggir þér lægra verð. Sjá nánari upplýsingar og skilmála á www.byko.is.

LÁGT VERÐ
– ALLA DAGA

150W

2.390kr.

HANDÞEYTARI
Vnr. 65103220

170W

1.990kr.

SINBO TÖFRASPROTI
Vnr. 65103201

Vnr. 40056590
LEIFHEIT PICOSPRAY
moppa, 26 cm breið.

Vnr. 16001945
HG Superfloor, 
gólfbón, 1 l.

Vnr. 41302360
Gólfhreinsir á flest 
gólf, sérstaklega 
plastparket, 1 l.4.990kr.

1.590kr.

599kr.

4.995kr.

VÖFFLUJÁRN
Vnr. WA1
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Hann er þekktur fyrir íhug-
ular kvikmyndir sem lík-
legri eru til að taka á mildri 
miðstéttarangist en yfirvof-
andi heimsendi af völdum 
vopnþungra hryðjuverka-
manna. Sif Sigmarsdóttir 
tók leikstjórann Sam Men-
des tali og komst að því 
hvers vegna hann ákvað 
að leikstýra nýjustu Bond-
myndinni. Svarið er að finna 
í fylleríi.

Í hlutverki sínu sem James Bond 
er leikarinn Daniel Craig fær um 
ofurmannlegar dáðir. Í nýjustu 
Bond-myndinni, Skyfall, sem frum-
sýnd er á morgun, hristir hann af 
sér byssukúlurnar eins og regn-
dropa og sprengir vopnlaus upp 
heilu óvinasveitirnar. Afrekin hafa 
þó fá verið jafnofurmannleg og að 
sannfæra Sam Mendes um að taka 
sér hvíld frá kvikmyndum þar sem 
saga og karaktersköpun eru þunga-
miðjan og leikstýra eltingaleikjum 
og skotbardögum í Bond.

„Craig er ástæðan fyrir því að ég 
gekk til liðs við teymið,“ segir Men-
des, sem hefur starfað í Hollywood 
til fjölda ára og leikstýrt myndum 
á borð við American Beauty og 
Revolutionary Road, þar sem hann 
vann m.a. með þáverandi eigin-
konu sinni, leikkonunni Kate Wins-
let. „Ég var hrifinn af honum í Cas-
ino Royale auk þess sem við erum 
vinir.“

Samstarfið hófst er þeir hittust 
í partíi. Craig hafði hvolft í sig 
nokkrum drykkjum þegar hann 
vatt sér upp að Mendes, steig gróf-
lega út fyrir valdsvið sitt eins og 
Bond einum er lagið og hóf að 
reyna að sannfæra Mendes um að 
taka að sér leikstjórn myndarinnar.

Mendes vill þó ekki meina að 
mikill munur sé á lögmálum Bond 
og annarra mynda sem hann hefur 
leikstýrt. „Maður þarf alltaf að 
tryggja að karakterarnir eigi 

Kallaði fram strákinn í sér

SKYFALL 
„Ég átti líklega meiri samleið með 
Bond sem barn og unglingur en ég 
hef átt síðustu ár,“ segir Sam Mendes, 
leikstjóri nýjustu Bond-myndarinnar. 

sér tilfinningalegan veruleika. 
Manni þarf að þykja vænt um þá. 
Það er ekki hægt að ganga út frá 
því að áhorfendur hafi áhuga á 
þeim eingöngu vegna þess að þeir 
heita James Bond eða eru Bond-
þorparar. Það þarf að réttlæta til-
vist hverrar einustu persónu, sér-
staklega þeirrar sem fólk telur sig 
þekkja best.“ 

Gagnrýnendur eru sammála um 
að Mendes setji mark sitt á Sky-
fall en í myndinni er kafað dýpra í 
tilfinninga líf Bond en verið hefur, 
auk þess sem hún þykir drunga-
legri en fyrri myndir. Mendes 
þakkar það því sem hann telur 
brautryðjenda verk leikstjórans 
Christopher Nolan, Batman-trí-
lógíunni The Dark Knight. „Það 

gerðist eitthvað í kjölfarið á The 
Dark Knight þegar kom að stór-
myndum. Mér fannst hún stórkost-
leg. Hún var drungaleg en samt 
vinsæl. Vegna hennar er allt í einu 
orðið auðveldara að fá að fjalla um 
alvarleg og flókin málefni í dýrum 
hasarmyndaseríum.“

En Skyfall segir hann þó langt 
frá því að vera eintóma eymd. „Ég 
átti meiri samleið með Bond sem 
unglingur en ég hef átt síðustu ár. 
Við gerð myndarinnar reyndi ég 
því að kalla fram þrettán ára strák-
inn í mér og rifja upp hvað það var 
sem kveikti í mér og vakti með mér 
spennu þegar ég var þrettán,“ segir 
Mendes, sem er sannfærður um að 
allir finni eitthvað við sitt hæfi í 
Skyfall.
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ÁR ERU SÍÐAN hipphopp-mærin Foxy Brown var dæmd í þriggja ára skilorðsbundið 
fangelsi fyrir að hafa, tveimur árum fyrr, slegið og sparkað í starfsfólk snyrtistofu í New York. 
Upphæð reiknings fyrir hand- og fótsnyrtingu var kveikjan að barsmíðunum.  

6

Margir mættu til að berja nýja verslun íslenska fatamerkisins Aftur 
augum á þriðjudaginn. Vöruúrvalið hefur stækkað í samræmi við hús-
næðið en ásamt íslenska fatamerkinu, sem er frægt fyrir að endurvinna 
efni, er þar einnig að finna vel valdar vörur frá erlendum hönnuðum. 
Búðin er til húsa að Laugavegi 39. 

Aftur opnar á ný
AFTUR-SYSTUR Systurnar Sigrún, Hrafnhildur og Bára eru þekktar sem Aftur-systurnar 
en nú er það Bára sem hannar og rekur verslunina.  FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

FLOTTAR Sara María og söngkonan 
Þórunn Antonía létu sig ekki vanta í 
teitið. 

GAMAN Beggi og Gabríela brostu til ljós-
myndara. 

GÓÐIR GESTIR Ásta Kristjánsdóttir með 
syni sínum Atlas og fatahönnuðinum 
Munda. 

Í TÍSKU Dagný, Alexander og Erla. 
FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

Nýtt fyrirframgreitt kort

Þú sparar 
með Fékortinu 
Nýtt fyrirframgreitt kort
Það er auðvitað frábært að eyða peningum sem 
maður á ekki. En miklu skemmtilegra er að 
eiga fyrir því sem maður kaupir hverju sinni. 

Farðu á fekort.is, til að sækja um Fékortið, nýtt 
fyrirframgreitt greiðslukort fyrir skynsama í 
fjármálum. Það er sannkölluð ferð til fjár.
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Taylor Swift óttast að hún muni 
aldrei enda í ástarsambandi sem 
getur varað að eilífu. Hin 22 ára 
söngkona, sem hefur verið með 
John Mayer og Jake Gyllenhaal, 
telur að erfitt geti verið að við-
halda töfrunum í samböndum. 

„Fiðrildin í maganum, dag-
draumarnir og ástin. Mér þykir 
svo vænt um þetta allt saman 
en ég óttast að þetta hverfi einn 
góðan veðurdag. Ég hef aldrei 
verið í löngu ástarsambandi. Þau 
byrja alltaf og enda svo,“ sagði 
Swift við The Guardian. Einnig 
segist hún ekki vera hrædd við 
að eldast og fá hrukkur. Hún 
leggur meiri áherslu á að vera 
ung í anda. „Við missum stundum 
tengslin við barnið í sjálfum 
okkur. Mér er sama þótt ég verði 
ekki ung að eilífu en ég vil halda 
áfram að vera ung í anda.“

Vill ástina að 
eilífu

VILL MEIRI ÁST Taylor Swift leitar að 
hinni einu sönnu ást. NORDICPHOTOS/GETTY

Breska söngkonan Adele og unn-
usti hennar Simon Konecki eign-
uðust son um helgina. Talsmaður 
Adele staðfesti gleðifregnirnar 
í samtali við People og segir 
nýbökuðu foreldrana í skýjunum 
yfir guttanum. 

Þetta er fyrsta barn parsins, 
en söngkonan sigursæla dró sig 
út úr sviðsljósinu á meðan á með-
göngunni stóð. Adele bað fjöl-
miðla og aðdáendur vinsamleg-
ast að virða sitt einkalíf er hún 
opinberaði óléttuna í júní. Eitt ár 
er síðan söngkonan og Konecki 
byrjuðu saman. 

Eignaðist son

ORÐIN MAMMA Adele eignaðist son um 
helgina.  NORDICPHOTOS/GETTY

Bíó ★★★ ★★

Frankenweenie
Leikstjórn: Tim Burton. 

Leikarar: Charlie Tahan, Winona Ryder, 
Catherine O‘Hara, Martin Short, Martin 
Landau, Robert Capron, Frank Welker og 
Atticus Shaffer.

Það er dugnaður í Tim Burton og aðeins 
hálfu ári eftir Dark Shadows færir hann 
okkur Frankenweenie, hrollvekjandi stop-
motion fjölskyldumynd í svarthvítri þrívídd. 
Myndina byggir hann á samnefndri stutt-
mynd sinni frá árinu 1984, og segir frá 

Að duga eða drepast að hætti fortíðar

FRANKENWEENIE „Burton vísar í gamlar skrímsla-
myndir eins og hann eigi lífið að leysa og fyrir spek-
inga í hryllingsfræðum er þetta þrælskemmtilegt,“ 
segir í gagnrýni um nýjustu mynd Tims Burton.

ungum dreng sem vekur dauðan hund sinn til 
lífsins að hætti vísindaskáldsagna fortíðar.

Þessi vandaða mynd inniheldur öll helstu 
höfundareinkenni leikstjórans og því ætti 
það ekki að koma á óvart að yngstu börnin 
gætu orðið skelkuð á köflum. Burton vísar 
í gamlar skrímslamyndir eins og hann eigi 
lífið að leysa og fyrir spekinga í hryllings-
fræðum er þetta þrælskemmtilegt. Á köflum 
er samt eins og Disney (framleiðandi mynd-
arinnar) hafi skipt sér of mikið af. Fyrst þeir 
samþykktu litleysið fannst mér ég geta átt 
von á hverju sem er, en Franken weenie held-
ur sig mestmegnis á troðnum slóðum.

Útfærsla leikbrúðanna og öll listræn 
stjórnun er til fyrirmyndar. Þetta þykja seint 
tíðindi þegar um þennan leikstjóra er að 

ræða, en ég hafði gaman af því að sjá glitta 
í grófleika hér og þar, en mér hefur þótt 
Burton helst til slípaður í seinni tíð. Tón-
listin eftir Danny Elfman (nema hvað) olli 
þó vonbrigðum og líkt og þegar börn masa 
í kennslustund finnst mér einhver þurfa að 
stía þeim kumpánum í sundur.

Af nokkrum minniháttar göllum var fyrir-
sjáanlegur endirinn samt það eina sem angr-
aði mig virkilega. Burton virtist stefna í að 
brjóta eina stærstu óskrifuðu reglu barna-
myndanna, en sneri svo við rétt við mark-
línuna. Svekkjandi. Þetta hefði getað orðið 
frábær mynd. Haukur Viðar Alfreðsson

Niðurstaða: Fyndin, falleg, en skortir hugrekkið 
sem þarf til að verða frábær.

ELDBORG HÖRPU
1. DESEMBER 
KL. 20:00

HOFI AKUREYRI
7. DESEMBER
KL. 19:00

2.990 – 5.490 KR.
UPPLÝSINGAR OG MIÐASALA:
MIDI.IS, HARPA.IS OG
Í SÍMA. 528 5050

25% AFSLÁTTUR 
TIL VIÐSKIPTAVINA 
ÍSLANDSBANKA

5.490 KR.
UPPLÝSINGAR OG MIÐASALA:
MENNINGARHUS.IS OG 
Í SÍMA 450 1000

Páll Rósinkrans
Sérstakur gestur í Hörpu Sérstakur gestur í Hörpu
Helga Möller

Ágústa Eva Pálmi Gunnars Raggi BjarnaStefanía Svavars

Unnsteinn Manuel

Söngvarar sem sungið hafa inn jólin undanfarna áratugi ásamt yngri kynslóð 
söngvara koma saman í ógleymanlegri jólastund í upphafi aðventunnar og 
flytja sín uppáhalds jólalög. 
Hljómsveit undir stjórn hins eina, sanna Jóns Ólafssonar leikur undir.
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Justin Timberlake og Jessica Biel játuð-
ust hvort öðru við fallega athöfn í Napólí á 
Ítalíu síðastliðinn föstudag.

Aðeins um 100 af nánustu vinum og ættingjum pars-
ins voru saman komnir í Napólí til að fagna með því. 
Brúðkaupið var þó að víkingasið hvað það varðar að 
hátíðarhöldin stóðu yfir í heila viku. Ekki var mikið 
um stórstjörnur á gestalistanum og stærstu nöfnin 
líklega félagar Justins, Andy Samberg og Jimmy 
Fallon. Athygli vakti að engum af samferðarmönnum 
Justins úr hljómsveitinni N‘Sync var boðið. 

Justin, 31 árs, og Jessica, 30 ára, hafa verið saman 
frá því 2007 og þetta er fyrsta hjónaband þeirra 
beggja. Í gegnum árin hefur Justin nokkrum sinnum 
verið sakaður um að halda framhjá 7th Heaven-leik-
konunni og þegar þau hættu saman í nokkra mánuði 
árið 2011 á hann að hafa verið iðinn við kolann og var 
orðaður við Milu Kunis, Oliviu Wilde og Ashley Olsen.
  - trs

VIKULANGT 
BRÚÐKAUP

DRAUMAPARIÐ Þegar Justin var 
enn aflitaður með krullur og 
Britney var enn ung, saklaus og 
fullkomin voru þau draumapar 
poppheimsins. Þau byrjuðu 
saman árið 1998 þegar bæði 
voru að stíga sín fyrstu frægðar-
skref, en slitu samvistum á 
dramatískan hátt árið 2002. 
Sögusagnir segja að Britney 
hafi haldið framhjá N‘Sync-
töffaranum, sem svaraði fyrir 
sig með laginu Cry Me a River.

VANDRÆÐALEG KYNLÍFSSENA 
Justin var með leikkonunni 
Cameron Diaz frá því í apríl 2003 
þar til í byrjun árs 2007. Þau 
voru góðir vinir eftir sambands-
slitin og léku til að mynda hvort 
á móti öðru í myndinni Bad 
Teacher árið 2010. Þar þurftu 
þau að leika í kynlífssenu, sem 
bæði hafa sagt að hafi verið 
frekar óþægilegt. 

7TH HEAVEN-PARIÐ Jessica 
og Adam LaVorgna léku par 
í sjónvarpsþáttunum sem 
komu henni á kortið, 7th 
Heaven. Aðdáendur þeirra 
glöddust innilega þegar 
fréttir spurðust út um að 
rómantíkin næði einnig 
út fyrir stúdíóið árið 1998. 
Gleðin var þó ekki jafn mikil 
þegar þau hættu saman árið 
2001.

CELLULAR-LEIKARAR 
Þegar Jessicu þótti 
agalega töff að vera 
með bert á milli var 
leikarinn Chris Evans 
yfirleitt henni við 
hlið. Þau kynntust 
við tökur á myndinni 
Cellular og voru 
saman á árunum 
2004 til 2006.

FORTÍÐIN
Justin kúrði með Step Up-stjörnunni Jennu Dewan-Tat-
um í stuttan tíma árið 2002 og var með Alyssu Milano 
í nokkra mánuði það sama ár. Áður en hann byrjaði 
með Britney árið 1998 átti hann í stuttu ástarsambandi 
við söngkonuna Fergie. Hann var þá 16 ára og hún 23. 
Jessica skemmti sér með hafnaboltaleikmanninum 
Derek Jeter í þrjá mánuði í kringum áramótin 2006-
2007.

NÝGIFT Justin og Jessica eru nú orðin hjón eftir að hafa verið 
saman í fimm ár. Þau giftu sig í Napólí síðastliðinn föstudag.
 NORDICPHOTOS/GETTY

– Lifið heil

www.lyfja.is
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Gildir í október.

Lægra
verð 
í Lyfju

20%
afsláttur af
allri Ceridal
línunni

Húðhirða fyrir alla í fjölskyldunni. 
100% fituefni og olíur án 

vatns og parabena.

MEÐ STUÐNINGI REYKJAVÍKURBORGAR OG KVIKMYNDAMIÐSTÖÐVAR ÍSLANDS  Miða-
sala: 412 7711  Hverfi sgata 54 Rvík  www.bioparadis.is  Hluti af Europa Cinemas

FIMMTUDAGUR: 2 DAYS IN NEW YORK (L) 18:00, 20:00, 22:00 
 SUNDIÐ (L) 18:00, 20:00  HREINT HJARTA (L) 18:00, 20:00 
 DJÚPIÐ (L) (ENG. SUBS.) 20:00, 22:00  A SEPARATION (L) 

22:00  KÓNGAGLENNA (EN KONGELIG AFFÆRE) (14) 17:20  
COMBAT GIRLS (STRÍÐSSTELPUR) (16) 22:00

SKÓLANEMAR: 25% AFSLÁTTUR GEGN FRAMVÍSUN SKÍRTEINIS! 
SAMI AFSLÁTTUR FYRIR ÖRYRKJA OG ELDRI BORGARA.

BÍÓ PARADÍS KLÚBBURINN: bioparadis.is/klubburinn

ENGLISH SUBTITLES

THE NEW HIT FILM 
FROM BALTASAR

KORMÁKUR

Gríndávaldurinn
Tommy Vee í Austurbæ

Sprenghlægileg skemmtun 
kl. 20 laugardaginn 27. okt.
Miðasala á: midi.is og í Austurbæ við Snorrabraut.

- Þ.Þ., FRÉTTATÍMINN

- J.I., EYJAFRÉTTIR

-H.G., RÁS 2 - K.G., DV

- H.S.S., MORGUNBLAÐIÐ- H.V.A., FRÉTTABLAÐIÐ

TRYGGÐU ÞÉR MIÐA Á

“LJÚFSÁR OG BRÁÐSKEMMTILEG.”
- FRÉTTABLAÐIÐ

SMÁRABÍÓ HÁSKÓLABÍÓ 5%GLERAUGU SELD SÉR 5%

BORGARBÍÓ NÁNAR Á MIÐI.IS

TEDDI LANDKÖNNUÐUR KL. 3.40 - 5.50LL L
LOVE IS ALL YOU NEED    KL. 5.30 - 8 - 10.30 L
LOVE IS ALL YOU NEED LÚXUS KL. 5.30 L
FUGLABORGIN 3D ÍSL.TAL KL. 3.30 L
TAKEN 2TT KL. 8 - 10.10  16
TAKEN 2 TT LÚXUS KL. 8 - 10.10  16
DJÚPIÐ                   KL. 3.40 - 5.50 - 8 - 10.10  10
ÁVAÁÁ XAA TAKARFANXX KL. 3.30 L

LED ZEPPELIN - CELEBRATION DAY  KL. 8 - 10.20 L
SEVEN PSYCHOPATHS   KL. 5.50 16
DJÚPIÐ KL. 6 10
TAKEN 2 KL. 8 - 10 16

BEASTS OF THE SOUTHERN WILD KL. 5.50 - 8.20  12
TAKEN 2TT KL. 10.30  16
LOVE IS ALL YOU NEED KL. 5.30 L
DJÚPIÐ KL. 5.30 - 8.20 - 10.30  10
THE DEEP ENSKUR TEXEE TI KL. 5.50 XX  10
INTOUCHABLES KL. 8.20 - 10.45 L

NÁNAR Á MIÐI.IS

TEDDI LANDKÖNNUÐUR 2D 6
SEVEN PSYCHOPATHS 8, 10.20
DJÚPIÐ 8, 10
PARANORMAN 3D 6

LAUGARÁSBÍÓ Sýningartímar

BRÁÐSKEMMTILEG 
TEIKNIMYND!

H.S.S. - MBL H.V.A. - FBL

GRÍN OG SPENNA
Í ANDA TARANTINO

T.V. - kvikmyndir.is

www.laugarasbio.is
-bara lúxus   sími 553 2075Miðasala og nánari upplýsingar

5%

-S.G, FRÉTTABLAÐIÐ 16

HOPE SPRINGS KL. 5:40 - 8 - 10:20
FRANKENWEENIE Sýnd í 3D  Ísl. texti KL. 6 - 8
END OF WATCH KL. 5:40 - 8 - 10:20
LOOPER KL. 8 - 10:30
LAWLL LESS KL. 10
BRAVE M/ísl. tali KL. 5:40

FRANKENWEENIE Sýnd í 3D  Ísl. texti KL. 6 - 8 - 10
HOPE SPRINGS KL. 5:50 - 8 - 10:10
END OF WATCH KL. 5:50 - 8 - 10:20
END OF WATCH LUXUS VIP KL. 5:40 - 8 - 10:20
LOOPER KL. 10
SAVAGES KL. 8
L ÓEITIN AÐ NEMÓ M/ísl. tali KL. 5:50
THE CAMPAIGN KL. 8
THE BOURNE LEGACY KL. 10:40
BRAVE M/ísl. tali KL. 5:50

HOPE SPRINGS KL. 8 - 10:20
FRANKENWEENIE  Sýnd í 3D  Ísl. texti KL. 6
END OF WATCH KL. 8
LOOPER KL. 10:20
BRAVE M/ísl. tali KL. 6

HOPE SPRINGS KL. 8 - 10:10
END OF WATCH KL. 8 - 10:20
LAWLL LESS KL. 10:30

KRINGLUNNI

AKUREYRI

ÁLFABAKKA EGILSHÖLL

16
16

Meryl Streep og Tommy Lee Jones eru frábær
í þessari rómantísku gamanmynd

Entertainment Weekly New York Observer Empire  Boxoffice.com

16

Ein besta mynd ársins!
- Boxoffice Magazine ABESTAÖRUGGLEGA B

ÁRN Í ÁSPENNUMYNDI„TRULY WORTHY OF BEING
COMPARED TO SOMETHING LIKE

THE TERMINATOR“

-BOXOFFICE MAGAZINE

-TOTALFILM

-FRÉTTABFRÉTTAFRÉTTAFRÉTTAFRÉTFRÉTTARÉÉTTAFRÉTTAR TA LAÐIÐFRÉTTABLAÐIÐ

L

16

Nýjasta mynd leikstjórans Tim Burton

San Francisco chronicle

Boston.com

Entertainment Weekly
BoxOffice.com

7

16
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16

12
12

16
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L
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HOPE SPRINGS KL. 8 - 10:10
FRANKENWEENIE Sýnd í 3D  Ísl. texti KL. 8
TAKEN2 KL. 10

KEFLAVÍK

16
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16
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aaðdaðdáðdáðdádáað endindindindi TimTimTim Timim BBurBur BurBururururrttontontontonstonstonstono  ætti 
ðaðað lað lð lð lað átátátaááta ta framframframmm hhjhj hjáhjá hjáhj hj  sér fara

Frábær mynd sem enginn 
aðdáendi Tim Burtons ætti 
að láta fram hjá sér fara
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Finndu okkur á facebook
 DEBENHAMS – Lífstílsbúð í SMÁRALIND

KONUR     HERRAR     BÖRN     SNYRTIVÖRUR

Gjöfin þín*

Glæsilegur kaupauki 

fylgir ef keyptar eru 

2 eða fleiri HR vörur 

Verðmæti gjafarinnar er 19.640,-

www.helenarubinstein.com

 PRODIGY
POWERCELL 
EYE URGENCY

HELENA RUBINSTEIN KYNNING
Í DEBENHAMS 25. - 31. OKTÓBER.

Kaupaukinn inniheldur:
~ HR tösku ~ Prodigy Powercell dropa 15 ml ~ Prodigy Powercell krem 5 ml
~ Lash Queen Fatal maskara ferðastærð ~ Augnlínublýant ~ Color Clone farða 15 ml
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sport@frettabladid.is

LOGI GEIRSSON  spilar í kvöld sinn fyrsta handboltaleik í tæpa átján mánuði, en hann verður í leikmannahópi FH þegar 
liðið heimsækir Aftureldingu í 6. umferð N1 deildar karla. Logi hefur verið að glíma við meiðsli á öxl en hefur æft verkjalaus 
undanfarnar vikur og ætlar því að láta reyna á öxlina í kvöld. Hann lék sinn síðasta leik þegar FH tryggði sér Íslandsmeistara-
titilinn 4. maí 2011.

FÓTBOLTI Ísland fær í dag tækifæri 
til að tryggja sér sæti í úrslita-
keppni Evrópumeistaramóts 
kvenna í knattspyrnu annað skipt-
ið í röð. Fyrir fjórum árum unnu 
stelpurnar sigur á Írlandi á köldu 
októberkvöldi og eignaðist Ísland 
þar með í fyrsta sinn A-landslið í 
knattspyrnu sem tryggir sér sæti í 
úrslitakeppni stórmóts.

Í þetta skiptið stendur Úkraína 
í vegi Íslands. Úkraína hefur einu 
sinni tekið þátt í úrslitakeppni stór-
móts og var það á EM í Finnlandi 
fyrir fjórum árum, rétt eins og hjá 
íslenska liðinu. 

Fyrri leikurinn fór fram ytra um 
helgina og vann Ísland þá 3-2 sigur 
og er því með forystu fyrir leikinn 
á Laugardalsvelli í kvöld.

Þekkjum andstæðinginn betur
„Við lærðum heilmikið af þessum 
leik,“ sagði Katrín Jónsdóttir lands-
liðsfyrirliði við Fréttablaðið í gær, 
en Sigurður Ragnar Eyjólfsson 
hafði takmörkuð úrræði þegar 
kom að því að afla sér upplýsinga 
um liðið.

„Hann var búinn að undirbúa 
okkur eins vel og hægt var en það 
er síðan allt öðruvísi að spila sjálf-
an leikinn. Við mætum því betur 
undirbúnar til leiks nú og vitum 
við hverju við megum búast,“ bætti 
Katrín við.

Sigurður Ragnar vonast til að 
liðið byrji eins vel og það gerði í 
leiknum ytra, en stelpurnar kom-
ust þá 2-0 yfir snemma í leiknum. 
„Það væri sterkt að byrja aftur 
eins vel núna en það má heldur 
ekki gleyma því að Úkraína er með 
hörkulið enda náðu þær að koma 

til baka og jafna leikinn,“ segir 
Sigurður Ragnar. „Þetta verður 
erfiður leikur en við munum sem 
fyrr spila upp á okkar styrkleika. 
Það eru alltaf svipaðar áherslur í 

okkar varnarleik og helst munur 
á því hversu framarlega við erum 
með okkar lið.“

Katrín tekur undir þetta og hefur 
ekki áhyggjur af því að liðið muni 

leggja of mikla áherslu á varnar-
leikinn, þó svo að jafntefli muni 
duga til að komast áfram. „Það 
er auðvitað mikilvægt að sinna 
varnar hlutverkinu en við ætlum 
ekki að leggjast í vörn og leggja allt 
kapp á að halda núlli allan leikinn. 
Við munum spila okkar bolta eins 
og við erum vanar að gera.“

Spilum alltaf til sigurs
Katrín segir að niðurstaðan í dag 
muni fyrst og fremst ráðast af 
hugarfari og viljastyrk. „Þetta eru 
jöfn lið og þær sýndu okkur úti að 
þær kunna að spila fótbolta. Það 
lið vinnur sem ætlar sér meira að 
sækja sigurinn. Við ætlum okkur 
að vera það lið.“

Sigurður Ragnar tekur í svipað-
an streng og segir að það sem hafi 
áður gerst muni ekki skipta neinu 
máli.

„Þetta er bara verkefni sem við 
ætlum að klára. Við vitum að við 
erum góðar í fótbolta enda með 
hörku lið. Við þekkjum þá stöðu 
að vera í forystu eftir fyrri leik í 
svona einvígi en það hjálpar okkur 
ekki endilega í þessum leik. Við 
spilum alltaf til sigurs og það 
breytist ekki nú.“

Sigurður Ragnar ritaði í gær 
pistil á heimasíðu KSÍ sem var 
endurbirtur víða og dreift manna 
á milli í netheimum. Þar segir hann 
það draum sinn að stelpurnar fái 
fullan Laugardalsvöll – tíu þúsund 
manns.

Hann segir þann draum sinn 
raunhæfan. „Af hverju ekki? Við 
getum breytt heiminum, ég og þú. 
Það eina sem þarf er að mæta á 
völlinn.“ eirikur@frettabladid.is

Við ætlum ekki að leggjast í vörn
Ísland mætir í dag Úkraínu í síðari leik liðanna í umspili fyrir úrslitakeppni EM 2013. Ísland hefur 3-2 for-
ystu eftir fyrri leikinn og dugar því jafntefli til að komast áfram í dag. Þjálfarinn vill fullsetna stúku.

HÆFILEIKARÍKAR Fanndís Friðriksdóttir leikur listir sínar á æfingu landsliðsins í 
Egilshöll í vikunni. Rakel Hönnudóttir er henni við hlið, við öllu búin. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

Dominosdeild kvenna
Keflavík-Snæfell  73-69 (36-35)
Stigahæstar: Pálína Gunnlaugsdóttir 26, Sara 
Rún Hinriksdóttir 16, Jessica Ann Jenkins 13, Birna 
Ingibjörg Valgarðsdóttir 10 - Hildur Sigurðardóttir 
20 (8 fráköst/5 stoðs.), Kieraah Marlow 14/11 
fráköst, Hildur Björg Kjartansdóttir 14 (13 frák./5 
stolnir), Berglind Gunnarsdóttir 10.
Haukar-Fjölnir  73-79 (36-37)
Stigahæstar: Siarre Evans 22 (25 frák./6 stoðs.), 
Gunnhildur Gunnarsdóttir 15, Margrét Rósa 
Hálfdanardóttir 13, Jóhanna Björk Sveinsdóttir 12 
- Britney Jones 42 (7 frák./6 stoðs.), Fanney Lind 
Guðmundsdóttir 11.
KR-Njarðvík  74-67 (40-34)
Stigahæstar: Sigrún Ámundadóttir 18 (12 frák./5 
stolnir), Helga Einarsdóttir 16 (12 frák.), Patechia 
Hartman 16 - Lele Hardy 30 (21 frák./5 stoðs.).
Grindavík-Valur  56-74 (22-43)
Stigahæstar: Petrúnella Skúladóttir 15, Helga Rut 
Hallgrímsdóttir 14 (14 frák.), Crystal Smith 11 - 
Alberta Auguste 21 (16 frák./5 stoðs./5 stolnir), 
Kristrún Sigurjónsdóttir 13, Hallveig Jónsdóttir 10.
Stig liða:  Keflavík 10,  Snæfell 8, Valur 8, KR 6, 
Njarðvík 4, Fjölnir 2, Haukar 2, Grindavík 0.

Meistaradeildin í fótbolta
A-RIÐILL
Dinamo Zagreb - PSG  0-2
0-1 Zlatan Ibrahimovic (33.), 0-2 J. Ménez (43.)
Porto - Dynamo Kiev  3-2
Stig liða: Porto 9, PSG  6, Kiev 3, Zagreb 0.

B-RIÐILL
Arsenal - Schalke 0-2
0-1 Klaas-Jan Huntelaar (76.), 0-2 Afellay (86.).
Montpellier - Olympiakos 1-2
Stig liða: Schalke 7, Arsenal 6, Olympiakos 3, 
Montpellier 1.

C-RIÐILL
Zenit St Petersburg - Anderlecht 1-0
Málaga - AC Milan 1-0
Stig liða: Málaga 9, Milan 4, Zenit 3, Anderlecht 1.

D-RIÐILL
Ajax - Manchester City 3-1
0-1 Samir Nasri. (22.), 1-1 Siem De Jong (45.), 2-1 
Niklas Moisander (57.), 3-1 Christian Eriksen (68.)
Dortmund - Real Madrid 2-1
1-0 Robert Lewandowski (36.), 1-1 Cristiano 
Ronaldo (38.), 2-1 Marcel Schmelzer (64.)
Stig liða: Dortmund 7, Real 6, Ajax 3, City 1.

ÚRSLIT Í GÆR

FÓTBOLTI Allt hefur verið gert til 
að forða því að frost komi í jörðu 
á Laugardalsvellinum fyrir leik 
Íslands og Úkraínu klukkan 18.30 
í kvöld. Ábreiða hefur verið á 
vellinum síðan á föstudag.

„Dúkurinn verður svo tekinn 
af fjórum tímum fyrir leik. Þetta 
er gamall og lúinn völlur sem er 
ekki með undirhita og því þarf 
að grípa til þessara ráðstafana,“ 
sagði Kristinn V. Jóhannsson, 
vallarstarfsmaður KSÍ. „Veður-
spá segir að það muni kólna eftir 
því sem líður á daginn en við 
erum vongóð um að fá góðan völl 
fyrir leikinn.“ - esá

Laugardalsvöllur tilbúinn:

Með ábreiðu í 
tæpa viku

MARIBOR - TOTTENHAM
 KL. 16.55

LIVERPOOL - ANZHI
 KL. 19.00

EvrópudEIlDin
TVEIR TOPPLEIKIR Í DAG

HAM

FÁÐU ÞÉR ÁSKRIFT | 512 5100 | STOD2.IS | VERSLANIR VODAFONE | VERSLANIR OG ÞJÓNUSTUVER SÍMANS 800 7000

HANDBOLTI Aron Kristjánsson, 
þjálfari íslenska karlalandsliðsins, 
valdi í gær sinn fyrsta hóp síðan 
hann tók við starfinu af Guðmundi 
Guðmundssyni. Aron valdi nítján 
leikmenn fyrir tvo leiki í undan-
keppni EM 2014. 

Aron verður án þriggja leik-
manna sem voru með íslenska lið-
inu á Ólympíuleikunum í London. 
Ólafur Stefánsson er hættur í 
landsliðinu, Arnór Atlason gaf 
ekki kost á sér að þessu sinni 
vegna persónulegra ástæðna og 
þá er Björgvin Páll Gústavsson frá 
vegna veikinda.

Daníel Freyr Andrésson mark-

vörður úr FH, Arnór Þór Gunnars-
son, Stefán Rafn Sigurmannsson 
og Ólafur Gústafsson koma allir 
inn í hópinn, sem og þeir Ólafur 
Andrés Guðmundsson, Aron Rafn 
Eðvarðsson og Þórir Ólafsson, sem 
æfðu með liðinu fyrir Ólympíuleik-
ana en komust ekki með til London.

Íslenska liðið fær lítinn tíma til 
undirbúnings fyrir leikina, en liðið 
mætir Hvíta-Rússlandi í Laugar-
dalshöllinni 31. október og svo 
Rúmeníu á útivelli fjórum dögum 
síðar. 

Ísland er líka í riðli með Slóveníu 
og komast tvær efstu þjóðirnar 
áfram.  - óój

Aron Kristjánsson valdi sinn fyrsta landsliðshóp í gær fyrir komandi leiki í undankeppni EM í Danmörku: 

Landsliðið verður án Arnórs og Björgvin Páls

ARNÓR ATLASON Gefur ekki kost á sér í 
leikina í næstu viku. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Landsliðshópurinn:
Markmenn:  Aron Rafn Eðvarðsson 
(Haukar), Daníel Andrésson (FH), Hreiðar 
Guðmundsson (Nötteröy). Aðrir leik-
menn: Alexander Petersson (R-N Löwen), 
Arnór Þór Gunnarsson (Bergischer), Aron 
Pálmarsson (Kiel), Ásgeir Örn Hallgrímsson 
(Paris) Guðjón Valur Sigurðsson (Kiel), 
Ingimundur Ingimundarson (ÍR), Kári 
Kristjánsson (Wetzlar), Ólafur Guðmunds-
son (Kristianstad), Ólafur Gústafsson (FH), 
Ólafur Bjarki Ragnarsson (Emsdetten), 
Róbert Gunnarsson (Paris), Snorri Steinn 
Guðjónsson (GOG), Stefán Rafn Sigur-
mannsson (Haukar), Sverre Jakobsson 
(Grosswallstadt), Vignir Svavarsson 
(Minden) og Þórir Ólafsson (Vive Targi 
Kielce).



HUGGULEGT UM HELGINA

Kynningarverð  kr. 3.199,- 
Krakkinn sem hvarf

Verð kr. 3.999,- 

Tilboðsverð  kr. 1.999,- 
Grimmdarlíf

Verð kr. 2.499,- 

Kynningarverð  kr. 4.799,- 
Stekk

Verð kr. 5.999,- 

Kynningarverð  kr. 3.999,- 
Stiklað á stóru um býsna margt

Verð kr. 4.999,- 

Tilboðsverð  kr. 2.399,-
Súpur allt árið

Verð kr. 2.999,- 

Kynningarverð  kr. 5.199,- 
Húsið

Verð kr. 6.499,- 

Kynningarverð kr. 3.199,-
Steinskrípin

Verð kr. 3.999,- 

Tilboðsverð  kr. 2.799,- 
Abraham Lincoln

Verð kr. 3.499,- 

Kynningarverð  kr. 4.799,- 
Rof

Verð kr. 5.999,- 

Tilboðsverð  kr. 1.599,- stk.
Jói kassi og löggustöðin

Verð kr. 1.999,- stk.

Tilboðsverð  kr. 3.199,- 
8 lyklar að árangursríkum
tölvupóstsamskiptum

Verð kr. 3.999,- 

Kynningarverð  kr. 4.999,- 
Boxarinn

Verð kr. 6.299,- 
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Húsið

Kynningarverð  kr. 4.999,-
Boxarinn

4 799 54 799

K i ð k 3 999

Verð kr. 2.999,- 

K i ðk 3 199 3 199

Tilboðsverð kr 2 799

5.199-5 199

Velkomin 
í súpusmakk á

Kjötsúpudaginn, 
í Eymundsson 

Skólavörðustíg,
laugardag 
kl. 14.00.

Hrollvekjandi!
Draugaleg spennu-

saga frá Stefáni Mána
sem á sér stað 

í afskekktu húsi 
með fortíð.

Boxarinn 

1 599

Tilboðsverð kr 3 19

EINNIG TIL 
SEM RAFBÓK

kr. 2.599,-
Verð kr. 3.299,-
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F Ó T B O LT I  F I FA ,  A lþj ó ð a 
 knatt spyrnu sambandið, hefur 
ákveðið að taka í notkun tækni-
búnað sem sker úr um hvort mark 
hafi verið skorað í knattspyrnu-
leikjum. Marklínutæknin verður 
fyrst notuð á heimsmeistaramóti 
félagsliða sem fram fer í Japan í 
desember. Einhver bið verður á 
því að íslenskir dómarar fái aðstoð 
við slíka úrskurði í leikjum hér á 
landi.

„Til að byrja með verður þessi 
tækni aðeins notuð á stórmótum. 
Englendingarnir munu byrja í 
úrvalsdeildinni um leið og þeir 
verða tilbúnir. Það gæti alveg 
eins gerst í janúar ef allt geng-
ur upp. Ég sé ekki að þetta verði 
tekið í notkun hér á landi á næstu 
árum. Kostnaðurinn er einfald-
lega of mikill,“  segir Gylfi Orra-
son varaformaður KSÍ og formað-
ur dómara nefndar KSÍ.

„Það hefur legið í loftinu að 
þessi tækni yrði tekin í notkun – 
og ég tel að þetta sé aðeins upp-
hafið á einhverju meira, hvort leik-
maður hafi verið rangstæður eða 
ekki, svo eitthvað sé nefnt. Ég er 
sjálfur íhaldssamur hvað þessa 
hluti varðar og að mínu mati þarf 
að fara varlega í allar breytingar,“ 
bætti  Gylfi við.

Tvö fyrirtæki, GoalRef, og 
Hawk-Eye, hafa fengið formlegt 
leyfi frá FIFA til þess að þróa 
enn frekar marklínutæknina. Og 
eitt af skilyrðum FIFA er að bæði 
fyrirtækin leggi fram tryggingar 
þess efnis að ekki verði hægt að 
lögsækja FIFA ef útbúnaðurinn 
bilar eða kemst að rangri niður-
stöðu.

GoalRef er samvinnuverkefni 
hjá dönsku og þýsku fyrirtæki, en 
Hawk-Eye er breskt fyrirtæki sem 
er nú í eigu Sony. Hawk-Eye hefur 
verið notað lengi í tennisíþróttinni 
til þess að dæma hvort boltinn hafi 
verið inni á vellinum eða utan, og 
þessi tækni er einnig notuð í krik-
ket, ruðningi, og NFL-deildinni í 
Bandaríkjunum.

FIFA mun leggja til um 50 millj-
ónir kr. á þeim völlum þar sem 
marktækniútbúnaðurinn verð-
ur settur upp. Heildarkostnaður-
inn við framkvæmdina á hverjum 
velli liggur ekki fyrir. FIFA mun 
ekki gefa leyfi til sjónvarpsstöðva 
að sýna myndirnar sem notaðar 
verða til þess úrskurða hvort mark 
hafi verið skorað eða ekki.

Þessi tækni verður til stað-
ar þegar heimsmeistaramótið 
fer fram í Brasilíu árið 2014, og 
HM U21 árs karla, sem fram fer 
á næsta ári, verður fyrsta „stór-
mótið“ þar sem þessi nýja tækni 
verður notuð.

Í gegnum tíðina hafa fjölmörg 
atvik komið upp í stórleikjum þar 
sem dómarar hafa þurft að taka 
umdeildar ákvarðarnir og dæma 
hvort boltinn hafi farið yfir mark-
línuna eða ekki. Úrslita leikur 

Englands og Þýskalands á HM 
árið 1966 er án efa eitt frægasta 
dæmið. Þar skaut enski landsliðs-
maðurinn Geoff Hurst boltan-
um í þverslá þýska marksins og 
aserskur aðstoðardómari leiks-
ins dæmdi að boltinn hefði farið 
inn fyrir marklínuna. Hurst kom 
Englendingum í 3-2 með þessu 
marki, sem jafnframt var þriðja 
mark hans, en leikurinn endaði 
4-2.    

 seth@365.is

MARKLÍNUTÆKNIN 
TEKUR VÖLDIN 
FIFA gefur grænt ljós á nýja tækni sem mun skera úr um hvort mark hafi verið 
skorað eða ekki. Litlar líkur á því að þessi tækni verði notuð hér á landi í nánustu 
framtíð vegna mikils kostnaðar. Frumsýning á heimsmeistaramóti félagsliða. 

© GRAPHIC NEWS

Hvers konar útbúnað ætlar FIFA að nota 
við marklínutæknina? 
Alþjóðaknattspyrnusambandið, FIFA, hefur ákveðið að taka í notkun tækni búnað 
sem sker úr um hvort boltinn hefur allur farið yfir marklínuna. Tæknibúnaðurinn 
á að vera 100% öruggur og er aðeins 1 sekúndu að komast að niðurstöðu. 
GoalRef: Lítill kostnaður, virkar vel ef margir leikmenn eru við marklínuna, 
 en ekki hægt að skoða atvikið í sjónvarpsútsendingu. 

Loftnet: Alls 10 staðsett á 
þverslá og markstöngum.   Rafsegulsvið 

umlykur marklínuna. 

Loftnet er grafið rétt 
undir jarðveginum 
undir marklínunni.  

Boltinn: Þrír kopar-
þræðir eru staðsettir 
á milli blöðrunnar og 
ysta lagsins. 

Loftnetsútbúnaðurinn 
nemur þegar boltinn fer 
inn á marklínusvæðið – 
0,5 sekúndum síðar fær 

dómarinn merki ef boltinn 
fer allur yfir marklínuna. 

Hawk-Eye
Sex háhraða, og háskerpumynda-
vélar eru staðsettar við mörkin. 

Staðsetning boltans, í þrívídd, er reiknuð út með 
upplýsingum frá þremur myndavélum.

Hægt er að meta nákvæma stöðu boltans 
og skekkjumörkin eru aðeins 3,6 mm.  

Kostir Hawk-Eye eru að hægt að 
skoða atvikin í þrívídd samstundis, 
ókostirnir eru að útbúnaðurinn er 
dýr og hann virkar illa ef margir leik-
menn eru í þvögu á marklínunni.  

HEIMILDIR: HAWK-EYE INNOVATIONS, FRAUNHOFER IIS

HANDBOLTI HSÍ staðfesti í gær að 
Óskar Bjarni Óskarsson heldur 
ekki áfram sem aðstoðarþjálfari 
karlalandsliðsins í handbolta. 
Gunnar Magnússon, sem 
verið hefur í þjálfarateymi 
landsliðsins lengi, mun taka 
við sem aðstoðarþjálfari 
af Óskari Bjarna en Aron 
Kristjánsson hafði áður 
tekið við aðalþjálf-
arastöðunni af Guð-
mundi Guðmunds-
syni. Gunnar hefur 
verið helsti mynd-

bandssérfræðingur landsliðsins 
undanfarin ár en þarf aðeins að 
klippa minna í nýja starfinu.

Erlingur Richardsson, þjálfari 
ÍBV og fyrrverandi þjálfari 

Íslandsmeistara HK, kemur 
inn í landsliðsþjálfara teymið 
og mun taka við því starfi 
sem Gunnar hefur sinnt frá 
árinu 2006. Fyrstu verkefni 

landsliðsins með nýja 
þjálfarateyminu verða 

tveir leikir um næstu 
mánaðamót í undan-
keppni EM 2014. - óój

Breytingar á þjálfarateymi handboltalandsliðsins:

Óskar út – Erlingur inn

MARK SEM EKKI VAR DÆMT GILT Manuel Neuer, markvörður Þýskalands, horfir hér á eftir boltanum fara inn fyrir marklínuna eftir 
skot Frank Lampard á HM í Suður-Afríku 2010.   NORDICPHOTOS/GETTY



VIÐ FELLSMÚLA - 108 REYKJAVÍK - SÍMI: 585 2888

OPIÐ ALLA DAGA
Mán. til fös. kl. 9 - 18
Laugard. kl. 10 - 16
Sunnud. kl. 12 - 16

VIÐ FELLSMÚLA - REYKJAVÍK

LÁGVÖRUVERÐS-VERSLUNLJÓSAKRÓNUR

Gildistími er tvær vikur. Vörur geta verið uppseldar. Birt með fyrirvara um prentvillur.

5.9955.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA, RUST

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA ANTÍK

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA STÁL

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA ANTÍK

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA STÁL

17.99517.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA ANTÍK

17.99517.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA STÁL

18.99518.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA ANTÍK

18.99518.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA STÁL

9.9959.975
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA GYLLT

11.99511.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA

19.99519.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA

19.99519.995
LJÓSAKRÓNA, 9 ARMA

18.49518.495
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA

7.9957.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA GYLLT

11.99511.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA, RUST

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 8 ARMA, STÁL

9.9959.995
LJÓSAKRÓNA

9.9959.995
LJÓSAKRÓNA

11.99511.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA, RUST

15.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMAFJÓRIR LITIR

BLÁTT BRÚNT BLEIKT
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FM 92,4/93,5

FM 88,5 XA-Radíó
FM 90,1 Rás 2

FM 90,9 Gullbylgjan
FM 93,5 Rás 1

FM 95,7 FM957
FM 96,3 FM Suðurland

FM 96,7 Létt Bylgjan
FM 97,7 X-ið

FM 98,9 Bylgjan
FM 99,4 Útvarp Saga

FM 100,5 Kaninn 
FM 102,2 Útvarp Latibær

FM 102,9 Lindin
FM 105,5 Útvarp Boðun

ÚTVARP FM

STÖÐ 2 SKJÁREINN

Í KVÖLD

17.00 Simpson-fjölskyldan Fréttakonan 
Chloe Talbot kemur til Springfield til að rann-
saka hneyksli. Hún notar tækifærið og heim-
sækir Marge, en þær voru í eina tíð saman í 
blaðamannanámi.

17.25 Íslenski listinn

17.50 Sjáðu

18.15 Glee (7:22) 

19.00 Friends (9:24) 

19.25 Simpson-fjölskyldan (12:22) Lísa 
kemst í undanúrslit í stafsetningarkeppni og 
er boðinn skólastyrkur ef hún tapar. Hómer 
fellur fyrir Krustyburger-rifjasamloku sem er 
aðeins seld í skamman tíma.

19.50 How I Met Your Mother (20:22) 

20.15 Game Tíví Þáttastjórnendur eru 
Ólafur Þór Jóelsson og Sverrir Bergmann.

20.40 Suburgatory (11:22) Ný gaman-
þáttaröð um unglingsstúlku sem er ósátt við 
flutning úr borg í úthverfi, þar sem mannlífið 
er talsvert ólíkt því sem hún á að venjast.

21.00 Pretty Little Liars (11:25) Þáttaröð 
um fjórar vinkonur og stórt leyndarmál.

21.45 Gossip Girl (3:22) Sjötta þáttaröðin 
um líf fordekraða unglinga í Manhattan.

22.30 Game Tíví

22.55 Suburgatory (11:22) 

23.15 Pretty Little Liars (11:25) 

00.00 Gossip Girl (3:22) 

00.40 Tónlistarmyndbönd frá Popptíví 

06.36 Bæn 06.39 Morgunþáttur Rásar 1 06.40 
Veðurfregnir 07.00 Fréttir 07.30 Fréttayfirlit 
08.00 Morgunfréttir 08.05 Morgunstund með 
KK 08.30 Fréttayfirlit 09.00 Fréttir 09.05 Okkar 
á milli 09.45 Morgunleikfimi 10.00 Fréttir 10.03 
Veðurfregnir 10.13 Litla flugan 11.00 Fréttir 
11.03 Samfélagið í nærmynd 12.00 Fréttir 
12.02 Hádegisútvarp 12.20 Hádegisfréttir 12.45 
Veðurfregnir 12.50 Dánarfregnir 13.00 Alltaf að 
rífast 14.00 Fréttir 14.03 Á tónsviðinu 15.00 
Fréttir 15.03 Útvarpssagan: Ljósa 15.25 Í kvöld 
um kaffileytið: Ástarsaga Sue og Charles Mingus 
16.00 Síðdegisfréttir 16.05 Til allra átta 16.45 
Lesandi vikunnar 17.00 Fréttir 17.03 Víðsjá 18.00 
Spegillinn 18.47 Auglýsingar 18.50 Veðurfregnir 
18.53 Dánarfregnir 19.00 Sinfóníukvöld - Á 
leið í tónleikasal 19.30 Sinfóníutónleikar 22.00 
Fréttir 22.05 Veðurfregnir 22.10 Orð kvöldsins 
22.20 Útvarpsperlur:  Guðleysingi af guðs náð 
23.15 Girni, grúsk og gloríur 00.00 Fréttir 00.05 
Næturútvarp Rásar 1

15.35 Kiljan (e)

16.25 Ástareldur

17.15 Konungsríki Benna og Sóleyjar

17.26 Múmínálfarnir

17.36 Lóa

17.50 Táknmálsfréttir

18.00 Fréttir og veður

18.20 Landsleikur í fótbolta (Ísland 
- Úkraína) BEINT

20.35 Andri á flandri - Í Vestur-
heimi (4:6) (Winnipeg) Andri Freyr Viðars-
son flandrar um Íslendingabyggðir í Vestur-
heimi, skoðar áhugaverða staði og heils-
ar upp á fólk. Með honum í för er tónlistar-
maðurinn KK.

21.15 Sönnunargögn (6:16) (Body of 
Proof II) Bandarísk sakamálaþáttaröð. Meina-
fræðingurinn Megan Hunt fer sínar eigin 
leiðir í starfi og lendir iðulega upp á kant við 
yfir menn sína. Aðalhlutverkið leikur Dana 
Delany. Atriði í þáttunum eru ekki við hæfi 
ungra barna.

22.00 Tíufréttir

22.15 Veðurfréttir

22.20 Detroit 1-8-7 (12:18) Í þessari 
bandarísku spennuþáttaröð á morðdeild lög-
reglunnar í Detroit í höggi við harðsvíraða 
glæpamenn. Meðal leikenda eru Michael Im-
perioli, James McDaniel og Aisha Hinds. At-
riði í þáttunum eru ekki við hæfi barna.

23.05 Ljósmóðirin (3:6) (Call the Mid-
wife) (e)

00.00 Krabbinn I (10:13) (The Big C) (e)

00.30 Fréttir

00.40 Dagskrárlok

07.00 Barnatími Stöðvar 2

08.05 Malcolm in the Middle (20:22) 

08.30 Ellen (28:170) 

09.15 Bold and the Beautiful

09.35 Extreme Makeover: Home Edi-
tion (3:26) 

10.20 Doctors (11:175)

11.00 White Collar (4:16) 

11.45 Lie to Me (18:22) 

12.35 Nágrannar

13.00 The Majestic

15.40 Barnatími Stöðvar 2

16.50 Bold and the Beautiful

17.10 Nágrannar

17.35 Ellen (29:170) 

18.23 Veður

18.30 Fréttir Stöðvar 2

18.47 Íþróttir 

18.54 Ísland í dag

19.11 Veður 

19.20 Malcolm in the Middle (22:22) 

19.45 Modern Family (22:24)

20.10 Neyðarlínan Fréttakonan Sigrún 
Ósk Kristjánsdóttir fylgir eftir sögum fólks 
sem hringt hefur í Neyðarlínuna af ýmsum 
ástæðum. Símtalið til Neyðarlínunnar er spil-
að og talað við sjúkraflutningamenn og 
lækna sem aðstoðuðu sjúklingana á sínum 
tíma. Einnig er rætt við fórnarlömbin og 
fræðst um hvað á daga þeirra hefur drifið frá 
símtalinu örlagaríka.

20.45 Person of Interest (1:23) 

21.30 Revolution Heimur sem missir 
skyndilega allt rafmagn þarf að læra að kom-
ast af án þess.

22.15 Fringe (19:22) Fjórða þáttaröðin 
um Oliviu Dunham, sérfræðing FBI í málum 
sem grunur leikur á að eigi sér yfirnáttúru-
legar skýringar.

23.00 Breaking Bad (8:13)

23.50 Spaugstofan (5:22)

00.25 Pressa (2:6)

01.10 Homeland (3:12)

02.05 Mad Men (11:13) 

02.55 Little Nicky

04.20 The Majestic 

10.30 Smother

12.00 Diary of a Wimpy Kid

13.30 Being John Malkovich

15.20 Smother

16.50 Diary of a Wimpy Kid

18.20 Being John Malkovich

20.15 Get Shorty

22.00 Bridesmaids

00.05 Window Theory

01.30 Bridesmaids

03.35 Get Shorty 

06.00 Pepsi MAX tónlist

08.00 Rachael Ray (e)

08.45 Dr. Phil (e)

09.35 Pepsi MAX tónlist

14.30 The Voice (6:15) (e)

16.45 Rachael Ray

17.30 Dr. Phil

18.10 America‘s Next Top Model 
(9:13) (e)

19.00 Everybody Loves Raymond 
(21:25) (e)

19.25 Will & Grace (15:24) (e)

19.50 Rules of Engagement (15:15) 
Jennifer skipuleggur „baby shower“ fyrir 
Audrey en klúðrar þvi miður boðskortinu. 
Jeff fær allt í einu gífurlegan áhuga á klæðn-
aði Brendu og Russell ákveður að betra sé 
að sleppa öllum stefnumótum í bili til að ná 
markmiði sínu.

20.15 30 Rock (10:22) Pete gerir dauða-
leit að vískíflöskunni sinni og fær aðstoð við 
leitina. 

20.40 House (6:23) Síðasta þáttaröðin 
um sérvitra snillinginn House. 

21.30 Johnny Naz (5:6) Johnny er á 
söguslóðum Tyrkjaránsins, Ali Baba og 
Aladdin. Typpalæknir og múslimskur hommi 
eru meðal þeirra sem Johnny hittir á leið 
sinni að takmarkinu, sem er að ná til baka 
því sem eitt sinn var stolið af íslensku þjóð-
inni og hefur klofið hana alla tíð síðan.

22.04 James Bond: Moonraker

00.10 CSI: Miami (5:19) (e)

01.00 Blue Bloods (9:22) (e)

01.45 Crash & Burn (13:13) (e)

02.30 Everybody Loves Raymond (e)

02.55 Pepsi MAX tónlist

06.00 ESPN America 08.10 Golfing World 
09.00 CIMB Classic 2012 (1:4) 13.00 Golf-
ing World 13.50 CIMB Classic 2012 (1:4) 
16.50 The McGladrey Classic 2012 (4:4) 
18.35 LPGA Highlights (18:20) 20.00 CIMB 
Classic 2012 (1:4) 00.00 ESPN America

18.20 Doctors (55:175) 

19.00 Ellen (29:170) 

19.40 Strákarnir

20.10 Stelpurnar (1:20) 

20.30 Ríkið (1:10)

20.55 Það var lagið

21.50 Friends (11:24) 

22.15 Ellen (29:170) 

23.00 Strákarnir

23.30 Stelpurnar (1:20) 

23.55 Ríkið (1:10) 

00.20 Það var lagið

01.20 Friends (11:24) 

01.45 Tónlistarmyndbönd frá Popptíví
20.00 Hrafnaþing 21.00 Auðlindakista 
21.30 Perlur úr myndasafni

07.00 Barnatími Stöðvar 2

08.00 Dóra könnuður

08.25 Áfram Diego, áfram! 

08.50 Doddi litli og Eyrnastór

09.00 UKI

09.05 Stubbarnir

09.30 Mörgæsirnar frá Madagaskar 

09.50 Stuðboltastelpurnar

10.15 Strumparnir

10.40 Histeria! 

11.00 Stöð 2 Krakkar - barnatími

17.00 Villingarnir 

17.25 Sorry I‘ve Got No Head

17.55 iCarly (26:45)

07.00 Þorsteinn J. og gestir: meistara-
mörkin

14.25 Meistaradeild Evrópu Endur-
sýndur leikur.

16.10 Þorsteinn J. og gestir: meistara-
mörkin

16.55 Evrópudeildin: Maribor - 
Tottenham BEINT

19.00 Evrópudeildin: Liverpool - Anji 
BEINT

21.15 Spænsku mörkin

21.45 Evrópudeildin: Maribor - 
Tottenham

23.30 Evrópudeildin: Liverpool - Anji

04.30 Formúla 1: Indland - Æfing 1 
BEINT

16.30 Sunderland - Newcastle

18.15 Man. Utd - Stoke

20.00 Premier League World 2012/13 
Stjörnur ensku úrvalsdeildarinnar heimsóttar .

20.30 PL Classic Matches: Aston Villa 
- Liverpool, 1998 

21.00 Being Liverpool 

21.45 Premier League Review Show 
2012/13

22.40 Football League Show 2012/13

23.10 Swansea - Wigan

00.55 Liverpool - Reading

Bein útsending frá 
Laugardalsvelli, þar sem 
kvennalandslið Íslands í 
fótbolta etur kappi við það 
úkraínska í seinni leiknum 
um laust sæti í úrslitakeppni 
EM 2013.

Þjálfari Íslands: Sigurður Ragnar 
Eyjólfsson

Ísland-Úkraína
Þá er komið að því að 
sýna elleftu myndina um 
njósnara hennar hátignar, 
James Bond. Þetta er fjórða 
mynd Roger Moore í hlut-
verki spæjarans, sem í þetta 
skipti rannsakar þjófnað á 
geimflaug.

Leikstjóri: Lewis Gilbert
Aðalhlutverk: Roger Moore, Lois 
Chiles og Michael Lonsdale

James Bond: Moonraker

61% 6,2  22.0418.20

Mynd sem gerist árið 1951. 
Handritshöfundur í Holly-
wood, Pete Appleton, lendir 
í bílslysi og missir minnið. 
Hann endar í smábænum 
Lawson, þar sem íbúarnir 
telja hann vera annan en 
hann er.

Leikstjóri: Frank Darabont.
Aðalhlutverk: Jim Carrey, Martin 
Landau og Bob Balaban.

The Majestic

42%  6,8 13.00

Gríðarvinsæl og fyndin 
mynd um Annie sem er 
aðalbrúðarmærin í brúð-
kaupi bestu vinkonu sinnar 
Lillian. Hún lendir þó óvænt 
í keppni við aðra brúðarmey 
um hvor þeirra sé í raun 
betri vinkona brúðarinnar. 

Leikstjóri: Paul Feig.
Aðalhlutverk: Kristen Wiig, Maya 
Rudolph og Rose Byrne.

Bridesmaids

90% 6,9 22.00

> Stöð 2 kl. 20.45
Person of Interest

Jim Caviezel leikur aðalhlutverkið í 
þáttaröðinni Person of Interest sem 
hefur göngu sína á Stöð 2 í kvöld. 
Hann leikur fyrrverandi útsendara 
bandarísku leyniþjónustunnar (CIA) 
sem hefur ýmislegt slæmt á sam-
viskunni. Hann hefur farið huldu 
höfði um langt skeið en núna hefur 
dularfullur milljónamæringur uppi 
á honum og fær hann til að aðstoða 
sig við að koma í veg fyrir glæpi áður 
en þeir eru framdir.

 www.odalsostar.is

TINDUR
NÝR OSTUR ÚR SKAGAFIRÐINUM
Nýjasti meðlimur Óðalsfjölskyldunnar er 
framleiddur í Skagafirði og nefndur eftir fjallinu 
Tindastól. Tindur er einstakur ostur sem fengið 
hefur drjúgan þroskunartíma þar til hinu 
einkennandi þétta bragði hefur verið náð.

Óðals Tindur er sérstaklega bragðmikill, hæfir 
við ýmis tækifæri og er dásamlegur einn og sér. 
Tindur parast vel með sterku bragði enda lætur 
hann fátt yfirgnæfa sig.

NÝJUNG



– FULLT HÚS ÆVINTÝRA

ellingsen.isAKUREYRI • Tryggvabraut 1–3 • Sími 460 3630 • mánud.–föstud. 8–18 • laugard. 10–16 • 

Leitaðu ráða hjá okkur. Hjá Ellingsen starfa sérfræðingar í öllum deildum. Við veitum faglega 
og vandaða ráðgjöf og finnum réttu vörurnar sem uppfylla þínar þarfir. Við seljum eingöngu 
þrautreyndar hágæðavörur sem henta fyrir íslenskar aðstæður. 

HVERN 
ÆTLAR ÞÚ 
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WINCHESTER
SUPER SPEED
40 g OG 36 g

WNING
PHOENIX C12 COMP

26.665 kr. léttgr.

159.990 KR.
FULLT VERÐ 199.900 KR.

BETTINSOLI
ZEPHYR CAMO 26

26.665 kr. léttgr.

159.990 KR.
FULLT VERÐ 199.900 KR.

BETTINSOLI
ZEPHYR BLACK 26

24.150 kr. léttgr.

144.900 KR.
FULLT VERÐ  189.900 KR.

BETTINSOLI
DIAMOND 12/70

25.817 kr. léttgr.

154.900 KR.
FULLT VERÐ 193.900 KR.

WINCHESTER SXP
BLACK SHADOW 

9.999 kr. léttgr.

59.990 KR.
FULLT VERÐ 86.900 KR.

BAIKAL MP153
HÁLFSJÁLFVIRK

13.332 kr. léttgr.

79.990 KR.
FULLT VERÐ 104.990 KR. 

BAIKAL EINHLEYPA
12/76 28

4.165 kr. léttgr.

24.990 KR.
FULLT VERÐ 38.990 KR. 

1 stk. 
 Í BOÐI 2 stk. 

 Í BOÐI 

4 stk. 
 Í BOÐI 

3 stk. 
  Í BOÐI 
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MÁNAÐA

VAXTALAUSAR
LÉTTGREIÐSLUR

10% afsláttur af 
ullarnærfatasettum

frá Devold

10% f

10%
HÚFA APPELSÍNUGUL

990 KR.
FULLT VERÐ 1.490 KR. 

MINOX BV 10x25 
SJÓNAUKI

24.990 KR.
FULLT VERÐ 31.490 KR. 

ALLEN RJÚPNAVESTI

4.990 KR.
FULLT VERÐ 7.190 KR. 

ALLEN 30 L B BAKPOKI
MEÐ BY FSSUFESTINGU

19.990 KR.
FULL .990 KR.T VERÐ 24.

NEYÐARBYSSA
OG 9 RAUÐAR SÓLIR

8.990 KR.
FULLT VERÐ 10.990 KR. 

ALLEN MAX 4
SKOTBELTI

3.990 KR.
FULLT VERÐ 4.890 KR. 

REMINGTON EXPRESS
LONG RANGE

2.690 KR.
FULLT VERÐ 3.590 KR. 

REMINGTON NITRO 
RJÚPNASKOT – 36 G

2.990 KR.
FULLT VERÐ 3.490 KR. 

ENDURO ENNISLJÓS 

3.400 KR.
FULLT VERÐ 4.250 KR.

REDFEATHER
SNJÓÞRÚGUR

23.990 KR.
FULLT VERÐ 29.990 KR. 

TAKMARKAÐ
MAGN

20% 
  AFSLÁTTUR 

Rjúpnaveiðitímabilið hefst á morgun, föstudag. Ellingsen býður upp á fjölbreytt úrval 
skotvopna frá heimsins bestu framleiðendum og allan annan búnað sem rjúpnaskyttur 
þurfa á að halda. Komdu við hjá okkur áður en þú heldur til veiða. 
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SJÓNVARPSÞÁTTURINN

„Það eru þættirnir Bones og 
Modern Family.“

Magdalena Dubik fiðluleikari og kafari

„Við viljum virkilega leggja okkar lóð á 
vogarskálarnar,“ segir Bjarni Hallgrímur 
Bjarnason.

Viðburðafélagið Basic House Effect, sem 
er í eigu tveggja átján ára menntaskóla-
nema og plötusnúða, ætlar að gefa allan 
ágóðann af tekjum sínum frá 1. nóvember 
fram að jólum til Barnaspítala Hringsins. 
Upphæðin gæti numið allt að sjö hundruð 
þúsund krónum.

Þeir félagar, Bjarni Hallgrímur og 
Hilmar Már Pétursson, stofnuðu félagið 
fyrir rúmum tveimur árum og hafa spilað á 
hátt í þrjú hundruð viðburðum, þar á meðal 
hitað upp fyrir Quarashi á Bestu útihátíð-
inni í fyrra. Með þeim í teymi eru tækni-
menn, ljósmyndarar og fleiri aðstoðarmenn.

„Við byrjuðum í þessu þegar við sáum 

auglýsta plötusnúðakeppni á netinu. Við 
tókum þátt og unnum hana. Eftir það byrj-
uðum við á þremur böllum hjá grunnskólum 
úti á landi og þá fóru hjólin að snúast. Við 
urðum sífellt meira bókaðir og það er búið 
að ganga ótrúlega vel síðan þá,“ segir Bjarni 
Hallgrímur. Þeir félagar hafa sankað að sér 
alls konar græjum og eru meira og minna 
búnir að borga þær upp núna. 

Basic House Effect hefur verið bókað á 
tíu böll á næstunni í hinum ýmsu grunn- og 
framhaldsskólum, auk þess sem stór próf-
lokapartí eru fram undan. „Í tilefni af því að 
við höfum loksins borgað niður allan okkar 
eigin kostnað, tveggja ára afmælinu okkar 
og í þakklætisskyni viljum við gera eitthvað 
á móti og þakka fyrir þessar frábæru viðtök-
ur með smá jólagjöf frá okkur,“ segir Bjarni.

Búnir að borga og gefa ágóðann

GÓÐ JÓLAGJÖF Hilmar Már Pétursson, Grímur Óli Geirs-
son og Bjarni Hallgrímur Bjarnason eru meðlimir Basic 
House Effect. FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

Þrír þekktir innlendir leikstjórar 
eru að íhuga að kvikmynda elleftu 
skáldsögu Stefáns Mána, Húsið, 
sem er nýkomin út. Samkvæmt 
heimildum Fréttablaðsins eru þeir 
að lesa bókina um þessar mundir 
með kvikmyndaréttinn í huga. 

Þessi áhugi kemur ekki á óvart 
miðað við viðbrögðin við kvik-
myndinni Svartur á leik, sem var 
byggð á samnefndri bók Stefáns 
Mána. Um 62 þúsund manns sáu 
myndina í íslenskum kvikmynda-
húsum og er hún orðin næsttekju-
hæsta íslenska mynd sögunnar 
á eftir Mýrinni með um áttatíu 
milljónir í aðsóknartekjur. Leik-
stjóri var Óskar Axelsson og með 
aðalhlutverk fór Þorvaldur Davíð 
Kristjánsson.

Stefán Máni hefur selt 

kvikmynda réttinn að tveimur 
öðrum bókum sínum. Saga Film 
keypti réttinn að Ódáðahrauni 

fyrir þremur árum. Sá réttur náði 
til átján mánaða með möguleika á 
framlengingu og enn hefur myndin 
ekki litið dagsins ljós. Áður hafði 
fyrirtækið Zik Zak tryggt sér rétt-
inn að Skipinu. Sá réttur rann út 
og var ekki endurnýjaður og fékk 
Stefán Máni hann því aftur í hend-
urnar.

Söguþráður Hússins er á þann 
veg að drengur kemst lífs af úr 
bruna í Kollafirði á Þorláksmessu 
árið 1979 en foreldrar hans og tvö 
systkini farast. Seint í nóvember er 
Hörður Grímsson kallaður að húsi 
í Smáíbúðahverfinu í Reykjavík. Í 
kjallaranum liggur gamall maður 
í blóði sínu. Skömmu síðar flytur 
fjögurra manna fjölskylda inn í 
afskekkt hús í Kollafirði og draug-
ar fortíðar vakna til lífsins. - fb

Þrír leikstjórar skoða Húsið

STEFÁN MÁNI Þrír innlendir leikstjórar 
hafa sýnt nýjustu bók Stefáns Mána 
áhuga.  FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

„Þetta er tískulegri fatnaður en sá 
sem ég hef áður gert,“ segir fata-
hönnuðurinn Guðmundur Jörunds-
son, sem frumsýnir fatamerkið Jör 
á laugardaginn. 

Guðmundur hefur vakið athygli 
sem yfirhönnuður herrafataversl-
unar Kormáks og Skjaldar og er 
einn þeirra sem eiga heiðurinn af 
vaxandi vinsældum tvídefnis hjá 
íslenskum karlmönnum undan-
farin misseri. Fyrsta lína Jör nefn-
ist Jewlia og er væntanleg í fyrr-
greinda herrafataverslun með 
vorinu. 

„Línan er innblásin af prest-
um, gyðingum og pastellitum. 
Mér fannst Jewlia geta verið gott 
heiti á Gyðingalandi,“ segir Guð-
mundur og staðfestir að ákveðnar 
áherslubreytingar séu á þessu nýja 
merki sínu í samanburði við það 
sem hann hefur gert áður. „Þetta 
er framsæknara, en þó er enn þá 
sami grunnur. Ég er að vinna mikið 
áfram með klassísk klæðskerasnið.“

Guðmundur leggur mikið upp 
úr vönduðum efnum í línunni. 

Fatnaðurinn er allur framleiddur 
í Tyrklandi, í sömu verksmiðju og 
ítalska merkið Armani og breska 
merkið Paul Smith. 

Í línunni er að finna jakkaföt, 
yfirhafnir, skyrtur og rúllukraga-
boli í bland við fylgihluti á borð við 
hatta og sólgleraugu. „Rúllukraga-
bolir eru klárlega málið í vetur. 
Ég held að það hafi sjaldan verið 
jafn mikil tískubóla í karlmanns-
tískunni og í ár með rúllukraga-
bolina. Öll tískumerkin voru með 
rúllukragaboli í fatalínum næsta 

árs,“ segir Guðmundur og bætir 
við að bolirnir eigi að vera þröngir. 
Fata hönnuðurinn segist stefna á að 
höfða til breiðs aldurshóps með nýja 
merkinu, en lína hans fyrir Kormák 
og Skjöld verður enn til staðar. „Það 
heldur sínu striki með klassískum 
sniðum og tvídefnum.“ 

Á laugardaginn verður Jewlia-
línan frumsýnd með pompi og prakt 
á efstu hæð í Höfðatorgi en Guð-
mundur vill lítið gefa uppi um sýn-
inguna sjálfa. „Þetta verður skugga-
legt og spennandi.“  alfrun@frettabladid.is

GUÐMUNDUR JÖRUNDSSON:  RÚLLUKRAGABOLIRNIR AÐ KOMA STERKIR INN

PRESTAR, GYÐINGAR OG 
PASTELLITIR INNBLÁSTURINN

JEWLIA EFTIR JÖR Guðmundur Jörundsson frumsýnir nýja línu á laugardaginn sem hann segir vera tískulega og um leið innblásna 
af prestum, gyðingum og pastellitum.   FRÉTTABLAÐIÐ/VILHELM

Guðmundur var að skoða nýju fata-
línuna á saumastofu er ljósmyndara 
Fréttablaðsins bar að garði. Þar 
var meðal annars að finna þennan 
ljósgráa leðurjakka með jakkafata-
sniði en hönnuðurinn var eitthvað 
ósáttur við áferðina á leðrinu. Hann 
skellti sér því í jakkann og rúllaði 
sér um á gólfinu. „Nýtt leður getur 
verið svo stíft, við beitum ýmsum 

brögðum til að beygla leðrið og ná 
réttu áferðinni.“

Á GÓLFIÐ Í LEÐRINU





DREIFING: dreifing@postdreifing.is 
EF BLAÐIÐ BERST EKKI: 512 5060

VIÐ SEGJUM FRÉTTIR  SMÁAUGLÝSINGASÍMINN OG SKIPTIBORÐ: 512 5000 VÍSIR
Ritstjórn: 512 5313, Fax: 512 5301, ritstjorn@frettabladid.is Auglýsingadeild: auglysingar@frettabladid.is PRENTUN: Ísafoldarprentsmiðja 

Mest lesið

FRÉTTIR AF FÓLKI

Þröngskífa í dag
Íslenska þjóðlagapopprokksveitin 
Árstíðir gefur út nýja þröngskífu í 
dag. Skífan ber heitið Tvíeind og er 
þar að finna endurhljóðblandanir á 
fimm lögum Gunnars Más Jakobs-
sonar og félaga í hljómsveitinni. 
Öll lögin er að finna í upprunalegri 
mynd á plötunni Svefns og vöku 
skil sem þeir gáfu út í fyrra. Fimm 

mismunandi listamenn 
komu að skífunni, sem 

er einungis gefin út á 
rafrænu formi. Það 
eru þeir Veel frá 
Rússlandi og hljóm-

sveitin iamthe-
morning, sem er 
einnig þaðan, 
Sakaris frá 
Færeyjum og 
Íslendingarnir 
Ruxpin og 
Kippi Kaninus.

Í opinskáu viðtali
Fyrirsætan Kolfinna Kristófersdóttir 
er í forsíðuviðtali í nýjasta tölublaði 
Nýs Lífs sem kemur út í dag. Þar 
talar hún opinskátt um fyrirsætu-
bransann og væntanlegt brotthvarf 
sitt, en Kolfinna segist ekki vera 
jafn spennt fyrir starfinu og hún 
var þegar hún byrjaði. Hún talar 
einnig um þær háu fjárhæðir sem 
fylgja tískuheiminum og hvernig 
hún fór að verða ónæm fyrir hrósi.  
Kolfinna skaust hratt upp á stjörnu-
himininn í byrjun árs 
er hún gekk tískupall-
ana fyrir frægustu 
tískuhús í heimi, á 
borð við Marc Jacobs, 
og prýddi tískuþætti í 
Vogue og forsíðu i-D. 
Fyrirsætan getur því 
gefið góða 
innsýn í 
hulinn heim 
tískunnar.  - áp
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Heimir & Kolla 
vakna með þér í bítið

Fréttir, fróðleikur og frábær 
tónlist alla virka morgna  

kl. 6.50 – 9.00

1 Trúverðugleiki og orðspor BBC 
er í tætlum

2 Lady Gaga: Ég elska 
borgarstjóra Íslands

3 Þegar Lady Gaga kom hingað 
til lands fyrr í mánuði...

4 Notar eigin verðlaunapumpu 
en gefur ekkert upp um...

5 Íslenskt hugvit vekur enn á ný 
heimsathygli
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